n IR Elimn@in

UNIT ET FAUTEUIL DENTAIRE

TB COMPASS

VOUS TROUVEREZ DANS CE CLASSEUR LES DOCUMENTS SUIVANTS :
-Notice d’utilisation de I’équipement

-Notice d’installation de I’équipement

-Notice d’utilisation de I’éclairage AL 900 LED

-Notice d’utilisation des micromoteurs BIEN AIR MX2

VOTRE CONCESSIONNAIRE :

| 0197




UNIT ET FAUTEUIL DENTAIRE

tbCOMPASS

Instructions d’utilisation

IMPORTANT

Ce manuel fournit des instructions pour l'utilisation du tbCOMPASS.

Les instructions contenues dans cette brochure doivent étre lues et comprises dans leur ensemble
avant l'utilisation de 1'équipement et du fauteuil.

Apres installation, gardez ce manuel dans un endroit siir et référez-vous-y pour les besoins futurs
de l'entretien de l'appareil.

Pour toute question concernant ce manuel ou ce produit, veuillez s'il-vous-plait contacter votre
concessionnaire ou le fabriquant.

Si le manuel est dégradé ou perdu, veuillez s'il-vous-plait en demander un nouveau en contactant
votre concessionnaire ou le fabriquant.

L'installation doit étre menée par du personnel autoris¢ uniquement.

Veuillez vous conformer aux instructions du manuel d'installation.

B Be DO @n 0197

. J

V1.0 280116




UNIT ET FAUTEUIL DENTAIRE tbCOMPASS.
INSTRUCTIONS D'UTILISATION.

TABLE DES MATIERES

USAGE 5
SYMBOLES 6
PRECAUTIONS DE SECURITE 7a15
FONCTIONS DE RINCAGE 16
VUE GENERALE ET PRINCIPAUX COMPOSANTS 172419
DESCRIPTION FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS 20244
1-FAUTEUIL.

®» Interrupteur Principal (Section Fauteuil) 20

= Appui-téte a double articulation 20

= Appui-téte a articulation simple (en option) 21

= Commandes, programmes et pédale 21 & 22
2-UNIT PRATICIEN.

= Interrupteur principal (section de 1'unit) 23

= Instrumentation 24

» Fonction prioritaire de 'instrumentation 24

= Manometre de pression d'air 24

= Panel de controle 25

* Commande manuelle et programme fauteuil 26 a27

= Touche JDC/JDV & Extra switch 28

= Spray aux instruments & fibre optique 29

» Réglage micromoteur 30 a32

» Ajustement hauteur unit & options 33
3-PEDALE DE COMMANDE. 34

» Pédale de controle praticien 34
4-CRACHOIR.

» Panneau de contrdle du crachoir 35a36

= Porte canule aspiration 37

®» Porte canule de la pompe a salive 37

= Rotation de la cuvette de crachoir 37

= Panneau de contrdle du support assistante 37

= Bras support aspiration a hauteur ajustable (en option) 38

= Sensor JDC/]DV (options) 38
5-ECLAIRAGE.

AL-900 (Type AL-920PAS) 39



6-PASSAGE DROITIER / GAUCHER.

» Précautions a prendre 40

= Passage de Droitier en Gaucher 41 a 44

= Assurez-vous du blocage de sécurité 44
PARAMETRES DE FONCTIONNEMENT. 45 a 46

2-UNIT PRATICIEN.
= Paramétres de fonctionnement.

1. Chronométre 47

2. Choix du docteur 48

3. Ringage des cordons 48

4. Tonalité des touches de commandes 49

5. Programmation de I'éclairage des instruments rotatifs-fibre optique 49

6. Tonalité de 'alarme du minuteur 50

7. Programmation de la vitesse du micromoteur 50

8. Programmation des sprays au micromoteur 50

9. Synchronisation et désynchronisation du jet de verre et du crachoir 51

= Préréglage du / des micromoteur(s) 51

= Affichage de la vitesse du / des micromoteur(s) 52

» Configuration du mode de récurrence au moment de l'allumage 52

= Fonction arrét opération (sécurité) 53
FONCTIONS D'ARRET

= Fonction arrét mouvement du fauteuil (sécurité) 53

= Fonction arrét de la rotation des instruments rotatifs (sécurité) 53

REGLAGES DES DIFFERENTES PRESSIONS 54
1-Boite de raccordement

* Vanne principale de pression d'air 54

* Vanne principale de pression d'eau 54

2-Unit praticien
= Réglage de I'eau de chaque instrument dynamique 54
= Réglage de I’eau et de I’air de la seringue 54



ENTRETIEN ET MAINTENANCE

1-FAUTEUIL.

» Nettoyage et désinfection des carters
2-UNIT PRATICIEN.

= Tapis silicone

= Panel de commandes praticien

= Support des instruments

» Nettoyage des cordons

» Nettoyage du récupérateur d'huile

3-CRACHOIR.
= Clavier assistante
= Support aspiration
= Nettoyage de la cuvette de crachoir
= Nettoyage des tuyaux d’aspiration
= Nettoyage des portes canule d’aspiration
= Stérilisation des portes canule d’aspiration
= Nettoyage du filtre collecteur de déchets
= Nettoyage des tuyaux d’aspiration
= Nettoyage de la seringue (option)

= Stérilisation de la seringue (option)
4-BOITE DE RACCORDEMENT.
* Nettoyage du filtre a air de la vanne de vidange

= Purge de I’arrivée d'air

5-EXTERIEUR DE L’EQUIPEMENT (CARTERS).
» Nettoyage & désinfection

ENTREPOSAGE, DUREE DE VIE, MISE AU REBUT
ET RESTRICTIONS D'UTILISATION

VERIFICATIONS AVANT DEMANDE DE DEPANNAGE
DIMENSIONS ET SPECIFICATIONS
MAINTENANCE ET INSPECTION

COMPATIBILITE ELECTROMAGNETIQUE (CEM)

55 a 62

55

56
56
57
57
57

58 a 63
58
58
59
59
60
61
62
62
63
63

64
64

64

65

66

67270

71a73

74276



Usages prévus de ce produit.

Ce produit est un instrument thérapeutique actif destin¢ a I'usage exclusif des diagnostics, traitements et
procédures relatifs aux soins dentaires.

Le produit doit étre utilisé ou manipulé par des docteurs en chirurgie dentaire qualifiés ou par le personnel
dentaire sous la surveillance du praticien.

Ces docteurs en chirurgie dentaire ou personnels dentaires sont tenus d’instruire et d’aider les patients au
moment ou ces derniers approchent et quittent I’équipement.

Les patients ne doivent pas étre autorisés a utiliser ou manipuler le produit & moins qu'ils n'en aient recu
l'instruction du praticien.

Compatibilité des instruments dynamiques.

Utilisez exclusivement les instruments dynamiques compatibles comme précisés dans la liste des piéces ci-
jointes. (Liste des instruments dynamiques).

Notes importantes.

En cas de difficultés, veuillez contacter votre concessionnaire ou le fabriquant.

Ne pas démonter ou tenter de réparer.

Le démontage, la réparation ou les modifications doivent uniquement étre effectués par un technicien qualifié.
Les tentatives de démontage, réparation ou modification peuvent provoquer des fonctionnements anormaux et
des accidents.

Traitement des résidus.

Veuillez vous adresser a un spécialiste pour vous débarrasser des amalgames dentaires.

En cas de mise au rebut du matériel.

En cas de mise au rebut de I'équipement, veuillez vous soumettre a toutes les régles et 1égislations locales
applicables.

Pour la zone UE, la directive Européenne 2002/96/EC sur les déchets électriques et les équipements
¢lectroniques (WEEE) s'applique a ce produit.

Dans cette directive, le recyclage/l'abandon environnementalement conscient s'applique et est
obligatoire.

SYMBOLES.

Dans ce manuel, sur les étiquettes et sur le panel de contréle de I'équipement, les symboles
suivants sont utilisés. Vous trouverez ci-dessous les significations.



SYMBOLES.

ON (marche) O OFF (arrét) SN Numéro de p— Seringue
Série {
= ad) Sélection des ye Spray des . Sélection sens
“ Marche/Arrét - programmes T/ instruments |  (57) de rotation du
de la fibre micromoteur Marche/Arré ' micromoteur
optique i
A Montée du A Descente Inclinaison Redressement
S fauteuil \ futeuil | PR | dudossier | / 4 du dossier
-
L Commandes ~ Configuratio Touche Touche
- manuelles du n des F fonctions 'E> d’enregistrem
fauteuil instruments ent
—_— Moins + Plus . Commande . Commande
. . “ du fauteuil LN du fauteuil
Derniere 0 Remise a Programmati Programmatio
L P position du zéro du 1 on 1 du 2 n2du
fauteuil fauteuil fauteuil fauteuil
A Montée du Descente du Inclinaison Redressement
fauteuil v fauteuil B du dossier [ du dossier
Jet de la p Jet de verre Eclairage E
& (& o o
cuvette £ Marche/Arré W
crachoir t
A Air ’ Eclairage s \l/
® ‘?' 's. Arrivée d’eau
15 | Amivée dair
% Débit de I’eau Chauffe-eau Représentant Fabricant
1 .
= autorisé dans ‘
=] |
communauté
européenne
ﬂ Date de () Rayonnemen Se référer au o Collecte
fabrication YA t non- [:B] manuel ) séparée des
ionisant d'instruction — équipements
électriques et
¢électroniques
A « Attention » ~ Courant Prise de terre Classification
—— Cela signifie alternatif ___L fonctionnelle k type B
« avertisseme - (Masse)
nt, ou
possibilité de
danger ».
@ Mise a la terre Symbole Répond aux
=/ d'autoclave : c € exigences
signifie que 0197 MDD,
le composant 93/42/EEC
peut étre etla
stérilisé en directive
autoclave a RoHS
135°C max. 2011/65/EU




PRECAUTIONS DE SECURITE  (Veuillez respecter toutes les précautions de sécurité).

= Avant 'utilisation du matériel, veuillez lire avec attention les « précautions de sécurité » pour une bonne utilisation.

= Les informations suivantes sont congues pour assurer une utilisation sans danger de ce produit ainsi que pour empécher
des blessures et des dégats pour vous et les autres. Les précautions contenues ici sont classées en fonction du degré
d'imminence et de sévérité des possibles blessures ou dommages résultant d'une mauvaise utilisation.
Assurez-vous de suivre toutes les informations, elles seront importantes pour votre sécurité.

Classification des précautions Sévérité et degré d'imminence des blessures ou dommages possibles

Ce symbole indique qu' « ignorer ces précautions peut causer des blessures graves ou méme
& AVERTISSEMENT | mortelles par une mauvaise utilisation».

@ Ce symbole indique qu'« ignorer ces précautions peut causer des dommages corporels 1égers
MISE EN GARDE | ou modérés, ou endommager le bien par une mauvaise utilisation. »

NOTICE Ce symbole indique qu' « il est recommandé de suivre les précautions pour votre sécurité ».

Les symboles suivants sont utilisés pour expliquer les précautions a prendre.

ISymboles d'avertissement] ISymboles d'interdiction| ISymboles électriques

Danger/Avertissement/ Signe général Signe général
Mise en garde d'interdiction

Risque de feu Interdiction de Signe de liaison
démonter/réparer ala terre

Mise en garde
surface briilante

Risque de décharge
¢lectrique

/\ ATTENTION

1. Assurez-vous de couper le disjoncteur de 1'équipement du cabinet lorsque ce produit est inutilisé pendant une longue période.

Assurez-vous de couper le disjoncteur de 1'équipement du cabinet lorsque ce produit est inutilisé pendant une longue période.
(apres achévement du travail de la journée, avant les congés, etc.). Une altération de I’isolement électrique peut causer des feux
électriques.

Assurez-vous d'éteindre l'interrupteur principal, aprés achévement du travail de la journée, avant les congés, etc.).
Ceci empéche les utilisations incorrectes dues aux contacts accidentels et les risques associés.

3. Ne jamais démonter, réparer ou modifier ce produit
Les personnes autres que les techniciens certifiés ne doivent pas démonter ou tenter de réparer ni de modifier ce produit. Ceci
pourrait causer accident, panne, décharge électrique ou incendie.

0 2. Assurez-vous d'éteindre l'interrupteur principal aprés achévement du travail ou pendant les périodes d'arrét de travail.




PRECAUTIONS DE SECURITE  (Veuillez respecter toutes les précautions de sécurité).

/\ ATTENTION

4. Assurez-vous de vous raccorder a la terre.
Assurez-vous d'établir un raccordement a la terre approprié. (Référez-vous a un technicien pour le raccordement
a la terre) Des pannes ou des fuites d'¢lectricité peuvent causer des décharges électriques.

5. A utiliser avec précaution dans le cas de présence d'interférences électromagnétiques.

Ne pas placer ce produit & proximité d'appareils générant un champ électromagnétique (comme les appareils de
communication, les ascenseurs, etc.), des dysfonctionnements pourraient survenir.

Ne pas utiliser d'appareils générant des champs électromagnétiques, tels que des téléphones portables, a
proximité du produit.

6. Ne pas s'asseoir ailleurs que sur l'assise.
Lorsque le dossier est baissé, ne pas s'asseoir ou placer une charge excessive sur I'appuie-téte ou le repose-
jambe du fauteuil. Cela pourrait renverser le fauteuil ou I'endommager.

7. Ne pas placer de charge excessive sur le bras de ['unit.
Ne pas s'asseoir ou déposer de charge excessive sur le bras de 1'appareil ou sur ’accoudoir du fauteuil. Cela
pourrait renverser le fauteuil ou provoquer d'autres accidents.

8. Essuyez immédiatement toute eau renversée ou fuite sur le sol.
Essuyer immédiatement toute eau renversée ou fuite sur le sol. Une moins bonne adhérence au sol peut
provoquer des dommages physiques comme des chutes ou des endommagements du bien.

9. Assurez-vous d'éteindre l'interrupteur principal lors de 1’électro-cautérisation.
Assurez-vous d'éteindre l'interrupteur principal lors de 1’¢électro-cautérisation, les ondes peuvent causer un
mauvais fonctionnement de l'appareil.

10. A utiliser avec précaution sur des patients dotés de stimulateurs cardiaques.
Utilisez ce produit avec des précautions extrémes chez les patients dotés de stimulateurs cardiaques. En cas
d'anomalies chez les patients pendant usage, éteignez immédiatement le produit et interrompez 'utilisation.

11. Assurez-vous d'entretenir ce produit.
Un manque d'entretien du produit peut causer des dommages physiques ou endommager le bien.
Référez-vous a la section Entretien.

12. Assurez-vous d'utiliser la protection de 1’éclairage.

Assurez-vous d'utiliser la protection plexi de la coupole d’éclairage buccal lorsque celui-ci est allumé. Un
contact direct avec les lampes peut causer des brilures. Voir le manuel d’utilisation de I’éclairage pour de plus
amples informations.

13. Assurez-vous d'éteindre le courant au moment de remplacer les ampoules.

Assurez-vous d'éteindre le courant au moment de remplacer les ampoules. Ne pas le faire pourrait causer des
décharges ¢lectriques.

N'utilisez que des ampoules halogénes ou led dédiées.

Immeédiatement apres que 'ampoule ait grillée, celle ci ainsi que le porte ampoule sont encore brilants.
Remplacez I’ampoule apres refroidissement.

Ne pas toucher les ampoules halogéne a mains nues.

Reportez-vous au manuel d'instruction de 1’éclairage pour plus d'informations.

0 PPoePOoOO 00O 0GP

14. Ne pas placer d'objets de plus de 3 kg sur la tablette de I’unit du praticien.
Ne pas placer d'objets de plus de 3 kg sur la tablette de I’unit du praticien. Ceci pourrait I’endommager et rendre
des fonctions défectueuses ou causer des accidents.




PRECAUTIONS DE SECURITE  (Veuillez respecter toutes les précautions de sécurité).

/\ AVERTISSEMENT

15. En cas de fuite provenant de 1'équipement.
Dans le cas d'une fuite provenant de 1'appareil, interrompez l'utilisation, fermez la vanne principale d'eau, coupez
l'interrupteur principal, le disjoncteur et contactez votre vendeur ou notre entreprise.

16. Attention a ne pas faire chauffer le chauffe-eau a vide.

Assurez-vous que de I'eau alimente bien le chauffe eau avant d'allumer celui ci afin de ne pas faire chauffer le
récipient sans eau.

Faire chauffer un chauffe-eau vide peut le faire briler et causer un incendie.

17. Dépannage et informations de contact.
En cas de problémes, interrompez ['utilisation, éteignez l'interrupteur principal et contactez le vendeur ou notre
entreprise.

18. Utilisez la turbine avec une vanne de contréle d’eau.
Utilisez la turbine avec une vanne de contrdle d’eau. Contactez le vendeur ou 'entreprise lors de I'utilisation de la
turbine sans vanne de contrdle.

19. Attention lors de 'ajustement de la hauteur de I’unit praticien.

Eteignez l'interrupteur principal lors de l'ajustement de la hauteur de 1’unit.

Assurez-vous de bien faire glisser le collier de verrouillage vers le bas aprés avoir remonté 1'anneau de sécurité.
Veuillez vous assurer que 1’unit est bien fixé. Si I’unit est mal fixé, cela peut causer une chute et un accident durant
['utilisation.

© SOSIPPPPE

20. Ne placez pas de charge excessive sur la cuvette du crachoir.
Assurez-vous que le patient ne s'appuie pas sur la cuvette du crachoir afin que celui-ci ne parte pas vers l'extérieur.

/A MISE EN GARDE

1. Seul le personnel qualifié doit utiliser ce produit.
Uniquement les docteurs en chirurgie dentaire ou autres professionnels dentaires doivent utiliser ce produit.

2. Assurez-vous de la sécurité avant usage.
Avant usage, confirmez que tous les ¢léments fonctionnent correctement et en sécurité, et qu'il n'y a aucun obstacle
autour du produit.

3. Faites attention aux patients et aux enfants.
Ne perdez pas de vue les patients (particuliérement les enfants) afin qu'aucun geste malencontreux ou manipulation
involontaire ne cause d'accident inattendu.

=l =7

4. Interrompez l'utilisation si vous sentez que « quelque chose ne va pas »

Toujours étre attentif si des relachements, cliquetis, basculements, oscillations, bruits, température, odeurs, etc.
interviennent sur ce produit.

Interrompez immédiatement 1'utilisation a la premiére sensation que « quelque chose ne va pas »




PRECAUTIONS DE SECURITE  (Veuillez respecter toutes les précautions de sécurité).

A MISE EN GARDE

5. Ne pas percuter ou frotter le produit.
Ne pas percuter ou frotter le produit avec force. Cela pourrait endommager les surfaces ou provoquer des fonctions
défectueuses.

6. Précautions a prendre lors de d'utilisation d'eau autre que celle du robinet.
Le systeéme d'eau est prévu pour étre utilisé avec de I'eau du robinet. Utiliser une autre eau que celle du robinet (de
I'eau par systéme de décontamination de 1'eau, etc.) peut causer des pannes de 1'équipement.

7. Vidange

Vidangez les eaux retenues dans 1'unit avant le début des exercices cliniques au début de chaque journée de travail
afin de préserver la qualité de l'eau pour les traitements dentaires et assurer un apport en eau constant aux cordons.
Reportez-vous a la procédure pour le ringage.

8. Ne rien placer de chaud sur la tablette de 1’unit du praticien.
Ne rien placer de chaud sur la tablette de I’unit du praticien. Cela pourrait entrainer des déformations ou des
décolorations.

9. Utilisez un embout protecteur sur I’insert du détartreur.
Aprés usage, assurez-vous d'utiliser 1’embout protecteur approprié pour le détartreur sur le porte instrument.
Si cet embout protecteur n'est pas utilisé, des blessures peuvent étre causées par l'insert.

10. Fermez la vanne d'eau principale et éteignez l'interrupteur principal aprés exécution du travail.
Assurez-vous d'avoir éteint la vanne d'eau principale ainsi que l'interrupteur principal a la fin de chaque journée de
travail afin d'empécher les fuites d'eau.

11. Surveillez le patient pendant 'utilisation

Assurez-vous que le patient est assis correctement. Surveillez le patient pendant le travail.

Faites particuliérement attention a ce qui entoure les utilisations automatiques de I’équipement en général. Des
dégats peuvent advenir au dossier, au tabouret ou a 1’unit du praticien.

12. Précautions a prendre lors de l'utilisation des instruments dynamiques, etc.

Afin d'assurer la sécurité, assurez-vous que la rotation soit totalement arrétée avant de changer la vitesse de
rotation du micromoteur ou en insérant/enlevant les fraises sur les instruments rotatifs. Pour de plus amples
informations, référez-vous au manuels d'instructions accompagnant les différents instruments rotatifs.

13. Surveillez les tuyaux/cordon.
Ne marchez pas sur les tuyaux (tuyau de la pédale, tuyau d'évacuation, tuyau d’aspiration). Ne pas tenir compte de
cet avertissement peut causer des dommages aux tuyaux, et faire trébucher les gens.

SO POSVOSPO Y

14. Utilisez de préférence des gobelets dentaires en papier (pour le capteur « sensor » doseur en option)
Utilisez de préférence des gobelets dentaires en papier pour le capteur « sensor » (en option). Si le gobelet est d'une
autre matiére (comme 1'inox ou le plastique) ou s'il est de couleur ou avec des motifs sombres, le capteur pourrait

ne pas fonctionner.

10



PRECAUTIONS DE SECURITE  (Veuillez respecter toutes les précautions de sécurité).

A MISE EN GARDE

15. Ne pas utiliser de I'eau autre que de 1'eau purifiée, distillée ou pure pour le réservoir d'eau (OPTION).

Le réservoir d'eau est congu uniquement pour étre utilisé avec de 1'eau purifiée, de I'eau distillée et de I'eau pure.
Ne pas utiliser de solution médicamenteuse ou de 1'eau électrolysée, telle que ConCool ou Povidone iodée, car elles
peuvent obstruer les circuits d’eau ou endommager les vannes internes et I'équipement.

16. Réglez la pression du réservoir d'eau a 2,8 bar ou moins.
Ajustez la pression de I'alimentation en air pour le réservoir d'eau a 5,5 bar ou moins. Une pression excessivement
haute pourrait endommager le réservoir d'eau.

17. Lisez les documents accompagnant les différentes pieces d'équipement.

Avant utilisation, assurez-vous de lire avec attention la documentation jointe et les manuels d'instructions
accompagnant les différents éléments de 1’équipement (incluant les articles en option) afin de garantir une bonne
utilisation.

oS @

18. Précautions de traitement des revétements en skai.

Taches dues aux teintures des vétements :
Le skai peut se tacher au contact direct de vétements ou de ceintures dont les teintures seraient mal fixées.
En cas de taches, essuyez aussi rapidement que possible avec une solution détergente diluée a 10% a 1'eau pour
éviter des taches permanentes.

Veillez aux déformations ou taches dues aux contacts directs :
Le contact direct avec d'autres objets tels que des objets en plastique, des objets peints, des solvants ou du ruban
adhésif peut altérer le brillant de la surface, la craqueler, la déformer ou 1'écailler.
Le contact direct avec des journaux ou du papier imprimé peut causer des taches.
Le contact direct avec des éléments de vétements tels que les images imprimées sur les T-shirts, ou les jeans peut
provoquer une décoloration du skai.
Le contact direct avec des solvants tels que le dissolvant pour vernis a ongles ou 1'alcool peut engendrer une
décoloration, la fonte de la surface, I'¢lution de l'agent plastifiant, des changements dans la brillance de la surface,
son affermissement/assouplissement ou son €caillement.
L'utilisation d'Eau de Javel, ou de linges javellisés peut altérer le brillant de la surface ou engendrer des
décolorations.
L'installation de ce produit a proximité d'une source de chaleur excessive telle que les fers a repasser ou les
chauffages peut provoquer des déformations ou des décolorations.
Tenez ¢loigné ce produit de la lumicre directe du soleil en installant des rideaux. Ne pas suivre ces instructions
pourrait provoquer des changements, rétrécissements, décolorations ou un délavage de la surface du skai.
Poser des objets lourds pendant une longue période peut laisser une empreinte de plis impossible a enlever sur le
skai.

19. Assurez-vous de manipuler les touches et autres boutons/interrupteurs avec les mains

Assurez-vous de manipuler les touches et autres boutons /interrupteurs avec les mains, sauf la pédale de contrdle,
qui doit étre manipulé avec le pied.

La manipulation avec des parties du corps autres que les mains peut engendrer des dommages ou un
fonctionnement incorrect.

20. Soyez attentif durant le déplacement de I’unit du praticien.

Soyez attentif aux alentours lorsque vous bougez I'unit du praticien. Des blessures engendrées par les embouts des
instruments rotatifs, etc. peuvent survenir.

Assurez-vous de déplacer I’unit du praticien en le tenant par ses poignées.

ope @

21. Démontez et lavez le filtre de 1’aspiration chirurgicale avec de 1'eau courante.
Le filtre pourrait se détériorer prématurément s'il était lavé avec une brosse.

11



PRECAUTIONS DE SECURITE  (Veuillez respecter toutes les précautions de sécurité).

/\ MISE EN GARDE

22. Soyez vigilant face aux dommages causés par les contacts lors des utilisations automatiques de 1'équipement.
Soyez particuliérement vigilant a votre environnement lors des utilisations automatiques de I’équipement.

Des dégats au dossier, au tabouret ou a I'unit du praticien peuvent survenir. Assurez-vous que le patient est
correctement assis et ne le quittez pas du regard pendant 'opération.

23. Essuyez immédiatement les solutions médicamenteuses lorsqu'elles entrent en contact avec ce produit.

Si une solution médicamenteuse ou de 1'eau entrent en contact avec l'équipement, essuyez-la immédiatement avec
une serviette douce et seche. Des dysfonctionnements ou des fuites électriques, mais également des taches ou de la
rouille pourraient advenir.

24. Précautions apres nettoyage de la seringue.
Resserrez fermement I'écrou de 'embout de la seringue. Il pourrait se détacher pendant 1’utilisation en bouche.

25. Précautions de nettoyage du panneau de commandes de I’unit praticien et de celui de I’assistante.

La pénétration de gouttelettes de spray désinfectant a l'arricre des différents panneaux de commandes, peut
provoquer une défaillance des touches. Utilisez un chiffon doux imprégné de solution désinfectante pour nettoyer
la surface des panneaux.

26. Précautions de nettoyage de la cuvette du crachoir

La cuvette du crachoir est fabriquée en verre ou en céramique (en option). Elle peut se briser sous I'effet d'un coup.
Ne la lavez pas a I'eau chaude. Autrement, celle-ci pourrait se briser.

Ne jamais utiliser de papier de verre, de brosse métallique ou d'agent de nettoyage abrasif pour nettoyer la cuvette.
Ne pas utiliser d'agent nettoyant fortement acide ou de solution alcaline de nettoyage des tuyaux (type DESTOP ou
autres), cela pourrait provoquer la corrosion du métal, etc.

27. Soyez vigilent aux déversements d'eau au moment d’enlever ou de replacer la cuvette du crachoir.
Assurez-vous d'éteindre l'interrupteur principal lorsque vous enlevez ou replacez la cuvette du crachoir.

Sans coupure de I’interrupteur, le capteur SENSOR automatique (option) peut réagir aux mouvements des mains,
et ainsi déclencher le jet de verre et/ou le jet de cuvette.

28. Précautions de nettoyage des carters.
Pour le nettoyage, ne pas utiliser d'agent nettoyant contenant des solvants ou des abrasifs, des diluants ou de
I'alcool a base d'huile (butanol et alcool isopropylique). Cela pourrait provoquer des fissures.

29. Précautions de stérilisation/décontamination.
Ne pas stériliser/décontaminer autrement qu'en suivant la procédure recommandée. Cela pourrait endommager
['unité.

S 90 0 099 O P

30. Précautions de nettoyage du capteur SENSOR (En option).
Ne pas nettoyer le capteur SENSOR a l'eau. Des dysfonctionnements peuvent survenir car le capteur n'est pas
étanche.

Veuillez également vous reporter a la notice pour nettoyer les carters comme décrit dans I'article 28 ci-dessus.

12



PRECAUTIONS DE SECURITE  (Veuillez respecter toutes les précautions de sécurité).

/A MISE EN GARDE

31. Précautions pour le passage droitier/gaucher.

Lisez attentivement les instructions pages 36 a 40 avant de procéder au passage droitier/gaucher.

Ne pas le faire pourrait causer des blessures ou endommager le bien.

Assurez-vous que 1’unit du praticien ne rentre pas en contact avec le crachoir lors de la conversion.
Attention a ne pas pincer les tuyaux d'aspiration entre le bras assistante et le bras du crachoir lors du passage.

32. Soyez attentif lors de la manipulation du repose-nuque.
Le repose-nuque risque de sortir du dossier lorsqu'il est trop tiré.
Ne laissez pas les mains, les doigts ou les cheveux se faire entrainer dans les parties amovibles du repose-nuque.

33. Ne pas ajuster le bras du support instruments ainsi que le support instruments.
Ne pas ajuster le bras du support instruments ainsi que le support instruments. En effet, I'ajustement de I'angle du
support est fixé lors de I'installation. Le bras du support serait endommagé s'il était déplacé trop fort.

34. Précautions pour 'ajustement du bras du support assistante (En option).
Attention a ne pas vous pincer les doigts en ajustant la hauteur du support assistante.

35. Précautions de nettoyage du panneau de contrdle d'assistante.

La pénétration de gouttelettes de spray désinfectant a l'arriére du panneau de commandes de I’assistante peut
provoquer une défaillance des touches.

Utilisez un chiffon doux imprégné de solution désinfectante pour nettoyer la surface du panneau de commandes de
’assistante.

36. Précautions de nettoyage des tuyaux d’aspiration.
Ne pas utiliser d'agent nettoyant fortement acide ou de solution alcaline de nettoyage des tuyaux (type DESTOP ou
autres), cela pourrait provoquer la corrosion du métal, etc.

37. Précautions de nettoyage des canules d’aspiration et de la seringue (option).

Le nettoyage doit se faire au maximum 1 heure apres 'utilisation.

Remplacez par une nouvelle canule:

Lorsqu'on ne peut pas supprimer les déchets bouchant cette canule.

Lorsque les matieres contaminées et solides accrochées a la canule ne peuvent étre enlevées.

38. Précautions de stérilisation des portes canule et de la seringue (option).

Stérilisation par cycles de classe B.

La température de stérilisation est de 135° Celsius maximum.

Tout I’ensemble est fait en résine. Il peut se détériorer s'il est stérilisé de nombreuses fois en autoclave.

Apreés stérilisation par autoclave, I’ensemble peut étre sujet & décoloration, ce qui n'influe pas négativement sur sa
performance.

Séchez naturellement si la température de séchage doit excéder 135 degrés.

Si I'enveloppe de stérilisation est endommagée, jetez-la et stérilisez a nouveau en utilisant une nouvelle enveloppe.

S OO SO0 e

39. Précaution de nettoyage des portes canule et de la seringue
Nettoyez le filtre avec précaution a l'eau vive. Ne pas utiliser de brosse pour nettoyer le filtre, cela pourrait
endommager le filtre.

13




PRECAUTIONS DE SECURITE  (Veuillez respecter toutes les précautions de sécurité).

/A REMARQUE

1. Vérifiez le fonctionnement du compresseur.
Sans alimentation en air, le produit ne fonctionne pas, méme une fois l'interrupteur principal allumé. Allumez le compresseur
avant de vous servir du produit.

2. Traitement de 1'équipement en cas de coupure de courant.
Si I'équipement s'arréte de fonctionner alors qu'il est utilisé a cause d'une panne d'électricité ou pour d'autres raisons, reposez
les instruments dans leurs supports et éteignez l'interrupteur principal.

3. Manipulation du repose-nuque a simple articulation (en option) en projection avant et/ou arricre.
Poussez le repose-nuque vers l'avant ou vers ’arriére en soulevant le levier, celui-ci bougera doucement.

4. Manipulation de la pédale de commande.
Lorsque la languette de la pédale de commande est enfoncée, tous les mouvements du fauteuil sont bloqués.

5. Manipulation du chauffe-eau.
Des gouttelettes d’eau coulent du jet de verre lorsque I'eau est chaude dans le chauffe-eau. Ce phénomeéne n'est pas un signe de

dysfonctionnement.

6. Utilisation des boutons de réglage du débit d’air et/ou d’eau.
Des boutons de réglage sont prévus pour augmenter ou baisser le débit d'eau et/ou d'air, mais ne servent pas de vanne d'arrét.
Le bouton doit étre ajusté avec précaution car le tourner excessivement pourrait le faire tourner dans le vide.

14



PRECAUTIONS DE SECURITE  (Veuillez respecter toutes les précautions de sécurité).

Points de précaution lors de la manipulation de 1’équipement.
Description des symboles :

===) Zones de précaution telles que les parties mobiles, rotatives et démontables auxquelles il faut faire attention.

—— Zones de précaution fournies avec une sécurit¢.

£ /"-' ,‘r
/ =d U
7 23 11
R
<& '—’5}\6

c) s
S 'J\_ ~ N
< ™~ '§ ~
B aul s "!z-‘(/ ~
(/\ ey
1(8) W
I~ \ - y
W/ 8 =N )
_‘S_r\ S .
12/‘\ <

1-Faites attention au contact avec le support aspiration.

Assurez-vous que la partie supérieure du corps du patient
n'aille pas au-dela de I’accoudoir du fauteuil.

2-Rotation du crachoir.
Assurez-vous que le patient ne s'appuie pas sur le bloc

crachoir, ce qui pourrait pousser ce dernier vers 1’extérieur.

3-Assurez-vous que le cache plexi de I’éclairage est
correctement placé.

Le miroir doit étre solidement installé

(Option 10 5000TA et AL 701).

4-Faites attention a ne pas vous faire pincer par les
parties mobiles du dossier.

Ne pas mettre ses mains ou ses pieds dans l'espace entre le
dossier et l'assise.

5-Faites attention a ne pas vous faire pincer par les
accoudoirs.

Ne pas faire fonctionner le fauteuil lorsque I'accoudoir de
droite est tourné a 90 degrés.

6-Fonction de sécurité de l1a pédale de I’unit.
Les mouvements programmés du fauteuil s'interrompent
lorsque I'on appui sur la languette de la pédale.

7-Faites attention a ne pas vous faire pincer par les
parties mobiles du repose-téte.

Ne laissez pas les mains, les doigts ou les cheveux se faire
prendre dans les parties de l'appuie-téte.

8-Faites attention a ne pas rester coincé par la partie
inférieure de I'assise.

Ne pas mettre les mains ou les pieds dans I'espace situé
sous l'assise du fauteuil.

9-Vérifiez le mécanisme de blocage du bras principal.
Lorsque vous déplacez I’unit praticien a l'arriére du dossier,
I'indicateur de blocage du fauteuil clignote en orange sur le
panel de commande de I'unit. Les mouvements du fauteuil
sont impossibles.

10-Faites attention aux interférences entre le fauteuil et
Punit praticien.
Ne pas déplacer 1’unit sous les parties mobiles du fauteuil.

11-Soyez vigilant lorsque le patient s'assied ou se reléve.
Soyez attentif a ce que le patient ne percute pas le bras
articulé de 1’éclairage lorsqu'il s'assied ou se léve du
fauteuil.

12-Faites attention a ne pas vous faire coincer entre le
bras articulé de I’unit praticien et le socle du fauteuil.
Ne laissez pas trainer le pied entre le bras articulé de 1’unit
praticien et le socle du fauteuil.

15



UTILISATION DE LA « FONCTION RINCAGE ».

Précautions quant a la qualité de I'eau.

/A MISE EN GARDE

Evacuez l'eau retenue dans I'unit au début de chaque journée de travail afin de maintenir la qualité d'eau du
traitement dentaire et assurer un apport constant en eau vers les instruments dynamiques.

Aprés un arrét prolongé de 1'équipement (au début de la semaine, congés, le matin, etc.), I'eau retenue dans les
tuyaux a l'intérieur de l'unit ou du chauffe-eau peut créer un environnement propice au développement de
bactéries. Afin d'assurer un traitement sans danger et une utilisation sereine des instruments dynamiques,
rincez les tuyaux d’alimentation en eau de l'appareil au début du jour de travail.

Il est recommandé de purger l'eau contenue a l'intérieur de I’équipement et les cordons des instruments
dynamiques a l'eau fraiche en fin de matinée et de la journée pour limiter I'apparition de bactéries.

Procédure de rincage.

tbCOMPASS standard: unit et crachoir.

Cordon des instruments dynamiques.
Turbine, micromoteur, détartreur

Seringue du praticien et de ’assistante

*  Pour les procédures de ringage des cordons
des instruments dynamiques, veuillez vous
référer a la page 46 pour les opérations
d'évacuation en Mode I ou en Mode II.

*  Pour les procédures de ringage du cordon de
la seringue, évacuez l'eau par seringue
pendant environ 40 secondes.

Rincage des conduites du crachoir
Chauffe-cau
Jet de crachoir

*  Pour la procédure de ringage des conduites
du crachoir, veuillez vous référer a la page
46 pour 'opération d'évacuation en Mode II.

= tbhCOMPASS C.

Cordon des instruments dynamiques et de la
seringue.

Pour les procédures de ringage du cordon de la
seringue, évacuez I'eau par seringue pendant
environ 40 secondes.

Rincage des conduites du crachoir
Chauffe-eau
Jet de crachoir

Pour le ringage de la conduite d’eau du jet de
verre, placez dessous un gobelet. Remplissez le
gobelet puis videz-le afin d'évacuer 1'eau
contenue dans la conduite. Répétez 1'opération 7
ou 8 fois.

Pour le ringage de la conduite d’eau de la cuvette
crachoir en continu, veuillez vous référer a la
page 46, a la section du robinet de vidange du bol
crachoir.

tbCOMPASS WOC & VAC PACK sans crachoir.

Cordon des instruments dynamiques.
Turbine, micromoteur, détartreur

Seringue du praticien et de ’assistante

*  Pour les procédures de ringage des cordons
des instruments dynamiques, veuillez vous
référer a la page 46 pour les opérations
d'évacuation en Mode I ou en Mode II.

*  Pour les procédures de ringage du cordon de
la seringue, évacuez l'eau par seringue
pendant environ 40 secondes.

16



VUE GENERALE ET COMPOSANTS PRINCIPAUX.

= Vue générale et principaux composants : thCOMPASS (Unit et Crachoir).

Crachoir

Cuvette en céramique

Support d’aspiration Tablette praticien

Accoudoir

Dossier

Repose nuaue

Pédale Unit praticien

Bras unit

= Vue générale et principaux composants : thCOMPASS VAC PACK (avec aspiration SANS crachoir).

Tablette praticien

"~ Brasunit “éj

Unit praticien

Support d’aspiration

Vac Pack

Bras aspiration Vac Pack



VUE GENERALE ET COMPOSANTS PRINCIPAUX.

=  Unit praticien.

HOLDER TYPE

PLACE TYPE

Tablette praticien Tablette praticien
avec tapis silicone avec tapis silicone

Panel de controle

Poignée

Porte instrument HOLDER TYPE

= Section crachoir.

Panneau du crachoir

Filtre collecteur

-
% o
Panel de commandes
du crachoir

Panel de controle

Poignée

I Porte instrument PLACE TYPE

« SENSOR » option

Panel controle assistante

Support tuyaux d’aspiration

Bras d’aspiration

Bras d’aspiration réglable en hauteur (option)
Configuration France.

Bouton de @\

| déverrouillage D;\Ff

18



VUE GENERALE ET COMPOSANTS PRINCIPAUX.

=  Aspiration VAC PACK.

Bras réglable en hauteur

=  Boite de raccordement.

Vanne d’eau principale (dans la boite au sol)
Tourner dans le sens des aiguilles d’une
montre pour ouvrir et inversement pour
fermer.

Purge circuit d’air :
Cette vanne sert a purger ’air qui est
contenue dans le circuit.

Eteindre I’interrupteur principal avant de
changer le fusible.

La résistance du fusible est indiquée sur le
c6té gauche du porte fusible.

Bouton de déverrouillage

/ / Support tuyaux d’aspiration

Filtre collecteur

Vanne principale d’eau

Rouleau de guidage (option)

Fusibles

Manometre d’air

Manometre d’eau

19



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

1- Le fauteuil.

| NEJNXPOSVN sdvjvednvs

S

= Interrupteur principal du fauteuil.

Allumez l'interrupteur principal situé a gauche du cache de la
pompe. Un voyant vert dans l'interrupteur s'éclaire.

/\ ATTENTION

Ne manipulez l'interrupteur principal qu'avec la main.

Eteignez l'interrupteur principal aprés chaque journée de
fonctionnement.

Repose nuque a « double articulation ».

1- Ajustement de la hauteur :
Maintenez la barre du repose nuque a deux mains et ajustez la
hauteur en sortant ou en rentrant la tige.

2 & 3 -Ajustement de 1'angle:

Maintenez le bouton de déverrouillage du repose nuque pour
débloquer le mécanisme a deux axes et ajuster I'angle. L'angle du
repose nuque est verrouillé quand le bouton est relaché.

*Le coté droit du bouton de déverrouillage du repose nuque ne
bouge pas, il est fixe.

/\ ATTENTION

Le repose nuque risque de sortir du dossier si celui-ci est trop tiré.
Ne pas laisser les mains, les doigts ou les cheveux s'emméler dans les parties mobiles du repose nuque.

20



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

= 1- Le fauteuil.

e Tétiére « simple articulation » (option)

Bouton
1- Ajustement de la hauteur :
Maintenez la tétiére a deux mains et ajustez

Carter la hauteur en sortant ou en rentrant la tige.

N

2- Ajustement de l'angle:

Maintenez le bouton de déverrouillage de la tétiere

pour débloquer le mécanisme et ajuster I'angle.

L'angle de la téticre est verrouillé quand le bouton est relaché.

/\ ATTENTION

La tétiére risque de sortir du dossier si la tige est trop tirée.
Ne pas laisser les mains, les doigts ou les cheveux se faire prendre dans les parties mobiles de la tétiére.

®* La pédale de commande. (option).

Mouvements simples

Programme 1 Programme 2

Retour a zéro Retour crachoir

et
Retour derniere
position

=  Mouvements simples

Instruction de fonctionnement pour la commande
manuelle du fauteuil

Pressez 4 pour faire monter le fauteuil.

>
Z

Pressez W pour faire descendre le fauteuil.

N
\J
\w

Pressez 4 pour allonger le dossier.

Pressez P pour redresser le dossier.

*Le fauteuil bouge pendant que le bouton est pressé.



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

= 1- Le fauteuil.

Programmation fauteuil.

e Pressez briévement le bouton 1, le fauteuil va
automatiquement se déplacer vers la position préréglée
numéro 1.

e Pressez briévement le bouton 2, le fauteuil va
automatiquement se déplacer vers la position préréglée

Y ) numéro 2.
(" ) = Commande de retour a zéro.
e Pressez brievement le bouton 0 pour rabaisser la chaise
@ vers sa position initiale et relever le dossier.
(. J
s ~ * Commande de retour a la derniére position

e Pressez brievement le bouton LP lorsque le fauteuil est en
position de traitement afin que celui-ci retourne vers la

position crachoir. Une autre pression replacera le fauteuil
&@ vers la position initiale.

* Pressez briévement les commandes automatiques. Si elles sont pressées plus de 5 secondes, elles seront déprogrammées.
Référez-vous a la page 41 « Procédures de réglage de position préréglée » pour le réglage de chaque position.

/\ ATTENTION

Prenez garde a ce que le tabouret ne se retrouve pas coincé dans l'espace entre le fauteuil et le repose nuque lorsque le
fauteuil est positionné a 1'aide d'une commande automatique. Des dégits peuvent survenir sur le dossier, le tabouret
ou Punit praticien. Assurez-vous que le patient est assis correctement avant de faire fonctionner le fauteuil et
surveillez le patient pendant I'utilisation.

22



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

2- L’unit praticien.

Allumé en vert

EEPROM READ ERR ‘

= Interrupteur principal de I’unit.

e Lorsque l'interrupteur principal est sur Marche, le voyant
MAIN (principal) sur le panel de commande s'allume en vert.

e  Cet état permet le fonctionnement de l'unit, du fauteuil et de
I’éclairage.

e L'unit peut étre déplacé méme lorsque le fauteuil est éteint.

e Lorsque l'interrupteur principal est allumé, tous les voyants
sur le panel de commande s'allument. Les indications
suivantes s’affichent.

BELMONT Ver. 00 )

Belmont \ O
\

Numéro de version du programme.

e  Quelques secondes plus tard,

BELMONT

'BELMONT" s'affiche et toutes les fonctions sont opérationnelles.

Si une erreur survient dans la mémoire de l'appareil, la sonnerie retentit
et EEPROM READ ERR apparait sur I’écran.

Eteignez une fois l'interrupteur principal, attendez 10 sec puis
rallumez-le a nouveau. Si un message d'erreur est toujours affiché,
veuillez contacter votre concessionnaire ou le fabriquant.

* Cette séquence ne se fera que si I’équipement est alimenté en air. Par
conséquent, veuillez vérifier que le compresseur d'air fonctionne.

Lorsque l'interrupteur principal est allumé, la vérification de
I'emplacement des instruments dans leurs supports appropriés se fait
automatiquement. Si I'un des instruments n'est pas correctement placé
dans son support, le support concerné (numéroté comme suit : 1, 2 et
ainsi de suite a partir de la gauche - a l'exclusion de la seringue)
s'affiche sur I'écran et la sonnerie retentit durant quelques secondes.
Replacez alors I’instrument correctement dans le support indiqué.

Si I’instrument est correctement placé alors que la sonnerie retentit
(durant quelques secondes), celle-ci s'arréte et ['unit redevient
opérationnel.

Si la sonnerie retentit pendant le travail, éteignez l'interrupteur
principal, replacez correctement l’instrument, attendez 10 sec et
allumez l'interrupteur principal. L'utilisation de I'unit est & nouveau
possible.

23



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

2- L’unit praticien.

HOLDER TYPE

W .
// ‘% 7- -
{
Instrument \ \j\(\

PLACE TYPE

S

Pédale

&

Instrument.

L’instrument est activé une fois sorti du porte
instrument et que 1’on appui sur la languette de

la pédale.

Voir page 25 et 32 pour 1’utilisation.

Bras
support

Porte instruments

A MISE EN GARDE

Ne pas dérégler le bras du support instruments ni le
carquois d'instruments.

Le choix de I’angulation doit étre fait lors de I’installation
par le technicien.

Le bras du support instruments pourrait étre endommagé
s'il était manipulé de facon excessive.

"No.1

'ERR

Manometre

y;

( Z )

8./

Fonction prioritaire de I’instrument (premiére
priorité).

Seul I’instrument sorti en premier est active.

Le numéro du support instrument activé, s’affiche sur
I’écran.

Si plusieurs instruments sont ensuite sortis de leurs
supports, alors que le premier instrument n’est pas
reposé dans son support, I'écran affiche un message
d'erreur (ERR).

L'état de fonctionnement normal ne reviendra que
lorsque tous les instruments seront reposés dans leurs
supports.

Manométre de pression.

Indique la pression d'air de drive des instruments.

24




DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

=  2- L’unit praticien.

= Description du panel de contréle du docteur.

Voici une vue générale du clavier de 1’unit et de chaque bouton qui figure sur ce clavier. Pour des instructions

d'utilisation détaillées, veuillez consulter les pages 21 a 31.

Chaque touche de ce clavier fournit des fonctions multiples, et plusieurs actions peuvent étre réglées lorsqu'elles

sont combinées a la touche de fonction. Reportez-vous aux pages 45 a 51.

]
)
wn
=
o
=
o
o - o
= Q2 a
23] = =
<] o0 ) 1)
3 o= g 5
= = 5@ E.
=1 o 5o ® 0
a ~ > O o @
= > o £ K 0
3 N
2 =X T o = @
1 ol 52 & 3
3 = ER a =y
- g > 0 k=l =
o ) = o o o
z ° g3 2 g
Indicateur de £ =l =1 g. g
mise sous tension S 2 g s =3
T T ’

o 0
(o
&

&
@%@

Jet de crachoir

|

Sécurité

v/

SInajowo.niu sap sowrwrexdoad U0129[9S

*219 ‘9.13WOU0IYD

: sa[qIssod sapow SYUBIIP ST

191831 anod sapuewiwio) .,

SJInNajowo.nIW Sap

UOI}B10.1 9P SUSS NP UOISIIAU]
youms enxy /o8earedsy v/

[mainej np sadwirs sapuewwio)

[manej np sowwe.adoad sapuewuio) *_

@ @7 9.119A 9p 19|

25



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

= 2- L’unit praticien.

=  Commandes manuelles du fauteuil.

Pressez @ pour élever le fauteuil.

Pressez @ pour abaisser le fauteuil.
Pressez pour incliner le dossier.

Pressez pour relever le dossier.

=  Programmation du fauteuil.
Pressez briévement le bouton 1, le fauteuil va
automatiquement se déplacer vers la position programmée
numéro 1.

Pressez briévement le bouton 2, le fauteuil va
automatiquement se déplacer vers la position programmée
numéro 2.

= Commande de retour automatique a zéro.
Pressez brievement le bouton 0 pour rabaisser le fauteuil
en position zéro.

= Commande de retour a la derniére position.
Pressez bri¢vement le bouton LP lorsque le fauteuil est en
position de traitement afin que celui-ci retourne vers la
position crachoir. LP.
Une autre pression sur le bouton replacera le fauteuil dans
la derniere position de traitement choisi par le praticien.

* Pressez briévement les commandes automatiques. Si elles sont pressées plus de 5 secondes, elles seront
déprogrammées. Référez-vous a la page 41 « Procédures de réglage de position préréglée » pour le réglage de

chaque position.

A

ATTENTION

Prenez garde a ce que le tabouret ne se retrouve pas coincé dans l'espace entre le fauteuil et le repose nuque lorsque le
fauteuil est positionné a 1'aide d'une commande automatique. Des dégits peuvent survenir sur le dossier, le tabouret
ou Punit praticien. Assurez-vous que le patient est assis correctement avant de faire fonctionner le fauteuil et

surveillez le patient pendant I'utilisation.

26



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

= 2- L’unit praticien.
e Fonction d'annulation.

Pendant les mouvements automatiques (1,2,0,LP) pressez les boutons suivants pour annuler le mouvement et le stopper
immédiatement.

/ MAIN O

LOCK O

¢ Panel de commande de I’unit praticien.

Pour arréter les mouvements automatiques du fauteuil, pressez n'importe lequel des boutons entourés de pointillés (voir ci-

dessus)

e Pédale de commandes

Panel assistante. N .
Pour arréter le mouvement automatique

Pour arréter le mouvement automatique du
fauteuil, pressez n'importe lequel des boutons
entourés de pointillés.

Satellite Pedale. . e Pédale fauteuil (en option).

Pour arréter le mouvement automatique N .

du fauteuil | hachurée dans 1 Pour arréter le mouvement automatique
| lauteut’, pressez 1a zone hachuree cans fa du fauteuil, pressez la zone hachurée.

direction d’une fléche.

du fauteuil, pressez la languette (hachurée).

27



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

= 2- L’unit praticien.

=  Touche de jet de cuvette du crachoir.
Lorsque vous pressez cette touche, I'eau jaillit et rince la
cuvette du crachoir.
La minuterie est réglée sur environ 6 secondes.
Pour un ringage de la cuvette en continu, pressez cette touche
durant 2 secondes ou plus, puis la pressez de nouveau pour
arréter 1’eau.

= Touche du jet de verre.
Presser bri¢vement cette touche pour remplir d’eau le
gobelet.
Lorsque I’eau jaillit, elle sort simultanément au jet de verre
et au jet de crachoir
La quantité d'eau est temporisée.
Si vous souhaitez arréter ce processus : appuyez de nouveau
bri¢vement sur la touche.

*Lorsque le jet de verre a été déclenché, l'eau coule
automatiquement pendant 3 a 4 secondes sans tenir compte
du volume d'eau dans le gobelet. Faites attention aux
débordements.

*Ne pas déclencher le jet de verre lorsque le gobelet n'est
pas en position.

( ) = Touche Marche/Eclairage /Extra-switch.
Pressez d’une impulsion pour allumer ou éteindre 1’éclairage




DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

2- L’unit praticien.

A+++Orange LED W=« ++GreenLED

A W
O O
| _2Mode | [ 4-Mode
Spray ON Sp;ay
' Water
Spray OFF +
- Air
+
OFF

La fibre est activée
Laled est verte

V

= Touche Marche/Arrét du spray aux instruments.
Pressez la touche briévement pour activer/désactiver le spray.

Lorsqu'une vous déclencher un instrument de son support et que
cette touche est activée, le voyant A (Air) ou le voyant W (eau), situé
a gauche ou a droite de l'interrupteur, s'allume et indique que la
fonction est sélectionnée.

Dans le cas d’un moteur a air ou de la turbine, la fonction spray
air / eau (Les voyants A et W sont tous les deux allumés).
En appuyant sur la touche les sprays sont stoppés.

Pour le détartreur électrique, seule la fonction spray eau existe (Le
voyant W est allumé) En appuyant sur la touche le spray est stoppé.

Pour le micromoteur, seuls 2 modes de spray sont disponibles. Le
Mode 2 ou le Mode 4 peuvent étre sélectionnés par la touche
fonction.

Lorsque cette touche est sélectionnée dans la configuration du mode
2, le mode spray commute vers Arrét.

Pour la configuration du mode 4, la commutation se produit dans la

séquence indiquée ci-dessous a chaque fois que ce bouton est pressé:
Jet vers Eau uniquement vers Air uniquement vers Arrét.

=  Touche Marche/Arrét de la fibre optique aux
instruments.

La Marche ou I’ Arrét de la fibre optique aux instruments se
déclenche par simple impulsion sur la touche.

29



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

2- L’unit praticien.

Marche arriére
Led rouge

Marche avant

Led verte

Touche de sélection du sens de rotation du
micromoteur (avant/arriére).

Utilisez cette touche pour changer le sens de
rotation du micromoteur. Chaque pression sur ce
bouton change le sens de rotation vers l'avant
(dans le sens des aiguilles d'une montre) et vers
l'arriére (dans le sens inverse des aiguilles d'une
montre).

La position vers l'avant est réglée par défaut a
I'allumage de I'unit.

Dans le cas ou un micromoteur réglé sur rotation
arriére est reposé¢ sur le porte instrument, le
voyant indique qu'il est sur rotation avant.
Toutefois si ce micromoteur est repris & nouveau
de son support, le voyant indique qu'il est sur
position arriére et la sonnerie retentit.

*Le sens de rotation ne peut étre changé pendant

la rotation du micromoteur. Pressez la touche
qu’aprés avoir arrété le micromoteur.

Touches @ @

Ces touches s'utilisent principalement pour changer

les réglages des instruments rotatifs.

Lorsque les touches © @

sont pressées, la

vitesse maximum de rotation du micromoteur peut

étre choisie sur 3 plages ou 5 plages.

30



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

2- L’unit praticien.

SOOI A WN

= Touche de fonction.

Utilisez cette touche pour personnaliser et régler les
différentes de fonctions de 1’unit.

L'écran indique la fonction sélectionnée. A chaque pression
de cette touche, le menu déroulant défile en proposant les
différentes fonctions disponibles.

1.
. Sélection du numéro du praticien.

. Choix des ringages.

. Chois des tonalités des touches.

. Temporisation de la fibre optique aux instruments.

. Sélection de la tonalité du chronométre.

. Sélection du nombre de plage de vitesse du micromoteur.

. Sélection du mode de spray du micromoteur.

. Sélection de la synchronisation ou pas du jet de verre et du
jet de crachoir.

Réglage du chronomeétre.

= Touche d’enregistrement.

Pressez pour stocker les données paramétrées :

Se référer aux explications fournies dans les rubriques
dédiées.

31



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

2- L’unit praticien.

Touche programme des micromoteurs.

” rd

Micro motor rotation mode select switch

Limit Rotation

¥
SET 1
¥

SET 2

¥
SET3

The selected mode is displayed

J

No. 4 SCALING
(1]]

Bar graph (1 ~ 8)

\ 4
— I+

= Fonctionnement et affichage du micromoteur.

Il y a deux types d’utilisation :

1/ Le « mode plage ».

2/ Les « programmations ».

L’un ou l’autre de ces modes sont sélectionnés en pressant la
touche « programme des micromoteurs.

Le «mode plage » est un mode de rotation qui permet de
choisir une plage variable de vitesse en pouvant choisir la
vitesse maximum du moteur.

Le mode « programmation » SET 1, SET 2, SET 3 conserve
une vitesse de rotation fixe indépendamment de la fagon dont
est actionn¢ la pédale de commandes.

Le type d’utilisation change a chaque pression de cette touche
dans 1’ordre suivant: Vitesse limite >SET 1 > SET 2 >
Ensemble SET 3 > Vitesse limite.

= Fonctionnement et affichage du détartreur.

Lorsque le détartreur électrique est sorti de son support, le
mode sélectionné est affiché sur I'écran, soit PERIO, ENDO
ou SCALING (DETARTRAGE)

Pour changer de mode, pressez les touches = ou + sur le panel de

contrdle du praticien.

*Le détartreur EMS ne fournit pas cette sélection de modes.

La puissance du détartreur électrique peut varier en déplagant
la languette de la pédale sans appuyer dessus, a droite ou a
gauche.

Lorsque la languette glisse tout a droite, la puissance de sortie
devient maximale, et la puissance est indiquée par un graphique
a barre sur I'écran, méme avant que commence 'utilisation.
Appuyer sur la languette pour mettre en fonction le détartreur.

*Avec les détartreurs P-MAX et Varios 170 vous devrez cesser
d’exercer la pression sur la languette pour modifier I’intensit¢ du
détartreur et ensuite de nouveau appuyer.

32



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

2- L’unit praticien.

=  Ajustement de la hauteur de ’unit praticien.

e Tenez et soulevez légerement 1’unit du praticien et son
support, relevez le collier, l'anneau de sécurité remonte
avec I’ensemble.

e Faites glisser vers le haut ou le bas l'anneau de sécurité
dans la rainure appropriée et descendez le collier de
verrouillage sur le bras. Baissez 1’unit du docteur pour le
fixer a cette hauteur.

e Veuillez alors vous assurer que l'unit est maintenu
correctement sur sa base inférieure.

A MISE EN GARDE

s N
Support
Collier
Anneau Sse ‘
Rainure
Ajustement
hauteur
- J
4 A
i
~ Ecran
Interrupteur
8 J/
7 N
Interrupteur
N
=] OFF
Réglage de luminosité
\ J/

Veuillez éteindre l'interrupteur principal avant d'ajuster la
hauteur de I’unit.

Assurez-vous de bien descendre le collier sur I'anneau de
sécurité apres I’avoir déplacé.

Veuillez vous assurer de la stabilité de I’unit. Si I’unit n'est pas
fixé correctement, cela peut provoquer sa chute et un accident
durant I'utilisation.

= Négatoscope intra-oral (En option)

= La lumiére de I'écran s'allume lorsque le bouton est pressé,
et la lumiére de I'écran s'éteint lorsque le bouton est pressé
a nouveau.

A REMARQUE

Eteignez la lumiére lorsque le négatoscope n'est pas utilisé.

= Négatoscope panoramique (En option)
La lumicére de I'écran s'allume lorsque le bouton est sur la position
supérieure (Marche), et la lumiére de I'écran s'éteint lorsque le
bouton est sur la position inférieure (Arrét).
La luminosité de I'écran augmente lorsque 1'on tourne le cadran de
contréle de luminosité vers le haut, et la luminosité de 1'écran baisse
lorsque le cadran de controle de luminosité est tourné vers le bas.

33



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

3. Pédale de controle.

Bouton de Spray

Languette

Chip Blower

= Pédale
La course verticale de la languette de la pédale peut
contrdler la vitesse de rotation de la turbine et d’un
détartreur pneumatique.
La rotation du moteur s'active lorsque la languette de
la pédale est complétement abaissée. La rotation
augmente lorsque la languette de la pédale est
déplacée vers la droite, et diminue lorsque elle est
déplacée vers la gauche.
La puissance du détartreur électrique augmente
¢également quand la languette de la pédale est déplacée
vers la droite, et diminue quand elle est déplacée vers
la gauche.
Les détartreurs P-MAX et Varios 170 ne permettent
pas de varier la puissance pendant leur utilisation. Il
faut régler la puissance avant leur utilisation et pour
cela : déplacer la languette sans appuyer dessus tout en
contrdlant I’affichage sur le barographe de la tablette
praticien. Une fois la puissance définie, appuyez alors
sur la languette pour déclencher les ultra-sons.

= Bouton de spray
Appuyer sur le bouton bleu pour obtenir ou annuler le
spray. Possibilité de le faire aussi manuellement sur le
panneau de commande de I’unit praticien.
4 modes de fonctionnement peuvent étre sélectionnés
pour le moteur (Eau>Air>Arrét>Jet). Se référer au
mode d’emploi.

=  Bouton chip blower.
Garder le pied appuyé sur le bouton jaune pour obtenir
un jet d’air a la sortie des instruments rotatifs.

A\ REMARQUE

du fauteuil est activée.

Lorsque I'on appuie sur la languette de la pédale de commande, la fonction de sécurité d'arrét des opérations

34



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

4. Le bloc crachoir.

= Carter crachoir & panel de contréle du crachoir.
o tbhCOMPASS standard (unit et crachoir) tbCOMPASS C (crachoir seul).

Carter d’acces au |
crachoir ) o

WANUAL ) SENSOR

W W
it iF

7= o]
(o o

En:_

T QL L

—© =
&
R
@_@ @v—@ Vis moletée
®

Le carter d’acceés au crachoir s'ouvre vers l'extérieur en desserrant la vis moletée en dessous du crachoir.

Panel de commandes

e tbCOMPASS VAC PACK (unit sans crachoir).

1 ' Bouton de sélection de I’éclairage.
Ce bouton change le mode (SENSOR : Capteur, MANUAL : Manuel, OFF : Arrét de I’éclairage.
*Dans certains cas ce bouton ne peut étre utilisé, en fonction des caractéristiques de 1'unit et du type d’éclairage.
- Mode CAPTEUR (cété droit) : I’éclairage peut étre allumé et éteint par le sensor.
- Mode MANUEL (coté gauche) : I’éclairage peut étre allumé sans sensor.

- Mode ARRET (au centre) : I’éclairage est éteint.

35



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS

4. Le bloc crachoir.

Sortie d'air (En Option)

2 Utilisez cette sortie pour approvisionner en air I'équipement externe.

3 Sortie d'eau (En Option)
Utilisez cette sortie pour approvisionner en eau I'équipement externe.

4 Bouton du chauffe-eau (En Option) R —
Bouton Marche/Arrét du chauffe-eau du jet de verre. h—”
L'eau du jet de verre est chauffée lorsque I'on presse le bouton. ﬂ

A MISE EN GARDE

Assurez-vous que le circuit d’eau est ouvert avant d'allumer le chauffe-eau afin d'éviter qu’il ne chauffe sans
eau a l'intérieur. L'utilisation du chauffe-eau a vide peut briiler ce dernier.

A REMARQUE

De I'eau coule du jet de verre lorsque 1'eau chauffe dans le chauffe-eau. Ce phénoméne n'est pas un signe de
dysfonctionnement.

il
5 Contréle du flux pour la sortie d'eau (En option) A

Utilisez ce bouton de réglage pour contréler le débit de I'eau.
Réglage du débit du jet de verre.
Ce bouton de réglage ajuste le débit de 1’eau. Le débit diminue lorsque le bouton est tourné dans le sens des
6 aiguilles d'une montre, et le débit augmente lorsque le bouton est tourné dans le sens inverse des aiguilles d'une
montre.

Ouvrir Fermer

Réglage du débit du jet de crachoir.
Ce bouton de réglage ajuste le débit de 1’eau. Le débit diminue lorsque le bouton est tourné dans le sens des

aiguilles d'une montre, et le débit augmente lorsque le bouton est tourné dans le sens inverse des aiguilles d'une
montre

Contrdle d'eau de la seringue (option).
Réglez le débit l'eau de la seringue grace au bouton de contrdle (avec le capuchon bleu). Le débit diminue
lorsque le bouton est tourné dans le sens

des aiguilles d'une montre, et le débit augmente lorsque le bouton est tourné dans le sens inverse des aiguilles
d'une montre.

9 Controle d'air de la seringue (option).
Réglez l'air de la seringue grace au bouton de contrdle (avec le capuchon jaune). Le débit diminue lorsque le
bouton est tourné dans le sens des aiguilles d'une montre, et le débit augmente lorsque le bouton est tourné dans le

sens inverse des aiguilles d'une montre.

A REMARQUE

Les boutons de contréle de débit d'air et d'eau sont fournis pour augmenter / diminuer le débit, ce ne sont pas
des vannes d'arrét. Ne pas forcez le serrage des robinets, au risque de les endommager.

36



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

4. Le bloc crachoir.

Vs
EXEMPLE
Vacuum Tip
(option)
Slide knob
g
4 N\
EXEMPLE
-
-~

Porte canule de I’aspiration chirurgicale.

L'aspiration se déclenche lorsque le porte canule est 6té de son
support. Concernant le systéme d'aspiration central, I'aspiration ne
cessera pas immédiatement aprés que le porte canule aura été
replacé sur son support, mais continuera environ 3 secondes grace
au circuit de temporisation qui permettra aux tuyaux de se vider
complétement.

Ouvrir ou fermer le bouton sur le porte canule permet de contrdler le
débit de 1’aspiration.

Porte canule de la pompe a salive.

L'aspiration se déclenche lorsque le porte canule est 6té de son
support. Concernant le systéme d'aspiration central, I'aspiration ne
cessera pas immédiatement aprés que le porte canule aura été
replacé sur son support, mais continuera environ 3 secondes grace
au circuit de temporisation qui permettra aux tuyaux de se vider
complétement.

Ouvrir ou fermer le bouton sur le porte canule permet de contrdler le
débit d'aspiration.

Rotation de la cuvette de crachoir.

La cuvette de crachoir tourne a 180 degrés.

A MISE EN GARDE

Assurez-vous que le patient ne s'appuie pas sur le crachoir afin
que celui-ci ne bascule pas vers l'extérieur.

Assistant control panel

Panel assistante.
L'utilisation et les fonctions du panel de 1’assistante
sont les mémes que celles du panel de contrdle du
praticien. Reportez-vous aux pages 24, 25,26 pour
les procédures d'utilisation.

37



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

4. Le bloc crachoir.

-

Bouton de
verrouillage

Porte gobelet

Ecoulement du jet de verre

Cuvette de crachoir

Touche jet de verre

Panel assistante

Panel praticien

=  Bras d’aspiration réglable en hauteur.
Soulevez le support d’aspiration vers la hauteur désirée.
Pressez le bouton de verrouillage, pour le redescendre a la
hauteur désirée puis relachez le bouton.

A MISE EN GARDE

Faites attention a ne pas vous coincer les doigts en
ajustant la hauteur du support assistante.

= SENSOR jet de verre (en option).
Placez le gobelet (gobelet en papier) sur la base du jet de
verre, I'eau sort du jet de verre, le gobelet se remplit et
I'eau s'arréte automatiquement. Pressez la touche jet de
verre sur le panel du praticien ou le panel de ’assistante
pour arréter le remplissage a mi-course.
Lorsque le remplissage débute, le ringage de la cuvette de
crachoir débute également et cela pendant 6 secondes
environ, jusqu'a l'arrét automatique.

Pendant la vidange de la cuvette de crachoir, pressez par
une impulsion la touche crachoir pour arréter le ringage.

*N'utilisez qu'un gobelet vide. Un gobelet déja rempli
d'eau débordera.

*Le jet de verre a besoin de 2 secondes d'intervalle entre
deux remplissages.

A MISE EN GARDE

N'utilisez que des gobelets en papier jetables
(gobelet en papier dentaire de 15cl). Des
dysfonctionnements peuvent survenir si le gobelet
est d'un autre matériau (comme l'inox ou plastique)
ou bien si le gobelet est de couleur foncée.

Le SENSOR peut mal fonctionner lors de
I'utilisation d'un gobelet écrasé, mouillé ou déchiré.
Veuillez en changer pour un gobelet en papier neuf.

38




DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

5. Eclairage.

Eclairage 900 (Type AL-920PAS).

Témoin
lumineux

Réglage de
I’intensité

Distance de réaction du ‘R

SENSOR

SENSOR :

65 mm .

Témoin lumineux

Mode de traitement normal

Lumiére allumée (Vert)

Témoin lumineux

Mode composite

Clignote (vert)

= Interrupteur principal et interrupteur d'utilisation.

Lorsque l'interrupteur principal de 1'équipement est allumé, le
témoin lumineux s'allume en vert et I’éclairage fonctionnel.

L’éclairage peut s'allumer et s'éteindre avec la cellule SENSOR
ou avec la touche éclairage situé sur panel de commande sur la
tablette de 1’unit praticien.

= Allumer et éteindre la lumiére a l'aide de l'interrupteur
sans contact.

L’éclairage s'allume lorsque vous passez votre main a environ 65
mm de la surface du SENSOR. Elle s'éteint lorsque vous passez
de nouveau votre main.

*Si la surface du SENSOR est sale, cela peut affecter la
sensibilité du capteur.

Veuillez nettoyer la surface du SENSOR a l'aide d'un chiffon
doux.

=  Controle d'intensité.
Il peut étre réglé entre 4 000 et 32 000 Lux par le variateur
d'intensité en continu comme sur le schéma de gauche.

= Mode composite.

Lorsque vous laissez votre main a 65 mm du SENSOR
pendant 2 secondes ou que vous pressez sur la touche
d’éclairage du panel de commande de 1’unit praticien
pendant 2 secondes, le témoin lumineux de I’éclairage
clignote en vert, ’éclairage passe en « mode composite ».

Lorsque vous laissez votre main de nouveau devant le
SENSOR ou lorsque vous pressez a nouveau sur la touche
d’éclairage sur le panel de commande de 1’unit praticien le
témoin de 1’éclairage cesse de clignoter et 1’éclairage repasse
en « mode traitement ».

*Lorsque 1’éclairage est éteint en « mode composite », il se

rallume en «mode traitement» normal au prochain
allumage.

39



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

6. Passage droitier / gaucher.

Avant de convertir la position de droitier en gaucher, veuillez étre assuré :
D’avoir remonté¢ le fauteuil au plus haut et redressé le dossier au maximum.
D’avoir éteint 'interrupteur principal de I’équipement pour la sécurité.
Assurez-vous qu'il n'y a aucun obstacle autour de vous.

A MISE EN GARDE

Faites attention a ne pas heurter d'autres personnes ou obstacles pendant la manipulation. Cela pourrait engendrer des
dommages ou des blessures.

=  Passage droitier / gaucher.

Exemple : passage de la position pour droitier en position
pour gaucher avec le tbCOMPASS standard.

1-Placez le support aspiration derriére le dossier comme
montré sur la figure de gauche.

/A  MISE EN GARDE

Faites attention a ne pas coincer les tuyaux d'aspiration
entre les différents bras pendant cette opération.

2-Tirez le levier de verrouillage B situé au bas du crachoir
jusqu'a voir la partie peinte en rouge, tournez-le et placez le
repere du levier vers le haut B.

Repére

Levier de verrouillage

N O y, A MISE EN GARDE

Lorsque le levier de verrouillage B est difficile a tirer,
ajustez la position du reste de la structure du crachoir, et
tirez le levier en méme temps.

3- Déplacez le crachoir sur le coté du fauteuil comme sur
la figure de gauche.

40



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

6.MPassageroitiergaucher.

4- Déplacez ’unit du praticien vers le coté du crachoir comme
sur la figure de gauche.

/A MISE EN GARDE

Soyez attentif, lorsque vous déplacez 'unit du praticien, & ne
pas percuter le crachoir.

5- Retirez le carter du bras pivotant a 'arriére du fauteuil en le
tirant dans la direction de la fléche. Soulevez le levier de
verrouillage A sur le bras pivotant.

Le levier de verrouillage A est alors débloqué et vous pouvez
déplacer le bras.

/A\ REMARQUE

Lorsque le levier de verrouillage A est difficile a tirer, ajustez la
position du bras pivotant en méme temps que le levier.
Cela le rendra plus facile a tirer.

6- Déplacez le crachoir vers l'arriére du fauteuil comme sur la
figure a gauche.

/A\ MISE EN GARDE

Soyez attentif, lorsque vous déplacez le crachoir, a ne percuter
I’unit du praticien.

7- Déplacez le support d’aspiration de 1'autre coté.

Durant cette opération les tuyaux d’aspiration peuvent

se tordre. Enlevez les tuyaux de leur support et repositionnez-
les ensuite.

41



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

6. Passage droitier / gaucher.

[ Repere

Levier de verrouillage

8- Déplacez le crachoir et I’aspiration comme montré sur la
figure de gauche. Lorsque le crachoir se trouve dans la bonne
position, comme sur 1'image de gauche, le levier A sur le bras
pivotant se bloque automatiquement.

9-BTournezBleRlevier@delverrouillage@BEpourchangerlal
position@du@reuxBrers@eas.Méplacez@lorsMunité@ul
crachoir@gerement@@auche@uB@roitefusqu'@&ous
assurer@uelefevierB@etourne@ansBapositiondeblocage.

/A\ REMARQUE

y a deux positions de blocage pour le crachoir comme décrit sur le
chéma de gauche. La position de blocage du crachoir doit étre
arallele au fauteuil.

10- Replacez le carter du bras pivotant au bras pivotant.

/\ REMARQUE

Le cache du bras pivotant est le méme pour la gauche et la droite.
Retournez-le et aimanter-le.

42



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

6. Passage a gauche de I’éclairage.

. ECLAIRAGE.

( p 11- Tirez le levier de verrouillage sur le bras pivotant, puis

'T,/-\ poussez 1égeérement la colonne d'éclairage vers le pied du fauteuil.

Levier de verrouillage C

/A\ REMARQUE

Lorsque le levier de verrouillage « C » est difficile a tirer,
ajustez la position de la colonne d'éclairage en méme temps
que le levier. Cela le rendra plus facile a tirer.

12- Relevez I’assise et faites passer la colonne d'éclairage de
@ 'autre c6té comme sur la figure de gauche.

= Lorsque la colonne d'éclairage se trouve dans la bonne position,
le levier C sur le bras pivotant se bloque automatiquement.

13- Apres avoir déplacé la colonne d’éclairage, la position des

position de ces bras vers la position B, comme sur le schéma.

bras sont en position A, comme sur la figure de gauche. Ajustez la

43



DESCRIPTION DE FONCTIONNEMENT ET FONCTIONS DES COMPOSANTS.

6. Passage droitier / gaucher.

=  Assurez-vous du bon fonctionnement de la sécurité.
Pour un usage de ce produit en toute sécurité, veuillez vous assurer des fonctions de sécurité comme suit apres chaque conversion
de droitier en gaucher.

Le mécanisme de sécurité qui désactive les mouvements du

fauteuil se déclenche lors des actions suivantes :
LED ORANGE

V L’éclairage de l'indicateur LED « LOCK» (verrouillé)
L O C K N 1, s'allume en orange sur le panel de commande du praticien.
4
|

N\
Veuillez vous référer a la page 51 pour le fonctionnement de
la sécurité du fauteuil.

4 ) Si une pression trop €levée (vers le haut ou vers le bas) est
exercée sur la tablette de 1’unit par le mouvement
malencontreux du fauteuil, la sécurité arréte les mouvements
du fauteuil pour empécher que 1’unit ne soit abimé.

N 7

( A Lorsque 1’unit est placé a l'arriére du dossier :
Les programmations des mouvements fauteuil sont
verrouillées.

- /

44



PARAMETRES DE FONCTIONNEMENT.

1. Programmations du fauteuil.

Paramétrez la position de traitement
a I’aide des touches manuelles.

A

Pressez pendant environ 5 secondes
le bouton de programme.

ou

Commande de retour a zéro.

Placez@eMauteuil@nBosition@elingcage

enfitilisant@les@ommandes@nanuelles.

AppuyezBur@afiouche @.P@pendant®B Becondes.

L

= Procédures de paramétrage de la position préréglée.

1-Placez le fauteuil dans la position de traitement désirée en
utilisant les commandes manuelles.

2-Lorsque vous avez défini la position de traitement désirée,

restez appuyé environ 5 secondes sur la touche 1 ou 2 ou (. Un
signal sonore retentit et le paramétrage est terminé.

3-Pour changer la position enregistrée, reproduisez les étapes 1
et 2 de la procédure ci-dessus.

=  Procédure de réglage de la derniére position LP.

Placez le fauteuil en position crachoir en utilisant les commandes
manuelles.

Lorsque vous arrivez a la position désirée, restez appuyé environ

5 secondes sur la touche LP. Un signal sonore retentit et le
paramétrage est terminé.

Pour changer la position enregistrée, reproduisez les étapes 1 et 2
de la procédure ci-dessus.

45



PARAMETRES DE FONCTIONNEMENT.

2. Unit praticien.

Touche de fonction.

/ A
MAN ©

LOCK ©

La liste déroulante des menus est accessible a partir de la touche fonction : F

@ TIMER SET F=1| 1- Réglage et mise en marche du chronométre.
A = START
@ |[pr numeer =0 !

2- Sélection du numéro de docteur.

@ | FLush our F=1

(=) =HP (+) =HP+ (@ B

3- Sélection du ringage des cordons.

@ BEEP=ON o= 4- Sélection des tonalités des touches et M/A.

(=) =O0FF (+) =ON
(Example) Case of "with switch tone*

® [ Lp. MoDE=HOLD F=1
5- Sélection du mode de I’allumage de la fibre optique.
(=) =F00T (+) =HOLD
(Example) Case of holder mode
® [ ALARM TYPE =0 F=1

6- Sélection de la tonalité du chronomeétre.
O 1 2 LP (3) PUSH

@ M LMT=3STEP F=1 7- Sélection du nombre de plage de vitesse du
(=) =3 (+) =5STEP micromoteur en « mode plage ».
SPRAY= 4 MODE F=1 8- Sélection du spray du micromoteur

(=) =2 (4+) =4 MODE

@ @ & Q =LINK F=E 9- Sélection de la synchronisation ou pas du jet de verre
et du jet de crachoir.
(=) =IND (4) =LINK

@ BELMON 10- Retour au fonctionnement classique.

*Le retour au menu initial sera rétabli pendant le réglage si I'opération suivante n'est pas sélectionnée avant environ 10 secondes.46



PARAMETRES DE FONCTIONNEMENT.

2. Unit praticien.

TIVER SET F=1|

2 = START 01 : 10

o
=3

Augmente d’1

; Augmente de
minute.

10 sec.

0>
-+ g

Pressez pour
Enregistrer.

O«

1% Programmation

2iéme Programmation

3iéme Programmation.
4ieme Programmation.

%9

Pressez I’une des touches
programme du fauteuil.

POOC *

-
7~
6 Pressez I’une des touches
programme du fauteuil.
@ Start
AN
’ d N\
ﬁ ‘ Pressez 1 fois.
@ ‘ Pressez 1 fois.
TINER SET F=|
A4 =STOP 01:10
AN,

1- Réglage et fonctionnement du chronométre.

Un chronomeétre a compte a rebours est intégré a l'unit et peut
étre réglé a 90 minutes et 50 secondes au maximum, avec un
incrément d'l minute ou de 10 secondes.

Le chronométre posséde 4 réglages programmables, qui

peuvent étre rappelés lorsqu'ils sont utilisés a 1’aide des

boutons de programmation du fauteuil « 0, 1, 2, LP sur le
panel de commande du praticien.

(Procédure de réglage du minuteur préréglé)

1. Pressez briévement la touche de fonction F.
2. Réglez le temps désiré.

Augmentez d' 1 minute en pressant le bouton =

Augmentez de 10 secondes en pressant le bouton +
A noter : le temps augmente de maniére continue lorsque le

bouton — ou le bouton T est maintenu pressé.
3. Pressez la touche d’enregistrement.
4. Pressez l'une des touches de programme 0, 1, 2, LP pour
enregistrer le réglage du chronometre sur une touche de ces
touches.
*Lorsque vous changez le préréglage du temps ou enregistrez
le chronometre sur une autre touche de programmation, répétez
les étapes 1 a 4 de la procédure.
*Le temps ne se régle qu'en s'additionnant. Le temps augmente
de maniére continue lorsque I'on maintient le bouton pressé.
*Le réglage d'usine par défaut est de :
3 minutes pour 0, 1 minute pour 1,

2 minutes pour 2, 5 minutes pour LP

(Procédure d'utilisation du minuteur préréglé)

1. Pressez une seule fois la touche de fonction F.

2. Pressez la touche 0, 1, 2, ou LP dont vous
souhaitez utiliser le réglage.

3. Le minuteur démarre lorsque 1'on appuie sur la
touche de réglage du programme du mode de rotation.

4. Quand le décompte arrive a zéro, le signal sonore
retentit pour prévenir que le temps est écoulé.

Annulation du chronométre.

Procédure d'annulation du chronométre pendant le compte a
rebours.

1. Pressez une fois briévement la touche de fonction F.

2. Pressez la touche de sélection du mode des
programmes pour annuler le décompte

47



2.

PARAMETRES DE FONCTIONNEMENT.

Unit praticien.

Dr NUMBER= O l

®66
1 &2

« « + Doctor Number=0
« + « Doctor Number= 1

®
(1]
’ « + + Doctor Number= 2
@ - - - Doctor Number= 3

FLUSH QUT F

(==w (=) =+ SD

Alter cperaton a
oY wd?2

(Exampie) Case of full Sushout of HP

PUSH FOOT PEDAL
1 2 3 4

™e D 2o of e pohad § M” & dagiayec
M e e L2 I Ao N e

| The v YTe ll;l.—‘]

FPOO 40

RApty Yo 0 sem o

FLUSH OUT F=
" O®

At cporason a
oft.and2

(Exampie) Case of tul Sushout of M9

PUSH FOOT PEDAL

FPOS 0O
A

Tre eadLa UTe B Saplayec (Tarn Yom Mg
a3 At taamiradon of Parcpecs SLahogt ety Yo

". oo aganr

2. Sélection du numéro de docteur.

e Les programmes du fauteuil et des réglages initiaux des
instruments dynamiques peuvent étre mémorisés pour
quatre praticiens différents.

e Les paramétres sauvegardés sont :

e  Vitesse préréglée de rotation du micromoteur,
Marche/Arrét de la fibre optique et du spray. (3 positions
pour chaque docteur).

e Vitesse du micromoteur lors de la mise en marche.
Marche/Arrét de ’éclairage.

e Positions programmées du fauteuil. (jusqu'a 3 positions
par docteur).

e  Préréglage du chronomeétre.

e Temporisation de la fibre optique.

Procédure d’utilisation de chaque mode docteur :

- Appuyez briévement sur la touche F.

- Pressez 1 fois sur la touche 0, 1, 2, ou LP, en
fonction du choix désiré.

3. Fonction rincage. Procédure d’utilisation.

Mode I. Ringage des cordons des instruments dynamiques
uniquement.
1. Pressez la touche F trois fois.

2. Pressez la touche =

3. Prenez le(s) cordons a rincer, et placez-le(s) au-dessus
de la cuvette de crachoir ou dans un récipient dédié.

4. Appuyer briévement sur la languette de la pédale. Un
jet d'eau sort du ou des cordons pendant 40 secondes.

Mode II. Rincage des cordons des instruments dynamiques
et des conduites d’eau du jet de verre et de crachoir.

1. Pressez la touche F 3 fois.

2. Pressez le touche +

3. Prenez le(s) cordons a rincer, et placez-le(s) au-dessus
de la cuvette de crachoir ou dans un récipient dédié.

4. Appuyer briévement sur la languette de la pédale. Un
jet d'eau sort du ou des cordons ainsi que par le jet de verre et le
jet de crachoir pendant 5 minutes.

*Pour arréter le ringage a mi-course, appuyez sur n'importe quelle
touche du panel de commande praticien ou appuyez sur la
languette de la pédale.

*Lors du lancement de la procédure MODE I ou MODE II vous
devez aprés avoir pressé la touche F 3 fois, presser la touche +

ou la touche = en moins de 10 secondes, faute de quoi il vous
faudra recommencer la procédure depuis le début.

48



2. Unit praticien.

PARAMETRES DE FONCTIONNEMENT.

BEEP=0N

(=) =0FF (+)

-
o=

=N

EXEMPLE D’AFFICHAGE AVEC TONALITE

Sans tonalité.

Avec tonalité.

®60 )

Baisser la fréquence.

Retour a la fréquence
Initiale.

Pressez 1 fois.
*Assurez vous de bien avoir
presser cette touche apres
avoir régler la fréquence.

LP. WODE = HOLD
(=) =FO00T

—_
>
.

(+) =HOLD

EXEMPLE D’AFFICHAGE AVEC MODE SUPPORT (hold)

Mode « rotation ».

Mode « support »

tac

4. Sélection et changement de tonalité de touche.

Vous pouvez choisir qu'une tonalité soit émise ou pas
lorsqu'une touche est pressée. La fréquence de tonalité
de la touche (qualité de la tonalité) peut également étre
modifiée. (Il n'est pas possible de contrdler le volume de
la fréquence sélectionnée).

Procédure de réglage.

1. Pressez quatre fois la touche de fonction F.
2. Pressez la touche de réglage adéquat parmi les
boutons suivants.

o Pour couper la tonalité... @

o Pour activer la tonalité... @

o Pour augmenter la fréquence... &

o Pour diminuer la fréquence... o

o Pour remettre le réglage initial... O

Précautions relatives au changement de fréquence.

Assurez-vous de presser le bouton + lorsque vous
avez terminé de régler la fréquence.

Les différentes fréquences ne sont pas affichées sur
l'indicateur.

Toutefois, la tonalité de touche retentit a chaque fois que
la fréquence est modifiée. Ecoutez la tonalité pour
confirmer le changement de fréquence.

5. Fibre optique.
L’allumage de la fibre optique aux instruments
dynamiques peut étre sélectionné par deux modes.

1) « Mode rotation » (foot).
La lumiére s'allume dés lors que I'instrument est 6té de
son support et que le praticien appuit sur la languette de
la pédale de commande.

2) « Mode support » (hold)
La lumiere s'allume lorsque I’instrument est enlevé de
son support et s'éteint lorsqu'il y est reposé.

Procédure de réglage

1. Pressez cinq fois la touche de fonction F.
2. Pressez le bouton de réglage désiré.

o « Mode rotation »................. touche =

o« Mode support ».................. touche +

49



PARAMETRES DE FONCTIONNEMENT.

2. Unit praticien.

<

ALARM TYPE=0 F=1

0O 1 2 P (3) PUSH

L
L a 2

J

M LMT= 3STEP F=1

(=) =3 (+) =SSIEP

(Example) Case where revolution is of *3 steps”

3steps Ssteps
min sec
SPRAY = 2 MODE F=1
(=) =2 (+) =4 MODE

6. Sélection de la mélodie du chronométre.

L'alarme retentit aprés écoulement du compte a rebours.
Quatre configurations d'alarme sont possibles. Dans le cas
ou plusieurs fauteuils sont installés dans la méme piéce, il
est ais¢ de différencier de quel fauteuil provient l'alarme si
I'on a préalablement réglé différentes configurations.

Procédure de réglage

1. Pressez six fois la touche fonction F.
2. Pressez la touche désirée parmi les touches de réglage
du fauteuil 0, 1, 2, LP.

7. Sélections des vitesses maximum du micromeoteur
dans le mode « plage ».

11 existe une possibilité de réglages.
3 ou 5 plages avec des vitesses plafond peuvent étre
sélectionnées.
o Dans le cas de 3 plages: vitesses maximum
disponibles :
10000 /20000 / 40000
o Dans le cas de 5 étapes: vitesses maximum
disponibles :
5000 / 10000 / 20000 / 30000 / 40000)

Procédure de réglage.

1. Pressez sept fois la touche fonction F.
2. Pressez la touche de réglage souhaitée.

o 3 vitesses maximum ......... touche =
o 5 vitesses maximum ......... touche +
8. Spray micromoteur.
Il existe 2 possibilités de

micromoteur.
Mode 2 ou Mode 4.

réglages de spray au

Mode 2 :

(Example) Case of micromotor
spray 2-modes

mn.

sec

@)
@)

Spray eau et air
Pas de spray.

Mode 4 :

o

@)
@)
@)

Spray eau et air
Pas de spray.
Que de I’air.
Que de I’cau.

Procédure de réglage

1. Pressez sept fois la touche fonction F.
2. Pressez la touche de réglage souhaitée.

o Mode?2.......... touche =

o Moded......... touche +

50



PARAMETRES DE FONCTIONNEMENT.

2. Unit praticien.

O -Lix F=E
(=) =IND (+) =LINK

EXEMPLE D’AFFICHAGE MODE SYNCHRONISE.

Non synchronisé Synchronisé
m sec

«C

Vitesse préréglée « SET 1 »

No.1 SETI
10000rpm

Nb de tours « SET 1 »

) 4
— I+

A 4
D

9. Synchronisation du jet de verre et du jet de crachoir.
Il existe deux procédures de sélection.

e Dans le cas d'une action non-synchronisée :
Le ringage de la cuvette de crachoir ne se déclenche pas méme
apres le déclenchement du jet de verre.

e Dans le cas d'une action synchronisée :
Le ringage de la cuvette de crachoir se déclenche en méme
temps que le déclenchement du jet de verre.

Procédure de réglage.

1. Pressez neuf fois la touche fonction F.
2. Pressez la touche de réglage souhaitée.
e Non synchronisé.......... touche -
e Synchronisé............... touche +

REGLAGES DES MICROMOTEURS.

Le mode de préréglage du micromoteur permet au
micromoteur de fonctionner a une vitesse fixe, préréglée
indépendamment de la pression exercée sur la pédale de
commande.

Le mode de préréglage du micromoteur permet Ia

mémorisation du « SET 1 » du « SET 2 » et du « SET 3 ».

Procédure de réglage

1. Retirez un micromoteur de son support.

2. Pour mémoriser le mode « SET 1 », pressez la touche de
sélection du mode de rotation jusqu'a ce que SET 1 soit affiché
sur I'écran.

3. « SET 1 » s'affiche sur I'écran et en méme temps s'affiche le
nombre de tours du « SET 1 ».

Le micromoteur tourne a la fréquence indiquée.

4. Pour changer la vitesse, pressez la touche — ou la touche +.
La vitesse affichée du micromoteur change.

5. Enregistrez cette nouvelle vitesse, pressez la touche

La vitesse précédente est restaurée si l'interrupteur principal est
éteint avant d'avoir pressé cette touche.

6. Vous pouvez régler de la méme facon SET 2 et SET 3 en
suivant la procédure décrite en étape 2 et suivante ci-dessus.

51



PARAMETRES DE FONCTIONNEMENT.

2.MWnitpraticien.

No.2 SET2
20000rpm

Sauvegarde du mode fréquemment

Pressez cette touche pendant 1 sec.

\ 4

Pressez cette touche pendant 2 sec.

Ecran

= Affichage récurrent de I’écran au moment
de l'allumage

L’affichage récurrent est la vitesse de rotation qui
apparait toujours en premier lorsqu'un micromoteur
est sélectionné une fois l'interrupteur principal allumé.
Il est possible lorsqu'une vitesse de rotation est plus
fréquemment utilisée de la programmer comme
affichage récurrent.

Procédure de réglage.
1. Allumez l'interrupteur principal, et prenez un
micromoteur.

2. Pressez la touche de sélection et sélectionnez
le mode de rotation souhaité (mode « PLAGE » ou
mode « SET ») a régler.

3. Pressez le bouton d’enregistrement@ pendant
environ 1 seconde.

4 Pressez le bouton d’enregistrement Q pendant
environ 2 secondes, le signal sonore retentit pour
confirmer que le mode de rotation sélectionné a bien
été enregistré.

= Fonction extinction d'indicateur.
L'écran s'éteint toujours si aucune opération n'est
effectuée pendant une longue période.
Cette fonction permet d’éviter d'endommager la lampe
fluorescente et d’économiser de I'énergie.
1) 120 secondes aprés l'affichage de I'état d'inactivité,
une fois l'interrupteur principal allumé.
2) 30 secondes apres les opérations normales.

52



FONCTION D'ARRET DES OPERATIONS.

N
|£t in Orange
\'4
LOCK o
.
)
[Blinks in Orange]
o
LOCK -¢-
J
)
Safety Switch 2
Safety Switch 3
F
)
O O
J

= Sécurité.
Le systéme de sécurité qui stoppe les mouvements du
fauteuil est actif durant toutes les actions suivantes et
l'indicateur de verrouillage est alors allumé en orange.

e Lorsque la languette de la pédale de commande est
enfoncée.

o Lorsque les différents réglages a partir du panel de
contrdle du praticien sont en cours.

Le systéme de sécurité stoppe les mouvements automatiques du
fauteuil (P1. P2, LP, 0) lors de n'importe quelles opérations
suivantes (bouton de sécurit¢ 1.2.3). L'indicateur de
verrouillage clignote en orange.

Sécurité 1.

Si une pression excessive (vers le haut ou vers le bas) est
appliquée a la tablette de I'unit du praticien, causée par une
rencontre avec le fauteuil, le systéme de sécurité stoppe alors
immédiatement le fauteuil pour éviter des dégats.

Sécurité 2.
Lorsque la tablette de 1'unit du praticien est placée a l'arriére du
dossier. Les mouvements du fauteuil sont alors verrouillés.

Sécurité 3.

Lorsque qu'une pression est détectée entre la plaque au sol du
fauteuil et le carter du pantographe. Les mouvements du
fauteuil sont alors verrouillés.

Fonction d'arrét de rotation de I’instrument.

Si un cordon d’instrument est retiré de son support alors que la
languette de la pédale de commande est enfoncée, 1’instrument
sur ce cordon ne fonctionnera pas. La lampe d'indication de
sélection avant/arriére clignote en orange et ainsi indique que le
mécanisme de sécurité est enclenché.

Assurez-vous de ne jamais retirer plusieurs cordons a la fois de
leurs supports. Si cela vous arrive, reposez tous les cordons et
reprenez seulement celui que vous souhaitez.

N’appuyez jamais sur la pédale de commande avant d’avoir
sélectionné 1’instrument.

53



REGLAGE DES DIFFERENTES PRESSIONS.

1-Boite de raccordement.

] g
Sécurité

Augmente

Bouton
——
iy Augmente
- Diminue ug

Vue de face de I'unit du praticien
[
4 B
. T RT )

@

Vue de coté de I'unit du praticien

=  Vanne principale de pression d'air.

Cette vanne permet de régler la pression d'air principale fournie
a l'unit par le compresseur.

Tirez le bouton et tournez-le comme sur le dessin pour que la
jauge de pression d'air principale indique une valeur contenue
entre 0,45 et 0,5 Mpa.

Assurez-vous ensuite de bien appuyer sur le bouton pour le
verrouiller apres le réglage.

Ce bouton est réglé lorsque 'unit est installé. Ne pas changer le
réglage dans des conditions normales.

= Vanne principale de pression d'eau.

Cette vanne ajuste la pression d'eau principale fournie a l'unit.
Tirez le bouton et tournez-le comme sur le dessin pour que la
jauge de pression d'eau principale indique une valeur contenue
entre 0,1 et 0,2 Mpa.

Assurez-vous ensuite de bien appuyer sur le bouton pour le
verrouiller apres le réglage.

Ce bouton est réglé lorsque 'unit est installé. Ne pas changer le
réglage lorsque les conditions sont normales.

2. Tablette unit du praticien.

= Réglage de I’eau du spray des instruments
dynamiques.
Le débit d'eau du spray des instruments dynamiques peuvent
étre réglés grace aux robinets (1) (Bouton bleu).

= Réglage Eau/Air de la seringue
Le débit d'eau et d'air de la seringue de l'unit du praticien
peuvent étre réglés grace aux robinets (2).
Capuchon bleu........ Eau
Capuchon Jaune ....Air
*Le débit d’eau et d’air sur tous les robinets sont diminués en
tournant dans le sens des aiguilles d'une montre.
Ils sont augmentés en tournant les robinets dans le sens inverse
des aiguilles d'une montre.

Dévisser

/A\ REMARQUE

Les boutons de réglage des débits sont faits pour
augmenter/diminuer les débits, ne vous en servez pas
comme vanne d'arrét. Veuillez tourner les boutons avec
précaution, les tourner trop fort pourrait les desserrer.

5



ENTRETIEN ET MAINTENANCE.

1- Fauteuil.

J

= Nettoyage et désinfection de la surface du fauteuil.

La surface de I'assise du fauteuil est faite en matiére synthétique (skai). Passez un linge sec sur la surface pour
la dépoussiérer, ensuite passez un chiffon mouillé ou humidifié avec une solution détergente diluée a 10%
dans de I'eau. Séchez entiérement a 1'aide d'un linge sec.

Si la couleur d'un vétement ou d'une ceinture a déteint sur le skai, nettoyez aussi vite que possible a I'aide d'un
chiffon humidifié¢ avec une solution détergente diluée a 10% dans de l'eau, afin d'éviter la pénétration de la
coloration.

Apres avoir nettoyé le skai avec une serviette mouillée, séchez entiérement. S'il reste de I'humidité, la
dégradation hydrolytique risque de s'accélérer. Ne pas utiliser de solvant ou de javel. Utilisez le FD366

fabriqué par DURR DENTAL pour le nettoyage et la désinfection extérieure du produit.

Passez un linge sec et doux sur les parties métalliques et les carters.

/A MISE EN GARDE

S'il y a des taches, nettoyez aussi vite que possible a I'aide d'un chiffon humidifié avec une solution
détergente diluée a 10% dans de 1'eau pour éviter les taches permanentes, et retirez entiérement
I'humidité avec un linge sec et doux.

Ne placez aucun objet dur ou lourd ou aucun objet ayant une aréte vive sur l'assise du fauteuil. Cela
pourrait abimer le cuir synthétique.

Pour le nettoyage du protége pieds, ne pas utiliser d'agent nettoyant contenant des solvants ou des
abrasifs, de diluants ou d'alcool a base d'huile (butanol et alcool isopropylique). Cela pourrait
provoquer des fissures.

Si n'importe quelle partie métallique est mouillée, essuyez 1'humidité aussi rapidement que possible. Ne
pas le faire pourrait faciliter I'apparition de rouille.

Ne jamais pulvériser directement les produits sur les surfaces de I’équipement.

55



ENTRETIEN ET MAINTENANCE.

2- Unit praticien.

Tapis silicone.

Panel de commande du praticien.

Porte instrument de I’unit du praticien.

Hl /

= Tapis de plateau

Le tapis de plateau est amovible et peut étre stérilis€ en
autoclave (pendant 20 minutes a 121°C ou 12 minutes a
132°C).

Retirez les résidus et nettoyez-le attentivement sous l'eau
courante avant stérilisation.

Assurez-vous de le placer dans une enveloppe de stérilisation
avant de le stériliser.

Le tapis de plateau est fait en silicone et peut se détériorer s'il
est stérilis¢é de nombreuses fois en autoclave.

Le nombre maximum de stérilisations en autoclave est de
250 fois.

Apreés stérilisation en autoclave, le tapis de plateau est sujet a
décoloration, ce qui n'influe aucunement sur ses
performances.

= Panel de commande de I’unit du praticien.

Utilisez le FD 333 ou le FD 366 fabriqués par DURR
DENTAL ou de l'alcool éthylique vaporisé sur un tissu doux
pour nettoyer et désinfecter. Essuyez avec un tissu doux et
sec pour sécher le panel de commande de ’unit.

/A  MISE EN GARDE

Dans le cas ou vous auriez nettoyé le panel de commande
du praticien en utilisant un agent désinfectant ou un
produit similaire, essuyez entiérement le produit.

Des dysfonctionnements du panel de commande peuvent
survenir si le produit pénétre dessous ce panel.

Ne jamais pulvériser directement les produits sur les
surfaces de I’équipement.

56




2- Unit praticien.

ENTRETIEN ET MAINTENANCE.

= Support des instruments du docteur.

Utilisez le FD 333 ou le FD 366 fabriqués par DURR
DENTAL ou de l'alcool éthylique vaporisé sur un tissu
doux pour nettoyer et désinfecter. Essuyez avec un tissu
doux et sec pour sécher le support d'instruments aprés
nettoyage et désinfection.

= Nettoyage des cordons d’instruments.

Nettoyez avec attention la saleté du tuyau en utilisant un
tissu doux humidific avec le FD 333 ou le FD 366
fabriqués par DURR DENTAL.

=  Entretien et maintenance des instruments
dynamiques et rotatifs.

Observez les instructions fournies dans le manuel
d'instructions des fabricants de ces accessoires.

= Séparateur d'huile.

Le séparateur d'huile collecte I'huile contenue dans I'air de
retour des tuyaux d’instruments rotatifs pneumatiques.
Assurez-vous de le vider lorsque 1'huile collectée atteint la
ligne rouge du réservoir.

Le réservoir d'huile se détache en le dévissant dans le sens
inverse des aiguilles d'une montre.

57



ENTRETIEN ET MAINTENANCE.

3. Crachoir et aspiration.

=  Panel de commande assistante.

Utilisez le FD 333 ou le FD 366 fabriqués par DURR DENTAL
ou de l'alcool éthylique vaporisé sur un tissu doux pour
nettoyer et désinfecter. Essuyez avec un tissu doux et sec pour
sécher le panel de commande.

/A\ MISE EN GARDE

Dans le cas ou vous auriez nettoyé le panel de commande
de P’assistante en utilisant un agent désinfectant ou un
produit similaire, essuyez entiérement le produit.

Des dysfonctionnements du panel de commande peuvent
survenir si le produit pénétre par dessous ce panel.

Ne jamais pulvériser directement les produits sur les
surfaces de I’équipement.

=  Support aspiration.

Utilisez le FD 333 ou le FD 366 fabriqués par DURR DENTAL
ou de l'alcool éthylique vaporisé sur un tissu doux pour
nettoyer et désinfecter. Essuyez avec un tissu doux et sec pour
sécher le support aspiration.

58



ENTRETIEN ET MAINTENANCE.

3. Crachoir et aspiration.

' )

@ Support gobelet * Nettoyage de la section crachoir

Utilisez du MD 550 fabriqué par DURR DENTAL pour
® Bouchon / nettoyer la cuvette de crachoir.
Détachez la cuvette de crachoir en suivant la procédure
suivante.
1. Retirez la base du jet de verre (1)
2. Retirez le jet de verre.
3. Retirez le cache trappe (3) et sortez le panier (4).
e 4. Sortez la cuvette.

nozzie

N

p—— i
B Y D Replacez tous les éléments en suivant la procédure inverse
I apres nettoyage.
[T /@/ Lavez la base du jet de verre, le cache trappe et le panier a
— I'eau courante.

— Le panier s’obstrue facilement. Nettoyez-le réguliérement
\_ ) durant la journée de travail.

@ Panier V_
U @Cupfiller

/A MISE EN GARDE

Veuillez éteindre l'interrupteur principal lorsque vous enlevez ou remettez la cuvette du crachoir ou le support
gobelet. Autrement, en réponse au mouvement des mains ou des objets devant le SENSOR lors de la
manipulation, l'eau du jet de verre ou de la cuvette de crachoir pourrait se déclencher, et provoquer une
inondation et faire rouiller le métal.

La cuvette de crachoir est fabriquée en verre. Elle peut se casser lors d'un choc.

Ne pas la laver avec de I'eau chaude, cela pourrait la casser.

Ne jamais utiliser de papier de verre, de brosse métallique ou d'agent de nettoyage abrasif pour nettoyer la
cuvette.

Ne pas utiliser d'agent nettoyant fortement acide ou de solution alcaline de nettoyage des tuyaux d’aspiration, cela
pourrait provoquer la corrosion du métal, etc.

4 B

= Nettoyage des tuyaux d’aspiration.
L'aspiration entre en contact avec les sécrétions, la salive et le sang, qui
contiennent des bactéries.
Assurez-vous de la nettoyer et de la décontaminer a la fin de chaque journée.

Pistolet OROTOL PLUS. Nettoyant recommandé : OROTOL Plus fabriqué par DURR DENTAL.

/A MISE EN GARDE

Ne pas utiliser d'agent nettoyant fortement acide ou de solution alcaline de nettoyage des tuyaux (type DESTOP), cela
pourrait provoquer la corrosion du métal, etc.

59



ENTRETIEN ET MAINTENANCE.

Crachoir et aspiration.

s EXEMPLE |\

Vacuum Tip

L

Upper Saliva
Ejector Cap

Upper Vacuum Cap

&0
1=

/@ Lower Saliva
Filter Ejector Cap
o
Lower Vacuum Ca;h&f Slide Knob

Saliva Ejector
Handpiece Body

Slide Knob/&

B K &

Vacuum
Handpiece Body Hose Connector
NS
)
B
Vacuum Hose \ Saliva Ejector

Hose

Vacuum handpiece and saliva ejector handpiece

e,
[y

I

Cleaning of hole and sliding part

Cleaning the area
(brush is unable to reach)

- J

= Nettoyage des canules, porte canule et filtre.

Pour une décontamination et une stérilisation efficaces, il est
obligatoire de laver et de faire tremper le matériel pour le
décontaminer avec un agent nettoyant. Ensuite, rincez a l'eau
afin d'enlever les résidus d'agent nettoyant sur le matériel
médical.

Veuillez suivre la procédure suivante afin de nettoyer de
décontaminer et de stériliser.

*Pour la pompe a salive, utilisez des canules jetables.
Démontage.

Démontez les porte canules pour préparer le nettoyage
comme sur le schéma suivant. (exemple).

Tirez le connecteur de tuyau pour détacher le tuyau
d'évacuation.

Nettoyage manuel.

1. Essuyez la surface de contamination avec un tissu et
rincez a I'eau courante chaude a 4045 degrés. Frottez le tuyau
et son orifice, nettoyez les rainures et le filtre avec une brosse
a dent sous I'eau courante propre et chaude a 40+5 degrés.

2. Vérifiez que les détritus sont bien ¢éliminés apres
nettoyage. Reprendre le nettoyage si les détritus persistent.

3. Plongez dans un nettoyant a base de désinfectant alcalin
ou détergent pendant 5 minutes.

(Nous recommandons 1'usage du ID 212 fabriqué par DURR
DENTAL)

4.@Rincez@FondAA'eauistillée A Eempératureformalell
ouldvecdeleauropreendant@lus@d'lFninute.

/A\ MISE EN GARDE

d'aspiration dans les cas suivants :

Le nettoyage doit s'effectuer moins d'une heure aprés usage. Remplacez par un nouveau porte canule

Si le trou est bouché et qu'il ne permet plus I'élimination des déchets.
Si les matiéres contaminées et les déchets accrochés aux différents éléments ne peuvent étre retirés.

60



ENTRETIEN ET MAINTENANCE.

3. Crachoir et aspiration

Sterilization pouch

=  Stérilisation des porte canule d'aspiration.

La stérilisation doit étre effectuée aprés chaque patient. Peuvent
étre stérilisés en autoclave, 1’ensemble du porte canule
d’aspiration. Le porte canule doit étre assemblé avant d’étre placé
dans I’autoclave.

A. Insérez le porte canule dans une enveloppe a
stérilisation et scellez-la.

B. Passez a l'autoclave pendant 3 min a 134°C et séchez
pendant 15 min.

=  Stockage
Apres stérilisation de la piéce a main, conservez-la dans
I'enveloppe de stérilisation et stockez-la dans un endroit sombre.

A MISE EN GARDE

Stérilisation par cycles de classe B.
La température de stérilisation est de 135°C ou moins.

Tous les éléments sont faits en matiére plastique. Ils peuvent se détériorer s'ils sont stérilisés de nombreuses fois en

autoclave.

Aprés stérilisation par autoclave, tous les éléments peuvent étre sujets a décoloration, ce qui n'influe pas

négativement sur leurs performances.

Le bouton glissoire ou pivotant peut passer a l'autoclave 100 fois et est une fourniture courante.
Séchez naturellement si la température de séchage doit excéder 135°C.
Si I'enveloppe de stérilisation est endommaggée, jetez-1a et stérilisez a nouveau en utilisant une nouvelle enveloppe.

61



ENTRETIEN ET MAINTENANCE.

3. Crachoir et aspiration.

(" ) = Nettoyage du filtre.

1. Enlevez et lavez le filtre du collecteur d’aspiration a la fin de
chaque journée de travail.
Si des substances obstruent ce filtre, la puissance de
l'aspiration est réduite.

Filtre collecteur

1. Tirez et détachez le filtre du crachoir.

2. Le filtre s'enléve du collecteur en poussant la petite barre
jaune située sur la face avant du filtre. Lavez-le a l'eau
courante.

*Le filtre est une fourniture courante. S'il est endommagé,
remplacez-le par un nouveau filtre.

Poussez

/A MISE EN GARDE

Nettoyez le filtre avec précaution a 1'eau courante. Ne pas
utiliser de brosse pour nettoyer le filtre, cela pourrait
I'endommager.

( o
= Nettoyage des tuyaux d'aspiration.
Les tuyaux d'aspiration se détachent en les tirant. Ils peuvent
étre rincés a I'eau courante et aseptises avec 'OROTOL Plus de
chez DURR DENTAL.
| Connecteurs
Tuyau J Tuyau
. S

62



ENTRETIEN ET MAINTENANCE.

3. Crachoir et seringue assistante (option).
EXEMPLE

= Nettoyage de I'embout de la seringue (modéle présenté
Belmont), d’autres modéles peuvent étre vendus mais la
procédure reste la méme.
Désassemblage
Dévissez I'embout de la seringue en le dévissant dans la direction A.

Seringue

Nettoyage a la main

1. Essuyez la surface de contamination avec un tissu puis rincez la
surface en faisant couler de l'eau propre et chauffée a 40 +°5 C.
Frottez le bout et les parties jointes de I'embout a I'aide d'une brosse
de nettoyage ou d’une brosse a dent en faisant couler de I'eau propre
et chauffée a 40 £°5 C.

2. Vérifiez que les détritus sont bien éliminés aprés nettoyage.
Reprendre le nettoyage si les détritus persistent.

3. Plongez dans un nettoyant a base de désinfectant alcalin ou
détergent pendant 5 minutes.

(Nous recommandons l'usage de 1’ID 212 fabriqué par DURR
DENTAL

4. Rincez a fond a I'eau distillée a température normale ou avec de
I'eau propre pendant plus d'l minute.

Embout

Nettoyez avec
une brosse

/A MISE EN GARDE

Le nettoyage doit s'effectuer aprés chaque patient.
Le nettoyage doit s'effectuer moins d'une heure aprés usage. Remplacez par un nouvel embout de seringue si les détritus et
les matiéres solides attachés a I'embout ne peuvent étre enlevés.

/A MISE EN GARDE

La stérilisation doit étre faite aprés chaque patient.

Stérilisation par cycles de classe B.

La température de stérilisation est de 135°C ou moins.

Séchez naturellement si la température de séchage doit excéder 135°C.

Si I'enveloppe de stérilisation est endommagée, jetez-1a et stérilisez a nouveau en utilisant une nouvelle enveloppe.

63



ENTRETIEN ET MAINTENANCE.

4. Boite de raccordement.

i N = Purge du filtre a air.
Le robinet de purge est utilisé pour vider I'eau qui pourrait
rester dans le filtre a air.

Tournez le robinet de purge dans le sens inverse des aiguilles
d'une montre afin de vider I'eau du filtre a air au moins une
fois par semaine.

Si de l'eau pénétre dans l'unit, tous les instruments
Couvercle de la pompe fonctionnant avec de 1’air pourraient étre endommaggs.
Assurez-vous de tourner la valve de vidange dans le sens des
aiguilles d'une montre pour la fermer aprés avoir vidé 1'eau
du filtre a air.

Ouvrez aussi la vanne de vidange du compresseur d'air pour
vider I'eau collectée une fois par semaine. (Reportez vous a
la notice du fabricant du compresseur).

Il est recommandé d'utiliser un compresseur a air sec avec
une vidange automatique par dessiccateur.

Coupez la vanne principale du compresseur en fin de
journée.

Robinet de purge d’air

s =N * Remplacement du filtre.

Le filtre & eau dans la boite de jonction doit étre remplacé au
moins une fois par an.

Le filtre a air dans la boite de jonction doit étre remplacé au
moins tous les trois ans.

Contactez votre service aprés-vente pour le remplacement.

Filtre a air B

Filtre a eau

5. Extérieur de I’équipement (Carters).

Nettoyer et désinfecter 1'extérieur de I’équipement.
Utilisez le FD 333 ou le FD 366 fabriqués par DURR DENTAL ou de I'alcool éthylique pour nettoyer et désinfecter I'extérieur
de I’équipement.
Nettoyez les parties métalliques et les carters a l'aide d'un tissu doux humide.

/\ MISE EN GARDE

S'il y a des taches, nettoyez aussi vite que possible a I'aide d'un chiffon humidifié avec une solution détergente diluée a 10%
dans de I'eau pour éviter les taches permanentes, et retirez entiérement I'humidité avec un linge sec et doux.

Pour le nettoyage des carters en résine, ne pas utiliser d'agent nettoyant contenant des solvants ou des abrasifs, de diluants
ou d'alcool a base d'huile (butanol et alcool isopropylique). Cela pourrait provoquer des fissures.

Essuyez immédiatement a I'eau et les résidus de désinfectant. Ils pourraient provoquer de la corrosion, endommager ou faire
dysfonctionner 1'unit.

64



ENTREPOSAGE, DURKE DE VIE, MISE AU REBUT ET RESTRICTION D'UTILISATION.

= Méthode de stockage.

Observez strictement les points suivants lorsque le produit n'est pas utilisé durant une longue période de temps
(aprées avoir terminé le travail, pendant I'interruption du travail, etc.).

1. Interrupteur principal
Assurez-vous d'éteindre l'interrupteur principal a la fin de chaque journée de travail. (Afin de couper 'alimentation
en air, eau, et électrique, etc.).

Observez strictement ces instructions afin d’empécher les fuites d'eau et les accidents électriques.

2. Vanne d'eau principale.
Assurez-vous de tourner la vanne d'eau principale dans le sens contraire des aiguilles d'une montre a la fin de
chaque journée de travail afin de la fermer.

3. Assurez-vous d'éteindre le disjoncteur du compresseur puis videz l'air du compresseur (assurez-vous d'avoir
éteint le courant).

4. Assurez-vous d'éteindre le disjoncteur du moteur d'aspiration (assurez-vous d'avoir éteint le courant).

5. Assurez-vous d'éteindre le disjoncteur de I'équipement sur le panneau électrique du cabinet dentaire (assurez-
vous d'avoir coupé le courant).

= Durée de vie.

La durée de vie de ce produit est de 10 ans (auto-certification basée sur des données internes), a condition qu'un
entretien régulier et une inspection soient effectués. Cependant, les éléments nécessitant une maintenance
périodique ont des périodes de durabilité différentes. Reportez-vous a la section consacrée a la maintenance et
I'inspection.

=  Consommables.

Il est & prévoir que les parties consommables soient sujettes a l'abrasion, la détérioration, les changements
d'apparence externe ou a des dégradations dues a leur utilisation. Veuillez noter que la réparation ou le
remplacement de ces parties ne sont pas couverts par la garantie. Des frais seront demandés.

Le niveau et la période d'abrasion, de détérioration ou de dégradation peuvent varier selon I'environnement et les
conditions dans lesquels le client utilise le produit.

= Période de stock des piéces.

Notre entreprise conservera les pi¢ces d'entretien des produits telles que les consommables et les piéces de
remplacement périodique, etc., dix ans apres la vente.

Note : nous entendons par pi¢ces d'entretien les piéces nécessaires aux services de réparation afin de rétablir les
conditions et les fonctions originales du produit et afin de conserver ses fonctions.

= Mise au rebut de I'équipement.

Lors de la mise au rebut de 1'équipement, fauteuil, unit, éclairage, veuillez-vous soumettre a toutes les régulations
et 1égislations locales applicables.

Pour la zone UE, la directive Européenne 2002/96/EC sur les déchets électriques et les équipements électroniques
(WEEE) s'applique a ce produit. Dans cette directive, le recyclage/l'abandon environnementalement conscient
s'applique.

65



AVANT DE DEMANDER UNE REPARATION.

Si I'un des phénoménes décrits ci-dessous s'est produit, effectuez les vérifications suivantes avant de demander

une intervention.

Phénomeéne

Vérification et résultat

Mesure a prendre

Le produit ne fonctionne pas du tout.

L'interrupteur principal n'est pas
allumé.

Allumez l'interrupteur principal.

Le compresseur d'air n'est pas allumé.

Allumez-le.

Le disjoncteur pour I'équipement du
panneau. ¢électrique du cabinet est
éteint.

Allumez le disjoncteur.

Le fauteuil ne fonctionne pas

Le systéme de verrouillage est activé.

Déverrouillez 'appareil. Voir page 45.

L'eau n'est pas approvisionnée aux
instruments dynamiques ou a la
seringue.

La vanne d'eau principale est coupée.

Ouvrez la vanne d'eau principale.

Les robinets de réglage de l'arrivée
d'eau sont fermés.

Ouvrez les robinets.

L'eau ne parvient pas jusqu'au gobelet.
(type avec SENSOR).

Vous utilisez des gobelets autres que
les gobelets spécifiés.

Utilisez des gobelets en papier blancs
ou tres clairs n'excédant pas 5 oz, pour
usage dentaire.

Le gobelet en papier est mouillé.

Changez le gobelet en papier.

La cellule SENSOR est mouillée.

Séchez la.

L'eau déborde du gobelet.
(type avec SENSOR)

Vous utilisez des gobelets autres que
les gobelets spécifiés.

Utilisez des gobelets en papier blancs
ou tres clairs n'excédant pas 5 oz, pour
usage dentaire.

Le gobelet en papier est froissé (il est
déformé)

La cellule SENSOR est mouillée.

Changez le gobelet en papier.

Essuyez et nettoyez la surface du
capteur du doseur.

L'aspiration ne se déclenche pas.

La pompe d'aspiration n'a pas été
allumée.

Allumez-la.

Le filtre d’aspiration au crachoir est
sale.

Nettoyez le filtre.

Le filtre du porte canule de 'aspiration
est sale.

Nettoyez le filtre.

Si I'équipement ne fonctionne pas correctement, méme apreés avoir appliqué les mesures en adéquation avec les

points de vérification ci-dessus, alors arrétez d'utiliser 1'équipement, éteignez l'interrupteur principal et contactez

votre revendeur ou BELMONT.




DIMENSIONS ET SPECIFICITES.

tbCOMPASS standard.
(fauteuil + unit + crachoir).

Alimentation

Fusible

Poids

Charge maximale supportée :

Classification de la pédale de commande
Classe des protections des chocs électriques
Classification de 1’équipement

e Environnement d’utilisation
¢ Environnement pour transport et stockage

e Mode de fonctionnement

Dimensions 427

N\

455

1T

230 VAC, 50/60 Hz, 3,5/3,5A

5A/250V
185 kg
Patient 135 kg

IPX1 (standard applicable IEC60529)

Classe I équipement

type B pour les pieces concernées

Pour le fauteuil

Pour 'unit (liste des pieces compatibles)

Température
Humidité
Pression de I’air
Température
Humidité
Pression de I’air
Non continu
Marche : 3 mn,

10a40°C
30275 %

700 a 1060 hPa
-20a70°C
10295 %

600 a 1060 hPa

Arrét : 15 mn.

1800

8 170 g
14
8
<t
60 1175 l 700
i jiad

Les valeurs indiquées pour les dimensions sont standard.
La tolérance de ces valeurs sont de 1’ordre de + / - 10%.




DIMENSIONS ET SPECIFICITES.

tbCOMPASS WOC.
Ensemble sans crachoir (fauteuil + unit).

Alimentation

Fusible

Poids

Charge maximale supportée :

Classification de la pédale de commande
Classe des protections des chocs électriques
Classification de 1’équipement

e Environnement d’utilisation

¢ Environnement pour transport et stockage

e Mode de fonctionnement

Dimensions

100°
m
T
|
A
o‘q
VY
]
%
927
_m_—

[l

Les valeurs indiquées pour les dimensions sont standard.

La tolérance de ces valeurs sont de ’ordre de + /- 10%.

230 VAC, 50/60 Hz, 3,5/3,5A

5A/250V
155 kg
patient 135 kg

IPX1 (standard applicable IEC60529)

Classe I équipement

type B pour les pieces concernées

Pour fauteuil

Pour unit (liste des pieces compatibles)

Température
Humidité
Pression de I’air
Température
Humidité
Pression de I’air
Non continu
Marche : 3 mn,

10a40°C
30275 %

700 a 1060 hPa
-20a70°C
10295 %

600 a 1060 hPa

Arrét : 15 mn.

627

515
195

780 ~ 835 ‘J

5(')‘0_700

68



DIMENSIONS ET SPECIFICITES.

tbCOMPASS C.
Ensemble sans unit (fauteuil + crachoir).

Alimentation

Fusible

Poids

Charge maximale supportée :

Classification de la pédale de commande
Classe des protections des chocs électriques
Classification équipement

Environnement pour utilisation
Environnement pour transport et stockage

Mode de fonctionnement

Dimensions

S &,

ey

7

250

530

490 ~790 | f

60 1175

~
=
3

170

880

230 VAC, 50/60 Hz, 3,5/3,5A
5A/250V

160 kg

patient 135 kg

IPX1 (standard applicable IEC60529)
Classe I équipement

type B pour les pieces concernées
Pour fauteuil

Pour unit (liste des pieces compatibles)

Température 10a40°C
Humidité 30a75%
Pression de I’air 700 a 1060 hPa
Température -20a70° C
Humidité 10295 %

Pression de ’air 600 a 1060 hPa
Non continu Marche : 3 mn, Arrét: 15 mn.

627
515
195

1800

690

500

Les valeurs indiquées pour les dimensions sont standard.
La tolérance de ces valeurs sont de 1’ordre de + / - 10%.



DIMENSIONS ET SPECIFICITES.

tbCOMPASS VAC PACK

sans crachoir ( fauteuil + unit + aspiration VAC PACK).

427

Dimensions

627

195

g
: )
= s 2
; "
_60-7~ J,__ .| 700 j
500 '
Alimentation 230 VAC, 50/60 Hz, 3,5/3,5A
Fusible 5A/250V
Poids 185 kg

Charge maximale supportée :

Classification de la pédale

Classe des protections des chocs électriques
Classification équipement

e Environnement pour utilisation

¢ Environnement pour transport et stockage

e Mode de fonctionnement

Les valeurs indiquées pour les dimensions sont standard.
La tolérance de ces valeurs sont de 1’ordre de + / - 10%.

patient 135 kg

IPX1 (standard applicable IEC60529)

Classe I équipement

type B pour les pieces concernées

Pour le fauteuil

Pour I'unit (liste des pieces compatibles)

Température
Humidité
Pression de I’air
Température
Humidité
Pression de I’air
Non continu
Marche : 3 mn,

10a40°C
30275 %

700 a 1060 hPa
-20a70°C
10295 %

600 a 1060 hPa

Arrét : 15 mn

70



MAINTENANCE ET INSPECTION.

Guide de la maintenance et de 1’utilisation quotidienne par ’utilisateur.

La prise en charge de la maintenance et de 1’inspection de cet équipement médical doivent étre réalisées
par le praticien (institution médicale). Dans le cas ou I’utilisateur ne peut pas prendre en charge cette
maintenance, il est possible que ces vérifications soient effectuées par une entité qualifiée comme une
société de réparations d’équipements médicaux.
Pour un usage en toute sécurité de ce matériel médical il est nécessaire que ces inspections soient faites
aux fréquences indiquées ci dessous.

No. | Rubrique

Fréquence

Méthode d'inspection et
diagnostic

Conséquence en cas de
non-inspection

Entretien nécessaire en cas de non-conformité

1 Vérification des
fonctions de
sécurité

Avant de
commencer

Assurez-vous que la
chaise s'arréte lorsque
vous pressez le bouton
comme il est décrit a la
page 19 lors du
mouvement automatique
du fauteuil.

Des dommages personnels
inattendus et des probléemes
peuvent survenir en raison du
mouvement du fauteuil au
moment du traitement médical, et
des pincements entre la section du
docteur et la chaise.

Contactez votre revendeur ou BELMONT en cas

d'anomalies.

2 Vérification de
fuites d'eau, d'air
ou d'huile.

Avant de
commencer

Aucune fuite d'eau, d'air
ou dhuile ne doit étre
constatée  autour  du
produit.

Le produit ne fonctionnera pas
normalement, et des problémes
peuvent survenir.

Contactez votre revendeur ou BELMONT en cas

d'anomalies.

3 | Capteur
« SENSOR »
(En option)

Avant de
commencer

Lorsqu'un  gobelet en
papier est placé sur le
doseur, le gobelet doit
étre  détecte et le
remplissage doit
s'effectuer.

*Des dysfonctionnements
peuvent survenir si le
gobelet est en maticre
différente (comme l'acier
inoxydable ou le
plastique) ou si le gobelet
est a couleur ou motif
sombre.

Le remplissage peut ne pas se
produire.

Procédez a une inspection en suivant la « méthode
d'instruction » décrite dans le manuel.

Contactez votre revendeur ou BELMONT si le probleme
n'est pas résolu aprés inspection.

4 | Vérification des
instruments
dynamiques

Avant de
commencer

1 La rotation de la turbine
a air, les débits d'eau et
d'air etc., ne doivent pas
subir d'anomalies.

2 La rotation du
micromoteur, du débit
d'eau, etc., ne doit pas
subir d'anomalies.

3 Les vibrations du
détartreur et le débit d'eau
ne doivent pas subir
d'anomalies.

Des problémes tels que des
dommages a la cavité buccale du
patient et des pannes d'équipement
peuvent survenir.

Controlez le débit d'eau en fonction du « controle des
composants » figurant dans le manuel d'instruction. En cas
d'anomalie, référez-vous au manuel d'instruction joint
individuellement a chaque équipement.

Contactez votre revendeur ou BELMONT si le probleme
n'est pas résolu.

5 | Vérification des
opérations de
vidange

Avant de
commencer /
Apres
utilisation

Référez-vous a la
procédure de vidange en
page 14 afin de vidanger
correctement.

Risque de
bactéries.

reproduction  de

Contactez votre revendeur ou BELMONT en cas

d'anomalies.

6 Vérification de la
fraise sur la
turbine.

Pour chaque
patient

Une fraise appropriée
doit étre bien montée.
Référez-vous au manuel
d'instruction joint
individuellement a
chaque équipement.

La fraise ne fonctionnera pas
correctement et des problémes
risquent de survenir

Si des anomalies telles que des défauts et des déformations
sont trouvées sur la barre, remplacez la barre selon les
instructions du manuel joint a chaque équipement.

7 Vérification de
l'embout du
détartreur

Pour chaque
patient

Un embout approprié¢ doit
étre bien monté et utilisé
correctement.
Référez-vous au manuel
d'instruction  joint au
détartreur.

L'embout ne fonctionnera pas
correctement et des problémes
risquent de survenir

Si l'embout a été tordu ou déformé, remplacez-le selon les
recommandations du manuel d'instruction joint au
détartreur.

Contactez votre revendeur ou BELMONT si d'autres
problémes surviennent.

8 | Vérification du
serrage de 1'écrou
de la seringue

Pour chaque
patient

L'écrou de la seringue
doit étre correctement
serré.

Des problemes peuvent survenir si
I'¢crou se détache.

Vissez et resserrez correctement 1'écrou qui fixe 'embout.

71



MAINTENANCE ET INSPECTION.

No Rubrique Fréquence Méthode d'inspection et diagnostic Conséquence en cas de Entretien nécessaire en
non-inspection cas de non-conformité
9 Mati¢res accrochées Apres Un dép6t d'huile excessif ne doit pas rester La section du moteur ne fonctionnera | Veuillez entretenir comme
au micromoteur opération accroché sur du micromoteur pas normalement et des problémes indiqué dans le manuel
peuvent survenir. joint au micromoteur.
10 Entretien de la piece a Apres Vidangez la ligne d'aspiration, puis nettoyez | L'aspiration peut devenir défaillante. Nettoyez la ligne
main d'aspiration et opération le filtre de la pi¢ce a main d'aspiration ou d'aspiration comme
d'éjection de salive d'¢jection de salive. indiqué dans la « méthode
d'entretien » décrite dans
le manuel d'instruction.
11 Entretien de la section Apres Nettoyez le crachoir et le filtre a poussicre L'eau risque de mal s'écouler. Enlevez la poussicre et
du crachoir opération nettoyez comme indiqué
dans la « méthode
d'entretien » du manuel
d'instruction.
12 Entretien du collecteur Apres Nettoyez le filtre du collecteur de solides L'aspiration risque de s'affaiblir Nettoyez le filtre comme
de solides opération indiqué dans la « méthode
d'entretien » du manuel
d'instruction.
13 Entretien de l'extérieur Apres Les produit chimiques, l'eau sale etc., ne Cela peut provoquer une décoloration | Essuyez comme indiqué
opération doivent pas entrer en contact (attaché ou et une détérioration extérieure, ainsi dans la « méthode
accroché) sur les parties extérieures du que la corrosion et la rouille des parties | d'entretien » du manuel
produit métalliques. d'instruction.
14 Vérification de Apres L'interrupteur principal du produit doit étre Des pannes du produit et des Contactez votre revendeur
l'interrupteur principal opération arrété, et les vannes principales d'air et d'eau problémes peuvent survenir. ou nos bureaux si
et des vannes doivent étre fermées. l'interrupteur principal ne
principales. s'éteint pas ou si les
vannes principales ne se
ferment pas.
15 Parties amovibles du Une fois par Lors de l'utilisation du produit, aucun bruit Le produit ne fonctionnera pas Contactez votre revendeur
produit semaine anormal ne doit provenir des parties normalement et des problémes peuvent ou nos bureaux en cas
amovibles du produit. survenir d'anomalies.
16 Entretien de la vanne | Une fois par De I'eau risque de pénétrer dans la conduite Vider I'eau du filtre de la vanne de Videz l'eau du filtre a air
de vidange semaine d'air et des pannes d'équipement peuvent vidange comme indiqué dans la
survenir « méthode d'entretien » du
manuel d'instruction.
17 Vérification de la Une fois par | Vérifiez la pression d'eau et la pression d'air Le produit ne fonctionnera pas Contactez votre revendeur
pression d'eau et de la mois en regardant la jauge de pression dans la correctement, et des problémes ou nos bureaux si la
pression d'air section U-Box. peuvent survenir. pression est anormalement
Mesures de pression basique : haute ou basse
Eau: 0,1 20,2 MPa
Air: 0,45 20,5 MPa
18 Vérification des Une fois par | Latable ne doit pas étre inclinée, et I'eau ne | Les objets posés sur la tables peuvent | Contactez votre revendeur
conditions de la mois doit pas couler sur la table. tomber et d'autres problémes peuvent ou nos bureaux en cas
section de la table survenir. d'anomalies.
19 Entretien du Une fois par | Le niveau d'huile du séparateur de brouillard La puissance de sortie ne sera pas Videz 'huile comme

séparateur de
brouillard d'huile

mois

d'huile doit étre inférieur a la ligne rouge

normale a cause de 1'échappement plus
faible de la piece a main.

indiqué dans la « méthode
d'entretien » du manuel
d'instruction.

72



Guide des vérifications périodiques

MAINTENANCE ET INSPECTION.

ENTRETIEN ET CONTROLE.

.Certains ¢léments et composants du produit se dégradent ou se détériorent en fonction de la fréquence de leur utilisation.

11 est nécessaire de procéder a une vérification et un entretien annuel, ainsi que de remplacer les consommables.

.Les pieces concernées (ainsi que les consommables) sont listées ci-dessous. Elles peuvent différer de la liste ci-dessous en fonction des options de l'unité.
Pour la vérification et les réparations, veuillez contacter un technicien chez un de nos revendeurs agréés.

Parties et composants qui nécessitent une vérification périodique.

No. | Description des parties Durée de | No. | Description des parties Durée de vie
vie standard
standard

1 Canule de la piéce a main d'aspiration 3 ans 8 Transformateur 3 ans

2 Enveloppe de la pi¢ce a main d'éjection de la salive | 3 ans 9 Vannes 3 ans

3 Pédalier de controle 5 ans 10 | Interrupteurs 5 ans

4 Tuyau d'alimentation en eau 3 ans 11 | Partie extérieure du négatoscope 5 ans

5 Tuyau de vidange 3 ans 12 | Manodétendeur 3 ans

6 Tuyau d'alimentation en air 3 ans 13 | Section de bras des parties mobiles 7 ans

7 Cablage électrique des parties mobiles 5 ans 14 | PCB de contréle 5 ans

Consommables

No. | Description des parties No. | Description des parties

1 Vanne pour la pi¢ce a main d'aspiration 6 Tuyau de I'¢jecteur de salive

2 Embout d'aspiration 7 Filtre pour séparateur de brouillard d'huile

3 Embout d'¢jection de salive 8 Filtres (Air et Eau)

4 Tubages de pi¢ces a main 9 Ampoules

5 Tuyau d'évacuation 10 Joint torique, emballage, diaphragme

/A MISE EN GARDE

Procédez i la maintenance en fonction du manuel d'instruction et du manuel de fonctionnement joints a chaque équipement individuel (Eclairage, instruments,

etc..).

Un défaut de maintenance de ce produit peut provoquer des dommages corporels ou endommager le bien.

73



COMPATIBILITE ELECTROMAGNETIQUE (CEM).

COMPATIBILITE ELECTROMAGNETIQUE (CEM).

Les équipements ¢lectriques médicaux nécessitent des précautions particuliéres en ce qui concerne la CEM et nécessitent d'étre installés et mis en service en fonction des informations de

CEM figurant dans ce manuel.

Les équipements portables et mobiles de communication RF peuvent affecter 1'équipement électrique médical.

L'équipement ou le systéme ne doit pas étre utilisé ou entreposé a coté d'autres appareils. S'il est impératif d'utiliser I'équipement a proximité d'autres appareils, il est nécessaire de

surveiller si le systéme fonctionne normalement dans cette configuration.

Conseil et déclaration du fabriquant — Emissions électromagnétiques.

utilisé dans un tel environnement.

Le tbCOMPASS est prévu pour un usage en environnement électromagnétique spécifié¢ ci-dessous. Le client ou l'utilisateur du tbCOMPASS doit s'assurer qu'il est bien

Test d'émissions Conformité Environnement électromagnétique — Conseil

Emissions RF Groupe 1 Le tbCompass utilise de I'énergie RF uniquement pour

CISPR 11 ses fonctions internes. Par conséquent, ses émissions
RF sont trés basses et il est peu probable qu'elles
provoquent  des interférences &  proximité
d'équipements électriques.

Emissions RF Classe B Le tbCOMPASS est adapté a l'usage de tous les

CISPR 11 établissements, méme les établissements domestiques
et ceux directement connectés au réseau public a faible

Emissions de courant harmonique Classe A voltage.

IEC 61000-3-2

Variations du voltage / Emissions de scintillement Conforme

IEC 61000-3-3

Conseil et déclaration du fabriquant — Immunité électromagnétique

utilisé dans un tel environnement.

Le tbCOMPASS est prévu pour un usage en environnement électromagnétique spécifié¢ ci-dessous. Le client ou l'utilisateur du tbCOMPASS doit s'assurer qu'il est bien

Test d'immunité

Niveau de conformité
IEC60601

Niveau de conformité

Environnement électromagnétique -
conseils

Décharge électrostatique (DES)
IEC 61000-4-2

+6 kV contact £8 kV air

+6 kV contact £8 kV air

Le sol doit étre en bois, en béton ou en
carreaux de céramique. Si le sol est
recouvert de matériau synthétique,
I'humidité relative doit étre au minimum
de 30%.

Transitoires électriques rapides / en
salve
IEC 61000-4-4

+2kv pour le courant du secteur
+1kv pour les lignes entrée/sortie

+2kv pour le courant du secteur
+1kv pour les lignes entrée/sortie

La qualité d'alimentation du réseau doit
étre celle d'un environnement
commercial ou hospitalier typique

Surtension
IEC 61000-4-5

+1kv mode différentiel
+2kv mode commun

+1kv mode différentiel
+2kv mode commun

La qualité¢ d'alimentation électrique du
réseau doit étre celle d'un environnement
commercial ou hospitalier typique

Chutes de tension, courtes interruptions
et variations du voltage sur alimentation
électrique
IEC 61000-4-11

<5% UT ( chute a >95% en UT) pour
0.5 cycle

40% UT ( chute a 60% en UT) pour 5
cycles

70% UT (chute a 30% en UT) pour 25
cycles

<5% UT (chute a >95% en UT) pour 5 s

<5% UT ( chute a >95% en UT) pour
0.5 cycle

40% UT ( chute a 60% en UT) pour 5
cycles

70% UT (chute a 30% en UT) pour 25
cycles

<5% UT (chute a >95% en UT) pour 5 s

La qualité d'alimentation électrique du
réseau doit étre celle d'un environnement
commercial ou hospitalier typique. Si
l'utilisateur du tbCOMPASS a besoin
d'un usage ininterrompu lors des
coupures du réseau électrique, il est
recommandé d'alimenter 1'unité depuis
un systéme d'alimentation ininterrompu
ou sur une batterie.

Champ magnétique a la fréquence du
réseau
(50/60 Hz)
IEC 61000-4-8

3 A/m

3 A/m

Les champs magnétiques a la fréquence
du réseau doivent se situer a un niveau
caractéristique d'un environnement
commercial ou hospitalier typique.

NOTE Ut est la tension de secteur précédant 1'application du test de niveau.

74



COMPATIBILITE ELECTROMAGNETIQUE (CEM).

Conseil et déclaration du fabriquant — Immunité électromagnétique

Le tbCOMPASS est prévu pour un usage en environnement électromagnétique spécifié¢ ci-dessous. Le client ou l'utilisateur du tbCOMPASS doit s'assurer qu'il est bien
utilisé dans un tel environnement.

Test d'immunité Niveau de conformité Niveau de conformité Environnement électromagnétique -
IEC60601 conseils

Les équipements de communication RF
portables et mobiles ne doivent pas étre
utilisés plus prés des parties du
tbCOMPASS, y compris les cables, que
la distance de séparation en application
de I'¢quation calculée a partir de la
fréquence du transmetteur.

Distance de séparation recommandée

Champs RF conduit 3Vrms d=1,2VP
IEC 61000-4-6 3Vrms
150 kHz a 80 MHZ
en dehors des bandes ISM*
Champs RF émit 3V/m d=1.2VP 80 MHZ 4 800 MHZ
IEC 61000-4-3 AV/m d=2.3VP 800 MHZ 4 2.5 GHZ

80MHz 42,5 GHz Ou P est la puissance de sortie nominale

maximale de I'émetteur-récepteur en
watts (W) selon les indications du
fabricant du transmetteur et d est la
distance de séparation recommandée en
métres (m).

Les forces de champs d'émetteurs RF
fixes, telles que déterminées par une
étude électromagnétique du site * doivent
étre inférieures au niveau de conformité
dans chaque bande de fréquences °.

Des interférences peuvent se produire a
proximité d'équipements portant le
symbole suivant :

()
NOTE 1 : A 80 MHz et 800 MHz, la gamme de fréquence la plus élevée s'applique.
NOTE 2 : Ces indications ne s'appliquent pas dans toutes les situations. La propagation ¢électromagnétique est influencée par l'absorption et la réflexion de structures,
d'objets et de personnes.

2 L'intensité du champ électromagnétique des émetteurs fixes, tels que les stations de base de téléphones radio (cellulaire / sans fil) et des radios mobiles terrestres, radio
amateur, radio AM et FM et TV, ne peut étre prédit théoriquement avec précision. Pour évaluer l'environnement électromagnétique da a des émetteurs RF fixes, une
étude électromagnétique sur site devrait étre envisagée. Si l'intensité de champ mesurée a I'emplacement d'utilisation du tbCOMPASS dépasse le niveau de conformité
RF applicable indiqué ci-dessus, le ttCOMPASS doit étre surveillé afin d'en vérifier le bon fonctionnement. En cas d’anomalie, des mesures supplémentaires devront
peut-étre étre prises, par exemple pour changer de position ou d'emplacement du tbtCOMPASS.

® Pour la plage de fréquences 150 kHz a 80 MHz, Iintensité des champs doit étre inférieure a3 V/m.

Performance essentielle (but du test d'immunité).
A moins d’étre contr6lé par les touches de I’unit praticien le fauteuil connecté au tbCompass ne réagit aucunement excepté 1’émission d’un bip sonore lorsque I’on
appuie sur une touche ou lorsque 1’on met en contact I’interrupteur général.

75



COMPATIBILITE ELECTROMAGNETIQUE (CEM).

Distance de séparation recommandée entre les équipements de communication portables et mobiles RF et du tbhCOMPASS
Le tbCOMPASS est prévu pour étre utilisé dans un environnement ¢électromagnétique dans lequel les perturbations émises par les ondes RF sont controlées. Le client ou
l'utilisateur du tbCOMPASS peut éviter les interférences électromagnétiques en maintenant une distance minimale entre les équipements de communication RF portables
et mobiles (émetteurs) et le tbCOMPASS conformément aux recommandations ci-dessous, en respectant la puissance de sortie maximale des équipements de
communication.
Puissance de sortie nominale Distance de séparation en fonction de la fréquence du transmetteur
maximale du
transmetteur M
W
De 150 KHZ 2 80 MHZ de 80 MHZ a2 800 MHZ de 800 MHZ 2 2.5 GHZ
d=1.2VP d=1.2VP d=2.3VP
0.01 0.12 0.12 0.23
0.1 0.38 0.38 0.73
1 1.2 1.2 23
10 3.8 3.8 7.3
100 12 12 23

Pour les émetteurs a indice de puissance de sortie ne figurant pas dans la liste ci-dessus, la distance de sécurité recommandée d en métres (m) peut étre évaluée grace a
I'¢équation applicable a la fréquence de I'émetteur, ou P est la puissance de sortie maximale de 'émetteur en watts (W), selon les données du fabricant de 1'émetteur.

NOTE 1 A 80 MHZ et 800MHZ, la distance de séparation pour la plage de fréquence la plus élevée prévaut.
NOTE 2 Ces indications ne s'appliquent pas dans toutes les situations. La propagation électromagnétique est influencée par l'absorption et la réflexion de structures,

d'objets et de personnes.

76



— NOTE ~

— J
BELMONT |1 D
TAKARA Cie PARIS I bcl ‘ l t! EJ l“ it
ZAC du Petit Nanterre. BP 906. | D e @n
56 rue des Hautes Patures u TAKARA BELMONT CORPORATION
92009 NANTERRE Cedex. France. 2-1-1, Higashishinsaibashi,Chuo-ku, Osaka, 542-0083, Japan
Tél: +33 (0)1 42 42 66 28 TEL :. 81-6-6213-5945
Mail : info@belmont.fr FAX - 81-6-6212-3680

www.belmont.fr

Les produits et caractéristiques techniques présentés peuvent étre sujet a modification sans préavis.

77



UNIT ET FAUTEUIL DENTAIRE

tbCOMPASS

Instructions d’installation

IMPORTANT

N Selmnomtt €

Version 19 Janvier 2016




UNIT ET FAUTEUIL DENTAIRE tbCOMPASS.

INSTRUCTIONS D'INSTALLATION.
TABLE DES MATIERES

1. Précautions d'installation
2. Vue générale et principaux composants

3. Dimensions et cahier des charges
3-1. Ensemble Standard

3-2. Unit WOC

3-3. Ensemble crachoir

3-4. Ensemble VAC PACK

4. Prérequis avant l'installation
5. Positionnement pour l'installation et agencement de la tuyauterie

6. Instructions d'installation

6-1. Instructions d'installation pour I'ensemble Standard
6-2. Instructions d'installation pour 1'ensemble WOC.

6-3. Instructions d'installation pour I'ensemble Crachoir
6-4. Instructions d'installation pour I'ensemble VAC PACK

7. Connexion du tuyau de vidange et du tuyau d'aspiration
8. Connexion de la conduite d'alimentation en eau et en air

9. Connexion des tuyaux

9-1. Connexion des tuyaux pour I'ensemble Standard
9-2. Connexion des tuyaux pour I'ensemble WOC

9-3. Connexion des tuyaux pour I’ensemble Crachoir
9-4. Connexion des tuyaux pour I'ensemble VAC PACK

10. Branchements électriques

10-1. Branchements électriques pour I’ensemble Standard et I’ensemble WOC
10-2. Branchements électriques pour I’ensemble Crachoir

10-3. Branchements électriques pour I’ensemble VAC PACK

11. Installation de I’éclairage dentaire (720PAS, 820PAS, 920PAS)
12. Installation du dossier, de I’assise et de I’accoudoir

13. Réglages

14. Diagramme du fauteuil hydraulique

5a7

8
9
10
11

12 et 13

14

15a21
22227
28a33
34339

40

40

41
42
43
44

45

45

46
47 et 48

49 a 53
54
55 et 56
57



15. Diagramme des fluides

15-1.
15-2.
15-3.
15-4.
15-5.
15-6.
15-7.

Diagramme de I’unit et de la boite de jonction (eau / air) pour I'ensemble Standard
Diagramme de I’unit praticien (eau / air) pour I'ensemble Standard

Diagramme de la boite de jonction (eau / air) pour I'ensemble WOC

Diagramme de I’unit praticien (eau / air) pour I'ensemble VAC PACK

Diagramme du crachoir et de la boite de jonction (eau/air) pour l'ensemble Crachoir
Diagramme de ’aspiration et de la boite de jonction (eau/air) pour I'ensemble VAC PACK
Diagramme de I'unit du praticien (eau / air) pour I'ensemble VAC PACK

16. Schémas électriques

16-1.
16-2.
16-3.
16-4.
16-5.
16-6.
16-7.
16-8.
16-9.

Section de la boite de jonction (115V)

Section de la boite de jonction (220V, 230V, 240V)

Section de la tablette praticien des ensembles Standard, WOC, VAC PACK
Section du crachoir pour 'ensemble Standard

Section du crachoir pour l'ensemble Crachoir

Section de la platine PCB auxiliaire pour I'ensemble Standard

Section de la platine PCB auxiliaire pour I'ensemble VAC PACK

Section du fauteuil (115V)

Section du fauteuil (220V, 230V, 240V)

16-10. Eclairage dentaire 720PAS (115V)

16-11. Eclairage dentaire 720PAS (220V, 230V, 240V)
16-12. Eclairage dentaire 820PAS (115V)

16-13. Eclairage dentaire 820PAS (220V, 230V, 240V)
16-14. Eclairage dentaire 920PAS (115V,220V, 230V, 240V)

58
58
59
60
61
62
63
64

65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78



1. Précautions d'installation

L.

Lorsque vous soulevez ou déballez le fauteuil,

assurez-vous de ne tenir que les parties désignées.

Ne pas le faire vous expose a des blessures ou des

dommages apportés a votre fauteuil.

Soulevez la pompe du fauteuil a I’aide de:

. La poignée. (voir schéma)

. La bride de montage. (voir schéma)

2.

Assurez-vous que la vis de transport soit serrée

avant de soulever la pompe du fauteuil.

3.

Prenez soin de ne pas renverser la pompe du
fauteuil lors de son transport.

. Assurez-vous de ne pas lacher et de ne pas heurter

le produit.

Assurez-vous que la plomberie au sol est
correctement faite.

. Avant de connecter les arrivées a la boite de

jonction, ouvrez les vannes d'alimentation et
¢jectez la poussiere et les détritus qui pourraient
rester dans les conduits.

Connectez correctement les tuyaux : le tuyau de
vidange et le tuyau d'aspiration.

. Le fauteuil doit étre fixé au sol au moyen de

boulons afin de prévenir sa rotation ou son
basculement.

Ne branchez pas l'alimentation électrique sur un
voltage autre que la tension nominale.

10. Branchez correctement les prises terre.

11. Réglez le niveau de la plaque de support de du

fauteuil, tout en évitant que I'unit du praticien et
I’éclairage dentaire ne se balancent.

12. Une fois l'installation achevée, vérifiez qu'il n'y ait

pas de fuites d'eau, d'air et vérifiez que toutes les
fonctions mécaniques et ¢électriques marchent
correctement.

Vis de transport







2. Principaux composants.

2-1. Ensemble standard.

Crachoir

Cuvette ‘:‘J

Support
aspiration

Tablette

Accoudoir

Dossier

Tétiere

Pédale

Bras unit praticien

2-2 Ensemble VAC PACK.

Unit praticien Tablette

Support assistante

VAC PACK



2-3 Unit du praticien.

B HOLDER TYPE

Tapis silicone
Panel de commandes

Poignée

Porte crachoir

2-4 Crachoir.

Filtre aspiration

.
Commande
S

de crachoir

Bras aspiration

B PLACE TYPE

Tapis silicone

Panel de commandes

Poignée

Sensor (option)

Panel assistante

Support aspiration

BRAS REGLABLE EN HAUTEUR




2-5. Vac Pack.

Bras ajustable en hauteur Bouton de déverrouillage

Support canules

Guides en option

Filtre

2-6. Boite de raccordement.
Purge réseau d’air

- Vanne d’eau principale :

-Tourner dans le sens des aiguilles d’une montre pour
ouvrir et dans le sens inverse pour fermer.

- Purge du circuit d’air :

Cette vanne sert a purger 1’eau qui reste dans le circuit
d’air.

Fusible :

Eteindre I’interrupteur principal avant de changer le
fusible.

La résistance du fusible est indiquée sur le coté gauche
du porte fusible.

Fusibles

Manomeétre d’air

Manomeétre d’eau



3. Dimensions et spécificités.

3-1. Ensemble standard (fauteuil, unit, crachoir)

Alimentation

Fusible

Poids

Charge maximale supportée :
Classification de la pédale de commande

Classe des protections des chocs électriques

Classification de I’équipement

Environnement d’utilisation

Environnement pour transport et stockage

Mode de fonctionnement

Dimensions T

230 VAC, 50/60 Hz, 3,5/3,5A
5A/250V

185 kg

Patient 135 kg

IPX1 (standard applicable IEC60529)
Classe I équipement

type B pour les pi¢ces concernées
Pour le fauteuil

Pour 1"unit (liste des piéces compatibles)
Température 10 a 40° C

Humidité 30 a 75 %

Pression de I’air 700 a 1060 hPa
Température -20 a 70° C

Humidité 10 a 95 %

Pression de I’air 600 a 1060 hPa
Non continu

T ~~ B35

1803




3-2. Ensemble WOC (fauteuil, unit, SANS crachoir)

Alimentation

Fusible

Poids

Charge maximale supportée :

Classification de la pédale de commande
Classe des protections des chocs électriques
Classification de I’équipement

Environnement d’utilisation

Environnement pour transport et stockage

Mode de fonctionnement

Dimensions

230 VAC, 50/60 Hz, 3,5/3,5A
5A/250V

155 kg

Patient 135 kg

IPX1 (standard applicable IEC60529)
Classe I équipement

type B pour les pi¢ces concernées
Pour le fauteuil

Pour 1"unit (liste des piéces compatibles)
Température 10 a 40° C

Humidité 30 a 75 %

Pression de I’air 700 a 1060 hPa
Température -20 a 70° C

Humidité 10 a 95 %

Pression de I’air 600 a 1060 hPa
Non continu

TAO ~= H35

10



3-3. Ensemble crachoir (fauteuil, crachoir)

Alimentation 230 VAC, 50/60 Hz, 3,5/3,5A
Fusible 5A/250V

Poids 160 kg

Charge maximale supportée : Patient 135 kg

Classification de la pédale de commande IPX1 (standard applicable IEC60529)
Classe des protections des chocs électriques Classe I équipement

Classification de 1’équipement type B pour les picces concernées

Pour le fauteuil

Pour 1"unit (liste des piéces compatibles)
Environnement d’utilisation Température 10 a 40° C

Humidité 30 a 75 %

Pression de I’air 700 a 1060 hPa
Environnement pour transport et stockage Température -20 a 70° C

Humidité 10 a 95 %

Pression de I’air 600 a 1060 hPa

Mode de fonctionnement Non continu
Dimensions
=
]

T
i
!

ST

1807
845

i i
E =
1




3-4. Ensemble VAC PACK (fauteuil, unit, aspi VAC PACK)

Alimentation

Fusible

Poids

Charge maximale supportée :

Classification de la pédale de commande
Classe des protections des chocs électriques
Classification de I’équipement

Environnement d’utilisation

Environnement pour transport et stockage

Mode de fonctionnement

Dhmensions

230 VAC, 50/60 Hz, 3,5/3,5A
SA/250V

170 kg

Patient 135 kg

IPX1 (standard applicable IEC60529)
Classe I équipement

type B pour les pi¢ces concernées
Pour le fauteuil

Pour 1"unit (liste des piéces compatibles)
Température 10 a 40° C

Humidité 30 a 75 %

Pression de I’air 700 a 1060 hPa
Température -20 a 70° C

Humidité 10 a 95 %

Pression de I’air 600 a 1060 hPa
Non continu

AT S e FETE)

100"

TAO-~970

EEE

-

12



4. Prérequis avant l'installation.
4-1. Prérequis généraux.

1) Le fabricant ne procure pas le service ni les matériaux nécessaires a une installation. Tout ceci est a voir avec le
concessionnaire

2) Le fabricant procure la fourniture et l'installation dans I’unit, de cébles d'alimentation électrique pourvus de
l'interrupteur principal d'isolation et des fusibles, de la conduite d'alimentation en air, de la conduite d'alimentation en
eau, d'une conduite d’aspiration et ses cables de contrdle et d'un tuyau de vidange ainsi que spécifi¢ sur les diagrammes
d'installation.

4-2. Prérequis pour le réglage.

1) Le tbCOMPASS comprend un fauteuil, un crachoir, un unit praticien et un éclairage dentaire en fonction des
mod¢les.

2) Le tbCOMPASS doit étre positionné en prenant en compte l'emplacement des arrivées techniques du cabinet. Se
référer a la fig. 4-7.

3) L'emplacement ou le tbCOMPASS (approx. 185 kg) est install¢ doit avoir une capacité de support de 500 kg/m2.
4) Nous recommandons, dans la Fig. 4-7. un exemple de position d'installation du fauteuil tbCOMPASS.

5) Ne pas installer sur un sol humide.

4-3. Prérequis pour la tuyauterie et la plomberie.

1) Tous les tuyaux et conduits pour les cables doivent étre enterrés a plat dans le sol et ressortir du sol.

2) La position et la hauteur de chaque conduite et de chaque cable par rapport au sol sont montrées dans la Fig.4-7.
3) Les tailles, matériaux et les embouts recommandés sont montrés dans le Tableau 1.

Note : La conduite d’aspiration et de vidange doivent étre enterrées dans le sol avec une inclinaison de 1/200 - 1/400.
4) Tous les conduits doivent étre installés de maniére a éviter des coudes de 90° lorsque c'est possible.

4-4. Prérequis pour 1'alimentation en air.

1) L'air comprimé fourni doit étre filtré : un air sale ou contaminé par I'humidité ou de 1’huile risque de causer des
problémes de 1'équipement.

2) Pression : Réglez la pression a la sortie du compresseur en direction de la boite de raccordement a 0.5 - 0.7Mpa (5.0
— 7.0kgf/cm?2) ; la pression doit étre maintenue a un niveau supérieur a 0.5 Mpa (Skgf/cm2) a tout moment.

3) Capacité de fourniture d'air comprimé : la capacité de fourniture d'air comprimé est au moins de 100 I/min.

4-5. Prérequis pour 1'alimentation en eau.
1) L'alimentation en eau doit étre propre : de 1'eau sale risquerait de causer des problémes a I’équipement.

2) Pression : Entre 0.2 - 0.4Mpa (2.0 - 4.0 kgf/cm2). De la pression dans la boite de raccordement est requise pour une
opération efficace de l'équipement a tout moment.

3) Capacité de fourniture d'eau : La capacité de fourniture en eau est au moins de 6 I/min.
4-6. Prérequis pour I'alimentation électrique.

1) Le branchement du céable d'alimentation électrique doit étre effectué en accord avec la réglementation électrique
locale.

2) Capacité de I'alimentation électrique : Type 115V monophasé 50/60 Hz : 15 A
: Type 220/230 monophasé 50/60 Hz : 10 A
: Type 240V monophasé 50 Hz : 10 A

3) La ligne d'alimentation électrique doit étre fournie avec des fusibles ou un disjoncteur en accord avec la
consommation électrique.

4) La prise de terre doit étre présente dans la boite de raccordement.

5) Tous les cables doivent avoir un surplus de longueur d'au moins 500 mm depuis le sol afin qu'ils soient suffisamment
longs pour étre connectés aux terminaux de la boite de raccordement.

13



Tableau -1 Tailles, matériaux et embouts de conduits recommandés.

Tuyau alimentation PVC résistant aux chocs Diamétre extérieur I8 mm | PT

de I’air comprimé. HI-13. Diamétre intérieur 13 mm
Tuyau alimentation PVC résistant aux chocs Diamétre extérieur I8 mm | PT

de I’eau. HI-13. Diamétre intérieur 13 mm

Conduit de 1’aspiration. Tuyau en PVC VP-20 Diamétre extérieur 26 mm

Diamétre intérieur 20 mm

Conduit de vidange. Tuyau en PVC VP-50 Diamétre extérieur 58 mm

Diamétre intérieur 50 mm
Alimentation électrique. Tuyau en PVC VE-16 Diamétre intérieur 16 mm
Cable contact de Tuyau en PVC VE-16 Diamétre intérieur 16 mm

1’aspiration

Note : Le conduit d’évacuation et le conduit d'écoulement doivent étre enterrés dans le sol avec une inclinaison de
1/200 - 1/400.

14




5. Positionnement pour l'installation et agencement de la tuyauterie (Type Aspirateur central).

A

Floor Fixing Roor Flxing
Position 1 Position

ZE

. \7;
Fioor den(:; Floor Fixing | |
i | Positi
[ 3@: JPow\lt,luu'.h ] o

25 |
i

-} 25 4751
f |

JBUBPIA B[ J3 ANW I U WW ())ST UIIA

Min 600 mm entre le mur
et la vidange

MIN 'I'I(lln:nwwal : MIN 1100 mm to wall

N mm from Drain to gj*

e @l 3 (D)
o . | ' Water Supply
(@Y L ey
e| 1 E \v 0
h i acuum Op
e

9@
RN M

Fal
LY
I
7
Drain P
¢
40

™
Vacuum Pipe 7 : . . Power Sot
IR
Air Su 140
PT1/2
El |EMg s
Floor Line = ‘E = [LJ\ Im'




6. Instructions d’installation.
6-1. Instructions d’installation pour I’ensemble standard.

(1)

Palette

Retirer les agrafes qui fixent le carton sur la palette
et enlever le carton en le soulevant.

(3) (4)

Avant

|Set Screw M12 x 10|

Retirer les vis a bois M6 x 50 de la base. Retirer I’ensemble pompe de la palette et la placer au
bon endroit.

A A Boite de raccordement
/// Plaque support WA aA

7
>

&

Avant de soulever le fauteuil électriquement Fixer la boite de raccordement sur la plaque base
enlever la vis de fixation et la plaque support. al’aide des 2 vis a téte cylindriques M5 x 10.

16



(7)

Cable d’alimentation

ol [ 110/ [ 11 1]

2 34 NBT 8 91011

[ [ Tlel T101]

Alimentation électrique

| L |

Connecter la ligne d’alimentation électrique depuis le sol au bloc
terminal L, N et Terre dans la boite de raccordement. Puis
connecter temporairement le cable d’alimentation électrique du
fauteuil au bloc terminal L, N et Terre comme sur la figure ci
dessus.

Montée

Tnter nrincinal dn fantenil

Allumer D’inter principal du fauteuil. Faites le monter a ’aide de la
pédale jusqu’a la plus haute position.

(11) [Flat Head Cap Screw M8 x 15]

Zin

¥

Fixer le bras de 1’unit a la plaque base du fauteuil avec 4 vis & téte plate
MS8 x 15. Ajuster le niveau de I'unit & I’aide des vis d’arrét M8 x 8.

(8)

Bouchon huile

Réservoir d’huile

Retirer le bouchon étiqueté en rouge du remplissage d’huile
du réservoir.

(10)

Second carton avec unit. Retirer toutes les vis a bois fixant le carton a
la palette et soulever le carton afin de I’enlever. Maintenez la tablette
de I’unit et retirez les 4 boulons a chapeaux M8 x 15 qui fixent le bras
de "unit.

( 12 ] Carter bras unit ]

Cébles et tuyaux

Faites passer les tuyaux et les cibles de ’unit dessous du carter.

17



Faites passer les cables et les tuyaux dessous de
I’inter général du fauteuil.

(15)

Fixer le cache de la base a I’aide de 2 vis a téte cylindrique de M5 x 8.

Carter du bras de 1’unit

| R, CARA SRR A

Fixer le cache du bras de 1’unit a I’aide de 2 vis
a téte cylindrique M5 x 8.

(14)

Carter de base

Positionner le bras de 1’unit a douze heures, insérez le
cache de la base sous le bras de I’unit jusqu’au bout.

Pan head sc

Fixer la pi¢ce métallique servant a tenir le cordon a la plaque
base a I’aide de 2 vis a téte cylindrique M5 x 10.

(18)

18

Placer le bras de I'unit a 12 heures.
Placer la tablette dans la position la plus haute.



(19)

™~

Patte métallique

1 de cébl
ﬂ raverse de cabple

CORDON OMBILICAL

Attacher le cordon ombilical au moyen du passe cables

[ M8 x 20 Cap Bolt |

Entretoise
Plaque de retenue

[ M6 x 12 Upset bolt 2P |

Retirerllalplaqueldelretenuelduldessousidulbrasld’aspilet Il |
la@arder@fhmainDétacherfe@rachoire lafo] e I
entretoise@n@évissant@ Boulons@@hapeauM8EZ 0. I

Placer le crachoir a 12 heures.

[N

M4x 15
Flat head screw

Fixer le carter du tuyau sur I’élément métallique a I’aide d’une
vis a téte conique M4 x 15, de la rondelle, de la vis d’arrét et
de son cache.

Rondelle

Trou de guidage Gounille

Bras du crachoir

|

1
ME x 25
lﬁ l’\ Cap bolt

Assemblerlleltrouldelguidageldell’arbreldulbrasid’aspiletllal
goupilledubrasfu@rachoir@t@ttacherBe@rachoirBurlieras
mobile@@aide@eBBoulons@@hapeauM6R2 5.0

(24)

[Flat Head Screw M5 x 20|

Cache de la bride

Retirer les 2 vis a téte coniques, les 2 rondelles de la vis
d’arrét, la vis d’arrét et les 2 vis a tirant blanches M5 x 10
du cache de la bride.

19



Carter pantographe

(26)

M4 x 15
White Trus

Retirer le carter du pantographe en dévissant les 2 vis a tirant

Retirer le cache de la bride.

(27)

Cables et tuyaux provenant du

M crachoir.

Drain hose and

%

o

74 vacuum hose
= 7 7T

Tuyaux vidange et aspiration.

Faire passer le tuyau de vidange et de 1’aspiration a travers le
berceau du fauteuil par le coté gauche et les autres tuyaux et
cables par le coté droit.

(29)
Passe cable /

| T T l____J

Fixer les tuyaux a I’intérieur.

Passer un des tuyaux (le tuyau intérieur) a travers le passe cable.

blanches M4 x 15 (c6té gauche et droit).

(28)

Carter du
pantographe.

Les tuyaux de vidange et d’aspiration passent le long du coté
gauche du pantographe.

(30)
|Semssc:rewM-6xB
/!

Cuspidor swing
arm cover A

Cuspidor swing
armm cover B

Cache A

]

Fixer les carters A et B sur les bras articulés du crachoir a I’aide  ache B
des 6 vis a rondelles incorporées M6 x 8.

20



[Fiat Washer Mi0x 22x 1.6

| Spring Washer M10

| Cap Bolt M10 x 50

Fixer la plaque pour I’éclairage a I’avant du fauteuil a I’aide de
4 boulons a chapeau M10 x 50 pourvus de rondelles ressort et
de rondelles plates. Si I’éclairage n’est pas de niveau, vérifier
la mise a niveau de la base du fauteuil.

(33)

M5 x 10
pan head screw

Attacher le cable ¢électrique de 1’éclairage a 1’aide du collier et de la vis

a téte cylindrique M5 x 10.

Ne fixer ce cable qu’apres avoir installé I’éclairage sur le fauteuil.

Passe cable

Trou de fixation

Fixer les cables et les tuyaux du crachoir ainsi que le cable de
I’éclairage a ’aide des 2 passes-cables.

(32)

Carter du support de 1’éclairage.

Fixer le carter a I’aide de 2 boulons a chapeau M10 x 15.

Tuyau de crachoir.

Cables du crachoir

Cables de I’éclairage

Faire passer les cables et les tuyaux du crachoir ainsi que le
cable de I’éclairage a droite du pantographe du fauteuil.

(36)

M5x8
Pan Head Screw F=2@&@Th

Carter latéraux
droit et gauche

M5 x 10
Pan Head Screw

Fixer les carters latéraux de la plaque base du fauteuil a I’aide de 2
vis a téte cylindriques M5 x 8 et d’un vis a téte cylindrique M5 x 10.

21



(37)

Interrupteur général.

Cordon de la pédale

Faire passer le cordon de la pédale et le cable du satellite aux
pieds sous le carter de I’interrupteur principal.

(39)

Carter

M4 x 15 white
truss screw

Fixer le carter a I’aide de 2 vis a tirant blanches M4 x 15.

(41)

| Flat Head Screw M5 x 20

M5 x 10 White
Truss Screw

Fixer le carter a I’aide de 2 vis téte conique M5 x 20, des
rondelles de la vis d’arrét et de la vis d’arrét et de 2 vis a
tirant blanches M5 x 10.

Retirer la vis M5 x 10 qui tient le carter latéral de la base. Fixer le
cordon de la pédale ainsi que le cable de I’interrupteur général a
I’aide du collier A et de la traverse de cable B. La longueur du
cordon de la pédale doit étre de 900 mm depuis I’attache.

Placer le crachoir a 12 heures et incérer le cache.

(42)

Carter de pompe

M5 x 12 white
truss screw

Carter de base

Fixer le carter de la pompe sur la base du fauteuil a ’aide
de vis a tirant blanches M5 x 12.

22



6-2. Instructions d’installation pour I’ensemble WOC (fauteuil, unit SANS crachoir).

(1)

Carton

Palette

Retirer les agrafes qui fixent le carton sur la palette
et enlever le carton en le soulevant.

(3)

|Set Screw M12 x 10|

Retirer les vis a bois M6 x 50 de la base. Retirer I’ensemble pompe de la palette et la placer au
bon endroit.

Boite de raccordement

i -
4 L4
Py Plaque support
\

ror =
B > i %

Vis de blocage

Avant de soulever le fauteuil électriquement Fixer la boite de raccordement sur la plaque base
enlever la vis de fixation et la plaque support. al’aide des 2 vis a téte cylindriques M5 x 10.

23



(7)

Cable alimentation

Connecter la ligne d’alimentation électrique depuis le sol au
bloc terminal L, N et Terre dans la boite de raccordement.
Puis connecter temporairement le cable d’alimentation
¢électrique du fauteuil au bloc terminal L, N et Terre comme
sur la figure ci dessus.

figure.

Montée

(4 »

Inter principal

Allumer linter principal du fauteuil. Faites le monter a 1’aide de la
pédale jusqu’a la plus haute position.

(11)

|Flat Head Cap Screw M8 x 15|

|Set Screw M8 x B{\;

Fixer le bras de I’unit a la plaque base du fauteuil avec 4 vis a téte plate
MS8 x 15. Ajuster le niveau de ’unit a I’aide des vis d’arrét M8 x 8.

Réservoir d’huile

(8)

Bouchon huile

Retirer le bouchon étiqueté en rouge du remplissage d’huile
du réservoir.

Second carton avec unit. Retirer toutes les vis a bois fixant le
carton a la palette et soulever le carton afin de !’enlever.
Maintenez la tablette de I’unit et retirez les 4 boulons a chapeaux
MS8 x 15 qui fixent le bras de I’unit.

(12)

Carter bras unit ]

Cables et tuyaux

Faites passer les tuyaux et les cables de I'unit dessous du carter.

24



Faites passer les cables et les tuyaux dessous de
I’inter général du fauteuil.

(15)

Fixer le cache de la base a I’aide de 2 vis a téte cylindrique de M5 x 8.

Carter du bras de 1’unit

Fixer le cache du bras de 1’unit a I’aide de 2 vis
a téte cylindrique M5 x 8.

(14)

Carter de base

Positionner le bras de 1’unit a douze heures, insérez le
cache de la base sous le bras de I’unit jusqu’au bout.

Pan head sc

Fixer la pi¢ce métallique servant a tenir le cordon a la plaque

base a ’aide de 2 vis a téte cylindrique M5 x 10.

Placer le bras de I'unit a 12 heures.
Placer la tablette dans la position la plus haute.

25



(19) (20)

I

Passe cables

M4x 15
Flat head screw

Collier

Cordon ombilical

Attacher le cordon ombilical au moyen du passe cables et du collier Fixer le carter du tuyau sur I’élément métallique a I’aide d’une
vis a téte conique M4 x 15, de la rondelle, de la vis d’arrét et
de son cache.

(21)

[ Fiat Head Screw M5 x 20|

M5 x 10 White
Truss Screw

Cache de la bride

Retirer le cache.

Retirer les 2 vis a téte conique M5 x 20, les rondelles de la vis d’arrét, la vis
d’arrét et les 2 vis a tirant blanches du cache de la bride cache.

(23)

Carter pantographe

M4 x 15
White Truss
Screw

| Fiat Washer M10x 22 x 1.6

| Spring Washer M10

[CapBotMiox50  |—»]

Retirer le carter du pantographe en dévissant les 2 vis a tirant

o . Fixer la plaque pour I’éclairage a I’avant du fauteuil a I’aide de
blanches M4 x 15 (c6té gauche et droit).

4 boulons a chapeau M10 x 50 pourvus de rondelles ressort et de
rondelles plates. Si 1’éclairage n’est pas de niveau, vérifier la mise
aniveau de la base du fauteuil.

26



Carter du support éclairage

Fixer le carter a I’aide de 2 boulons a chapeau M10 x 15.

(27)

M5 x 10
pan head screw

Attacher le cable électrique de 1’éclairage a I’aide du
collier et de la vis a téte cylindrique M5 x 10.

Ne fixer ce cable qu’apres avoir installé I’éclairage sur le
fauteuil.

Fixer les cables tous les cable a I’aide des 2 passes-cables.

Support pour la platine PCB
auxiliaire et la platine de contréle
pour I’éclairage.

Fixer le support de la platine PCB au dessous du fauteuil a ’aide
de 3 boulons a chapeau M10 x 5, des rondelles ressort M 10, et
des rondelles plates M10 x 20 X 1,6.

Céble du module PCB

Faire passer les cables du module PCB ainsi que le cable de
I’éclairage a droite du pantographe du fauteuil.

(30)
M5x8
Pan Head Screw [ 8

Carters latéraux
droit et gauche

M5 x 10
Pan Head Screw

Fixer les carters latéraux de la plaque base du fauteuil a I’aide
de 2 vis a téte cylindriques M5 x 8 et d’une vis a téte
cylindrique M5 x 10.

27



(31)

Interrupteur

AN\

Cable de pédale unit

[llllInterl

M ordon@efédaled

Faire passer le cordon de la pédale et le cable du satellite aux
pieds sous le carter de I’interrupteur principal.

(33)

Carter pantographe

M4 x 15 white
truss screw

Fixer@e@arterAMaide@e@BisAfirant®lanchesM4&A 5.7

(35)

[Fiat Head Screw M5 x 20

Set Cap Washer |~

| Set Cap (White) |
T L

M5 x 10 White
Truss Screw

Fixez la bride sous le cache a l'aide de (2) vis a téte conique
MS5 x 20, des rondelles de la vis d'arrét, de la vis d'arrét et de
(2) vis a tirant blanches M5 x 10.

S

Retirez la vis a téte cylindrique M5 x 10 qui retient le cache du
panneau latéral. Fixez le tube du pédalier de contréle et le
cable de commande au pied a l'aide de l'attache (A) et la
traverse du cable (B).

Placer@e@rachoir@A 2Meures@tincérerfe@ache.

(36)

Carter de bte de raccordement

M5 x 12 white
fruss screw

Carter de base

Fixez le cache de la pompe au cache de la base au moyen de
vis a tirant blanches M5 x 12.

* Fixez ces caches une fois l'installation des tuyaux et des
cables achevée.

28



6-3. Instructions d’installation de I’ensemble CRACHOIR (fauteuil, crachoir, SANS unit).

(1)

Carton

Palette

Retirer les agrafes qui fixent le carton sur la palette Oter le carter de la pompe.
et enlever le carton en le soulevant.

(3)

Avant

|Set Screw M12 x 10|

Retirer les vis a bois M6 x 50 de la base. Retirer I’ensemble pompe de la palette et la placer au bon endroit.

' o Boite de raccordement
} Plaque support

Avant de soulever le fauteuil électriquement Fixer la boite de raccordement sur la plaque base
enlever la vis de fixation et la plaque support. al’aide des 2 vis a téte cylindriques M5 x 10.

29



(7) (8)

Cable alimentation
Bouchon d’huile < ﬂ
u
u

I3

\

U~ o >y
TSos

[L234N678910110 C')
“ “ o Réservoir d’huile '\ ’J
Alimentation _, / .
Connecter la ligne d’alimentation électrique depuis le sol au bloc Retirer le bouchon étiqueté en rouge du remplissage d’huile
terminal L, N et Terre dans la boite de raccordement. Puis du réservoir.

connecter temporairement le cable d’alimentation électrique du
fauteuil au bloc terminal LN et Terre comme sur la figure ci
dessus.

Carter de base

Montée

Interrupteur général

Allumer I’inter principal du fauteuil. Faites le monter a 1’aide de la pédale Mettre le cache
jusqu’a la plus haute position. )

(11)

[ M8 x 20 Cap Bolt |

Bras assistante

Plaque base

Trou du guide Gounille

Plaaue de retenue

Bras du crachoir

M6 x 25
Cap bolt

[ M6 x 12 Upset bolt 2P |

Assembler le trou de guidage du bras d’aspi et la
goupille du bras du crachoir et attacher le crachoir sur le
bras mobile a I’aide de 3 boulons a chapeau M6 x 25.

30

Fixer le bras de I'unit a la plaque base du fauteuil avec 4 vis a téte plate
MBS x 15. Ajuster le niveau de I’unit a ’aide des vis d’arrét M8 x 8.



Placer le crachoir a 12 heures.

Retirer le cache de la bride.

Tuyaux d’aspiration

2

Faire passer le tuyau de vidange et de ’aspiration a travers le
berceau du fauteuil par le coté gauche et les autres tuyaux et
cables par le coté droit.

Carter du pantographe ]

[Flat Head Screw M5 x 20 |

M5 x 10 White
Truss Screw

Cache de la bride

Retirer les 2 vis a téte coniques, les 2 rondelles de la vis
d’arrét, la vis d’arrét et les 2 vis a tirant blanches M5 x 10
du cache de la bride.

(16)

White Truss
Screw

Retirer le carter du pantographe en dévissant les 2 vis a tirant
blanches M4 x 15 (c6té gauche et droit).

(18)

Carter du pantographe ‘

Connexion
secondaire

Les tuyaux de vidange et d’aspiration passent le long du c6té
gauche du pantographe.

31



(19)

Collier

Fixez le tuyau intérieur a la connexion secondaire a 1'aide de la traverse
du cable.

lFIatWasher M10x22x1.6
| Spring Washer M10

A
Fixer la plaque pour I’éclairage a I’avant du fauteuil a I’aide de
4 boulons a chapeau M10 x 50 pourvus de rondelles ressort et

de rondelles plates. Si I’éclairage n’est pas de niveau, vérifier
la mise a niveau de la base du fauteuil.

| Cap Bolt M10 x 50

(23)

M5x 10
pan head screw

Fixez le cable de la lampe a la bride du siége en l'attachant avec (1) vis a téte
cylindrique M5 x 10.

* Fixez le cable de la lampe aprés avoir installé la lampe dentaire.

Carter A du bras d’aspiration

(20)

| Sems screw M6 x 8

Fixez les caches A et B du bras articulé du crachoir au bras articulé
du crachoir a l'aide de (6) vis a rondelle incorporée M6 x 8 afin
d'éviter que le cable ne se desserre.

M10x 15
cap bolt

Carter de la fixation de I’éclairage

Fixez les caches A et B du bras articulé du crachoir au bras articulé du
crachoir a l'aide de (6) vis a rondelle incorporée M6 x 8 afin d'éviter que le
cable ne se desserre.

Tuyaux du crachoir

Cables du crachoir

Cable de I’éclairage

Faites passer les tuyaux et cables du crachoir ainsi que le cable de la
lampe a droite de la connexion de la chaise.

32



(26)

M5 x 8
Pan Head Screw

Panneau latéral

Colliers

Pan Head Screw

Fixez les cables a la connexion secondaire a I'aide de (2) traverses de cable.

Fixez les caches du panneau latéral (gauche & droit) a la plaque
support a l'aide de (2) vis a téte cylindrique M5 x 8 et d’ (1) vis a téte
cylindrique M5 x 10.

(27)

Cable de pédale de commande

Faites passer le cable de l'interrupteur au pied sous l'interrupteur principal de Retirez la vis a téte cylindrique M5 x 10 qui fixe le cache du panneau
la chaise. latéral. Fixez le cable de l'interrupteur au pied a l'aide de l'attache (A).
Fixez le cable de l'interrupteur au pied a l'aide de la traverse de cable (B).

(29)

Carter de pantographe

M4 x 15 white
truss screw

. . L o L. Déplacez la partie crachoir a douze heures et insérez le cache de la bride.
Fixez le cache de la connexion principale a 'aide de (2) vis a tirant blanches P p

M4 x 15.

33



(31) (32)

Carter de bte de raccordement

| Flat Head Screw M5 x 20 |
Set Cap Washer

[{ Set Cap (wﬁite) |

@

M5 x 10 White
Truss Screw

M5 x 12 white
truss screw

Carter de base

Fixer le carter a I’aide de 2 vis téte conique M5 x 20, des Fixer le carter de la pompe sur la base du fauteuil a I’aide

rondelles de la vis d’arrét et de la vis d’arrét et de 2 vis a de vis a tirant blanches M5 x 12.
tirant blanches M5 x 10.

34



6-4. Instructions d’installation de ’ensemble VAC PACK (fauteuil, unit, aspi VAC PACK).

(1)

Carton

Carter de la pompe

Retirer les agrafes qui fixent le carton sur la palette
et enlever le carton en le soulevant.

(3) (4)

Devant

|Set Screw M12 x 10|

Retirer les vis a bois M6 x 50 de la base. Retirer I’ensemble pompe de la palette et la placer au
bon endroit.

Boite de raccordement

Avant de soulever le fauteuil électriquement Fixer la boite de raccordement sur la plaque base
enlever la vis de fixation et la plaque support. al’aide des 2 vis a téte cylindriques M5 x 10.

35



(7) (8)

Cable d’alimentation -
Bouchon de réservoir I( o
o
o

Alimentation électrique

Connecter la ligne d’alimentation électrique depuis le sol au bloc Retirer(lelbouchonlétiquetélenirougeldulremplissagel
terminal L, N et Terre dans la boite de raccordement. Puis connecter d’huileldulréservoir.!

temporairement le cable d’alimentation électrique du fauteuil au bloc

terminal L,N et Terre comme sur la figure ci dessus.

(9) (10)

Montée

Allumez l'interrupteur principal de la chaise. Relevez la structure supérieure Retirez toutes les vis a bois fixant le carton a la palette et soulevez le
au moyen de la commande au pied jusqu'a la position la plus haute. carton afin de l'enlever. Maintenez l'unité de la table du docteur et
retirez la table du docteur retenue par (4) boulons a chapeau M8 x 15.

(1) |Flat Head Cap Screw M8 x 15| (12)  Carterdubras de Punit

Cables et tuyaux

[Set Screw M8 x 8} & ©

Fixer le bras de I’unit a la plaque base du fauteuil avec 4 vis a téte plate M8 x 15. Faites passer les cables et tuyaux de ’unit du docteur par le cache
Ajuster le niveau de I’unit a I’aide des vis d’arrét M8 x 8. du bras de la table du docteur.

36



Carter de base

Faire passer le cordon de la pédale et le cable du satellite aux pieds sous Déplacez le bras de ’unit du docteur & douze heures. Insérez
le carter de interrupteur principal le cache de la base sous le bras de I'unit du docteur et
placez-le sur la plaque support.

(15) (16)

Patte de fixation

| M5 x 8 Pan Head Screw

M5 x 10
Pan head screw

Fixez 1'¢lément métallique de fixation du tuyau a la plaque

Fixez le cache de la base a la plaque support a l'aide de (2) vis a téte support a I'aide de (2) vis a téte cylindrique M5 x 10

cylindrique M5 x 8.

(17)

Carter du bras de I’unit ( 18 )

~—
g M5 x 8
Pan head screw
|
Fixez le cache du bras de ’unit du docteur au bras de la table du docteur a Déplacez le bras de 'unit du docteur a douze heures. Relevez la
l'aide de (2) vis a téte cylindrique M5 x 8 table du docteur a la position la plus haute.

37



M4 x 15
Flat head screw

[ Carter de tuyaux

Attacher le cordon ombilical au moyen du passe cables et du collier Fixer le carter du tuyau sur 1’élément métallique a ’aide

d’une vis a téte conique M4 x 15, de la rondelle, de la vis
d’arrét et de son cache.

(22)

M16x30
Button Cap Bolt

[ M6x20 CapBolt |

Associer la goupille cylindrique du bras de ’aspiration au trou de

guidage du bras de rotation du bras articulé. Fixer le bras articulé au Placer tout le bras d’aspiration a 12 heures.
bras de ’aspiration a I’aide d’une vis a téte M16 x 30 et de 2 boulons a

chapeaux M6 x 20.

(23)

[ Flat Head Screw M5x 20 |

M5 x 10 White
Truss Screw

Cache de bride

Fixer le carter a I’aide de 2 vis téte conique M5 x 20, des Retirer le cache de la bride
rondelles de la vis d’arrét et de la vis d’arrét et de 2 vis a .
tirant blanches M5 x 10.

38



Platine PCB pour module assistante
et I’éclairage dentaire

Carter de la fixation de I’éclairage

) . . Fixer le support de la platine PCB au dessous du fauteuil a ’aide
Fixer le carter a I’aide de 2 boulons a chapeau M10 x 15. de 3 boulons a chapeau M10 x 5, des rondelles ressort M 10, et
des rondelles plates M10 x 20 X 1,6.

(27)

M5 x 10
pan head screw

Cable pour platine PCB pour
module assistante et |’ éclairage
dentaire

Cable pour
I’éclairage
dentaire

Attacher le cable électrique de 1’éclairage a I’aide du
collier et de la vis a téte cylindrique M5 x 10.

Ne fixer ce cable qu’apres avoir installé 1’éclairage sur le
fauteuil.

Faire passer les cables du module PCB ainsi que le cable de
I’éclairage a droite du pantographe du fauteuil.

(30) =
X
(28 Pan Head Screw [ @

Panneau latéral

M5 x 10
Pan Head Screw

Fixer les cables tous les cable a ’aide des 2 passes-cables.

Fixer les carters latéraux de la plaque base du fauteuil a I’aide
de 2 vis a téte cylindriques M5 x 8 et d’une vis a téte
cylindrique M5 x 10.

39



(37)

Faire passer le cordon de la pédale et le cable du satellite aux
pieds sous le carter de I’interrupteur principal.

(39)

Carter du pantographe

M4 x 15 white
truss screw

Fixer le carter a I’aide de 2 vis a tirant blanches M4 x 15.

(41)

| Flat Head Screw M5 x 20

M5 x 10 White
Truss Screw

Fixer le carter a I’aide de 2 vis téte conique M5 x 20, des
rondelles de la vis d’arrét et de la vis d’arrét et de 2 vis a
tirant blanches M5 x 10.

Retirer la vis M5 x 10 qui tient le carter latéral de la base. Fixer le
cordon de la pédale ainsi que le cable de I’interrupteur général a
I’aide du collier A et de la traverse de cable B. La longueur du
cordon de la pédale doit étre de 900 mm depuis I’attache.

Placer le crachoir a 12 heures et incérer le cache.

(42)

Carter de pompe

M5 x 12 white
truss screw

Carter de base

Fixer le carter de la pompe sur la base du fauteuil a ’aide
de vis a tirant blanches M5 x 12.

40



7. Connexion des tuyaux de vidanges et d’aspiration.

(1) Faites passer les tuyaux d'aspiration et de vidange a travers et sous le
cadre de la boite de jonction.

(2) Coupez les tuyaux d'aspiration et de vidange a une longueur convenable
et reliez-les a chaque coude a l'aide de colle plastique (colle a conduite).

(3) Insérez les coudes des tuyaux d'aspiration et de vidange dans chaque
conduite.

Note : La conduite de vidange doit étre collée a l'aide d'un enduit de
silicone ou de ruban adhésif.

8. Connexion des alimentations en air et en eau.

(1) Pliez chaque conduit flexible inoxydable a un angle convenable
pour la connexion.

(2) Reliez la conduite d'alimentation en eau a la vanne d'arrét de 1'eau
a l'aide du conduit flexible inoxydable et des joints.

Note : Faites passer le conduit flexible inoxydable d'eau sous le
coude de l'aspirateur et reliez-le a la vanne d'arrét de 1'eau.

(3) Connectez la conduite d'alimentation en air a la vanne d'arrét de
l'air a l'aide du conduit flexible inoxydable et des joints.

Coude et tuyau

d’aspiration

Alimentation

d’air

Cadre de la boite de jonction

S~ £ Y=g
Coude et tuyau Coude et tuyau
d’aspiration de vidange
Arrét eau
2
I BASE DU FAUTEUIL

(11177
1]

Flexible

41



9. Connexions des tuyaux.
9-1. Connexions des tuyaux pour I’ensemble STANDARD.

Vanne principale d’eau.

Tablette praticien BLEU

Jet de crachoir BLEU

Jet de verre BLEU Jauge de pression

Vanne principale d’air.

[_ Pour tablette praticien

MARRON JAUNE

Crachoir JAUNE

Pédale JAUNE

Jauge de pression

Interrupteur d’air Pédale
il 1
Sg
o
ROUGE = i —— ROUGE
JAUNE _ . _— JAUNE
Inter principal ORANGE

\'—“‘?"‘

Aspiration
TRANSPARENT

Panel assistante ORANGE




9-2. Connexions des tuyaux pour I’ensemble WOC.

Pour tablette praticien EEE“
BLEU a
=~ F 12T [
@
- > B ’o
%
o °
o O s °
N O

\ L

Jauge de pression

Vanne maitresse de I’arrivée d’air

Tablette praticien Tablette praticien
MARRON JAUNE
o
Pédale de commande
JAUNE

Jauge de pression

i Contrdle pédal
Interrupteur d’air ontrdle pédale

/ ROUGE — — R e— . R OUGE
/ JAUNE —— e ile— - JAUNE

Interrupteur d’air
ORANGE




9-3. Connexions des tuyaux pour I’ensemble CRACHOIR.

Jet de verre BLEU

Jauge de pression ™

Jet de crachoir BLEU

Vanne maitresse de I’arrivée d’air

nill

Crachoir MARRON

o009

Crachoir JAUNE

Jauge de pression

Inter principal ORANGE

\_""‘?’

Aspiration
TRANSPARENT

Commande assistante
ORANGE




9-4. Connexions des tuyaux pour I’ensemble VAC PACK.

Tablette praticien
BLEU o

1= 1 || I

AN

VAC PACK Jauge de pression
BLEU

Vanne maitresse de ’arrivée d’air

Tablette praticien
MARRON

Tablette praticien
JAUNE

VAC PACK JAUNE

Pédale
JAUNE

Jauge de pression

ROUGE
JAUNE =~ —

—— ROUGE
—— JAUNE

Vs

Inter principal ORANGE

o

Aspiration
TRANSPARENT

Commande assistante
ORANGE




10. Connexions électriques.

10-1. Connexions électriques pour ’ensemble STANDARD et WOC.

TETE

Pour UNIT

ey

= ,l.'.
Q

Q 2
o8 @
L)

*Pour crachoir

*Pour PCB assistante

NN
-,- I
JIJ'

CABLE POUR ASPIRATION

[}

Jaune -l

Jaune 1
- : -
L o

Alimentation aspiration

|
|

BORNIER

Alimentation

fauteuil
|

L 234

1T

[LITTITIT

| L]
!l‘lll.
— . e
// _,_-_ ) Ii“‘_.
o
O (G |
= |
|
[ T |
ll|
'h\-.___\___\_\_ | e—
CONNECTEUR [
|
'i?rﬁﬂmgum:ﬁiﬁjm Doctor Table
— T e——
i ﬁj Doctor Table

Chair

Bte raccordement

Junction Box

*Ensemble STANDARD = Pour crachoir
*Ensemble WOC = Pour PCB assistante

Bte raccordement . ..
Unit praticien
Junction Box

m mi; R

Option seringue 6 fonctions
Bte raccordement

Doctor Tabie

Junction Box
P

& Combined foot switch <Manuak> on foot controfier (Option)

Foot Controller : Chair
¢ B =

46




10-2 Connexions électriques pour I’ensemble CRACHOIR.

TETE
\ 1.
D c' I'-' '-d
B e . u 7/ \\\ _..i-. 1 :
| . + &
G 1011 ¢ a ) ® a
mﬁ*@f . i o SR
rom Cuspidor
Y | o= (eiamE
. ' |
CABLE POUR ASPIRATION
-
| L7]
Yelow o
vellow H @)e |
Vacuum Operating I|
Wire /
_-FF"FFF-’I
BORNIER
CONNECTEUR
(T} P
Cuspidor b
Chair Power Cable = e
Chair

El?3.iNEFRﬂ!E11E
TTTTTTTIIILY

Junction Box —
| ap

Junction Box

- o

% Do not connect



10-3 Connexions électriques pour I’ensemble VAC PACK.

TETE

From doctor table

e

E————

g

From assistant pob.
module
CABLE POUR ASPIRATION
milin kﬁ,r”
Yellow H—— 1
Yellow L i
1 1]
Vacuum Operating
Wire
BORNIER CONNECTEUR ’
Doctor Table
Chair Power Cable -

Foot Controfler

Junction Box Z i
Junction Box

® & Way syringe (Option)
Junction Box

Foot Controlier —

P

Doctor Table

& Combined foot switch <Manuak- on foot controller (Option)

|« B

48



Emplacement de la platine auxiliaire pour I’aspiration.

Platine auxiliaire pour ’aspiration.

Emplacement de la platine

(S

Platine PCB assistante

BT

ERER:

—

CHE

i

0 = 0 LN g 00 P ==

Cable from
Vac Pac Section

Cable provenant du Vac Pack =




11. Installation de I’éclairage (AL 920 PAS)

(1) Fixer le bras articulé de la lampe a la colonne d'éclairage

Faire passer le cable de I’éclairage dans le bras horizontal, insérez 1’extrémité de 1’éclairage ce bras horizontal, puis fixez-la au moyen de deux vis a

téte (M6-8) en utilisant la clé¢ Allen 3mm.

(Exemple : Lampe Dentaire 920PAS)

T¥—«— (M6 x 8 button screw )

el

Extrémité

Cable

(2) Insérer 1'éclairage dans la colonne.

Faitre passer le cable d’alimentation dans la colonne d'éclairage et insérer le bras dans la colonne.

— %

Bras horizontal

= .
\ . *¥** Mettre de la vaseline

Colonne

' 3

50



(3) Schéma de connexion pour 720PAS.

Depuis 1’unit 2P 2P

Retainer
I - =
Aftach the retainer to the

connector after inserting the pins.

L -

Depuis I’éclairage
dentaire

2. Brown

ATTENTION

Prendre des précautions lorsque 1’on insére un connecteur.

Vous assurer que les broches sont fermement incérées dans le connecteur.
Lorsque vous retirer un connecteur, au lieu de tirer sur le fil, tirer sur le connecteur tout en maintenant le boitier

de connecteurs.

~

/

51



(5) Schéma de connexion pour 920PAS.

920PAS Dental Light

Depuis 'unit

L}

320PAS Dental Light

Depuis 'unit

BP

(L]

|

4P
&

=

4p

=

.-"\I'.JI\.'II—I

Black

. Brown

L

2. MA
3. Brown

it ol ol

_ Black/White

. BrownWhite

. R=a

. Yeliow
4. Green

@~

Depuis I’éclairage
dentaire

Depuis I’éclairage

Orange .
dentaire

Purple

4. MR

de connecteurs.

ATTENTION

Prendre des précautions lorsque 1’on insére un connecteur.
S’assurer que les broches sont fermement incérées dans le connecteur.
Lorsque 1’on retire un connecteur, au lieu de tirer sur le fil, tirer sur le connecteur tout en maintenant le boitier

~

/

52



7) Vérification du bon fonctionnement de I’éclairage (720PAS, 820PAS, 920PAS, 320PAS)

Elément

Meéthode d'inspection

Méthode de confirmation

Interrupteur de sélection
capteur/manuel

* Changer le mode a 'aide de
l'interrupteur de sélection, s’assurer
fonctionne correctement.

* Confirmer que I'étiquette du mode
sélectionné et la fonction sélectionnée
coincident.

Vérification visuelle

Lampe ON/OFF

* Confirmer que la lampe s'allume et
s'éteint depuis l'interrupteur sans
contact et l'interrupteur a
effleurement.

Vérification par l'utilisation

SENSOR

* Confirmer que la lampe s'allume et
s'éteint lorsque I'on fait bouger sa
main a environ 65mm de distance de
l'interrupteur sans contact.

* 85mm pour la Lampe 720PAS.

Vérification par l'utilisation

* Confirmer que I'on passe au mode
composite lorsque I'on tient sa main a
environ 65mm de distance de
l'interrupteur sans contact pendant 2
secondes.

* 85mm pour la Lampe 720PAS.

Vérification par l'utilisation

Mouvement de la lampe

* S’assurer que la téte de la lampe
adopte et se maintient dans toutes les
positions.

*S’assurer qu'aucun bruit anormal ni
tremblement ne se produisent lorsque
le produit est utilisé.

Vérification par l'utilisation

53



12. Installation du dossier, du siége et de ’accoudoir.

Back Support Plate

ME x 25 Cap Bolt
Spring Wasner

Back Suboort

Fixer la plaque support arriére

| Fig1
i —__ Backrest Cushion |
M5 x 25 Screw
Fixer le dossier Bacx Support Plate
Fig.2
- -

Aftach Headrest

Backrest Cover
_|'| Fixing Hole

__Backrest Cover
Fixing Hook

Fig.3 Fixer le carter du dossier et la tétiere

Seat Fixing Plate/:——-?é

Fig.4 .
Spring™.]
M10 Flat Washer
ME Pan Head
Serew Armrest
: : Bracket
Fig.5 Fixer les accoudoirs

Fixer le dossier.

(1) Fixez la plaque support arriere au support arriere a l'aide de (4) boulons a
chapeau M8 x 25 et des rondelles ressort. (Fig.1)

(2) Fixez le coussin du dossier a la plaque support arriére a 1'aide de (4) vis a
téte cylindrique M5 x 25. (Fig.2)

(3) Attachez le cache du dossier au coussin du dossier. Insérez les deux crochets
du haut du cache du dossier dans les trous de fixation du haut du dossier.
Pressez de fagon continue le dossier contre le dossier, et faites glisser le cache
du dossier vers le bas de sorte que les deux crochets du bas rejoignent les trous
de fixation inférieurs. (Fig.3)

(4) Attachez l'appuie-téte. (Fig.3)

(5) Fixez le siege a la section de base. Accrochez les crochets du si¢ge a la
plaque de fixation du siege sur la base de la chaise et vissez le si¢ge au cadre du
siége a l'aide de (2) vis M6 x 20 et de (2) rondelles plates M7. (Fig.4)

(6) Fixez l'accoudoir au support de I'accoudoir a 1'aide de vis a téte cylindrique
M6 x 25, d'une rondelle plate M10 et d'une rondelle ressort. (Fig.5)

54



13. Réglages.

- - Réglage de la section de 1'unité :
Vanne dramét dair = (1) Vannes d'arrét de I'eau et de 'air
8 \ Base Plate E ,‘ Ouvrir les vannes d'arrét de l'eau et de l'air dans
, T o e I':?-a ] la section de jonction. Allumer I'interrupteur
HH| | _section de - Allumer T'inte
| | i | principal et vérifier que I'eau et I'air ne fuient pas.
-]
| = E || (2) Pression principale de l'air

|| E | La pression principale de l'air a été réglée en
| Y | usine. Confirmez que la pression principale de
l'air est de 0.5-0.55Mpa (5.0 - 5.5 kgf/cm2) au
Vamne sénérale d'air — = moyen du manométre de pression principale de
£ Vanne générale d’eau Régulateur d’eau l'air. La pression principale de l'air peut étre

régulée a l'aide du régulateur principal de l'air

Pull up Pull up dans la section de jonction.

(3) Pression principale de I'eau

La pression principale de I'eau a été réglée en
usine. Confirmer que la pression principale de
I'eau est de 0.2Mpa (2.0 kgf/cm2) au moyen du
manomeétre de pression principale de l'eau. La
pression principale de 1'eau peut étre régulée a
l'aide du régulateur principal de l'eau dans la

. Régulateur d’eau section de jonction.
. Régulateur d’air o .

Réglage des piéces a2 main
(1) Retirer le dessus de la table du docteur

Desserrer et retirer les (4) vis a téte conique M5 x
10 du bas de ’unit du docteur et retire le dessus
de la tablette de ’unit du docteur.

M5 X 10 Screw i . .
1 . (2) Réglage de I’air aux instruments ;

Le réglage de la pression dair de chaque

Manométre de pression X R p .
/ instrument peut étre effectué au moyen de la vis

B x““\l sur la vanne d'auto-sélection. Il importe de régler
AN la  pression dair en accord avec les
i ! i @3' P . . . \ .
) o L\ recommandations d'usine des piéces a main. La
Vis de flux d’air R . " s 4 \
& | pression d'air est indiquée sur le manomeétre de
W a pression des instruments situé sur la face arriére
=} T .
W o de I’unit.
o
o , .. .
L’;@, ; ; (3) Régler la condition optimum :
\g o Tourner entierement la vis de flux d'air adéquate
o o dans le sens des aiguilles d'une montre, puis
5 gu S P
- appuyer complétement la pédale (pression au

pied maximum) et tourner lentement la vis dans
le sens inverse des aiguilles d'une montre. Cesser
immédiatement de tourner la vis lorsque le
manometre de pression affiche la pression d'air

A 'r_al_lg: b:i@ souhaitée.

SYTINOR HP1 HPZ HP3 HP4

Holder (Option)

Vis de refroidissement

Support instruments

55



(4) Réglage du refroidissement de l'air de la piéce a main

Les vis de réglage du refroidissement de 'air de la piece a main sont fournies pour le réglage individuel du
refroidissement de la piece a main. Tourner une vis de réglage de refroidissement de l'air de la piece a main
dans le sens inverse des aiguilles d'une montre augmente le volume du flux et la tourner dans le sens des

aiguilles d'une montre le diminue.

Note : Ne desserrez pas excessivement la vis de réglage, cela provoquerait une fuite d'air.

-

Cache du bras

Vis de réglage hauteur

=

Réglage du fauteuil :
(1) Réglage de la vitesse

REGLAGE DU SUPPORT DES PIECES A MAIN
Réglage d'angle et de hauteur

A. Retirez le cache du bras du porte-support et
desserrez la vis de réglage a I'aide d'une clé
hexagonale en L. (Retirez la prise située sous le
porte-support avec I'ongle. Le cache peut étre
détaché en retirant la vis.)

B. Réglez le support dans la position favorite du
client et fixez-le en serrant la vis. Prenez garde de
ne pas trop serrer la vis.

La vitesse d'abaissement du fauteuil et la vitesse d'inclinaison du dossier peuvent étre réglées au moyen du
bouton de contréle de vitesse situé sur le bloc de 1'électrovanne. Les nombres et les fonctions de I'électrovanne

sont illustrés dans le dessin ci-dessous.

A. Retirer le cache de la pompe.

Le bloc de I'électrovanne est situé sur le c6té gauche de l'avant de la base de la chaise.

Chaque bouton de contrdle de vitesse est situé sur la face arriére du bloc de I'¢lectrovanne.

B. Desserrer I'écrou de blocage du bouton de contrdle de vitesse.

C. Tourner le bouton de contrdle de vitesse dans le sens des aiguilles d'une montre pour réduire la vitesse, et
dans le sens contraire des aiguilles d'une montre pour augmenter la vitesse.

D. Apreés le réglage, resserrer I'écrou de blocage et ré-attacher le cache de la pompe.

| ATTENTION |

Le mouvement du fauteuil sera bloqué si la vitesse est réduite de facon excessive. L'huile pourrait
fuir depuis le bouton de controle de vitesse si la vitesse est augmentée de facon excessive.
Procéder au réglage mm par mm.

SV1 : levée du fauteuil.

Numéros et fonctions des vannes.

Fonctions de 1’électrovanne :

SV3 : descente du fauteuil.

SV4 : inclinaison du dossier.

SV2 : redressement du dossier.

Ecrou de blocage

Bouton réglage inclinaison
dossier

Bouton réglage descente du
fauteuil

Robinets de controle des vitesses. 56



14. Diagramme du fauteuil hydraulique.

L A
i Backrest Seat Elevation
Cylinder Cylinder
Accumulateur
[ 4 =g B T D . ol T {) T
O {'} Reservoir
z E
He-COH | I% O H
A el | Y
= = =
A |
B sv4 svz2 - svVa _ $ l $ {;
N Solenoid Valve Block '
Motor Pump

<E> - Filtre

@ + Vanne de contréle

* Electrovanne a flux réglable

F ] Blectrovanne

57



15. Diagramme du circuit d’huile du fauteuil hydraulique.

15-1 Diagramme des circuits d’air et d’eau du crachoir et de la boite de jonction.

asjEp e MY 1 — ——
A XD |

SAUA PN

ootk

|

g o) winn g Joy
yagmg 1y HHIME JY

I
I
I
I
|

-

— — _ | olinug alinm
o () peiz | il [mia g SNSRI )Y NEER Y T
!_mﬁikm H_  — | _ - _ A ARSIy .
st (3 1 — i “ | 1 N | o0 ugjounp |
:;D.m.@ _ " 1y i “ B ALE SRV
i | |
L Ooa L o o e s |ﬁ i L THIND FHABE I
- - - - = - = — (1] 40y a0 Mol
IIIIIII T e L T
|||||I..-..__ .__..__. ..,.._] == Jm .__
m. _r 1 s ,x__ xx,._.l J_ 11
1 i LS Il I
iy Il i
| Lo i I
| BRIEA H I i I
ajgmsn
ProJ B e_hu.“pm — sopwed t i
I A __—.\ plos il “ _
I
PN _ o “ —1
. ] [ i il N
i 1 I [ | i i
L : . _ bl
Il
& | Il
“ sy Jo) ipy ey apugy in) CT=f [
| [EHjue 3 P JEIAN O U aD Mo e doo Cormiaems [ ornmamg,
1 [T S T 1o e L pond os
- N
s sjiydng ot )
1T AT S P OUHOS s jmog unadg asadpung
i 10y SRS POUR QS (Ropme) oBupds Jaalg v mg
| e I

_ ﬁub C P aaod pusy

ysn|d mog gy

HEEOH
sa|ydngy

58



15-2. Diagramme AIR/EAU de la tablette praticien pour I’ensemble standard.

= =gl

(@ mojey

G pey

# eng
(E) oyjay,

(2} abiuig

AN DD MY T |mg
BAA D T e i sy
=N |
Fasetitl] | —
;sE_|_
Awds saj
 AAEA PIOUDIDS
anjup UG Ind
A, G SNy
G S e
sfineg # PO ——
TNESRI o
MEIN I
i A
o) D
MAWE | wa
I —
_ T {
100
sy, polaeg
[
] ]
] 1 A1 19)1d 40}
1 A PIOURADS
7 19)1d 4o}
F s
w M _w m o _.
I o)
L BhEN PjOUDS:
o =X aney Ay
DAIRA (DI WL E UrER
AR g
T 1K ajge | Jojaog

(

AHFOALIY R R e
dH ooy W &
dH 1Mo A _»E lam

(1 umoug

lop|dsng o

59



15-3. Diagramme AIR/EAU de la boite de raccordement de ’ensemble WOC.

dap g ey o
I R

ABMA0 JO)
Y 11y

AN JMETN I Y E

a2

Bunio @ w5

umain (L
Jqel Joog oL |

o
ofines obneg
aInasalg J[y ETES ST
[ xog uopounp |

60



15-4. Diagramme AIR/EAU de la tablette de I’ensemble VAC PACK.

gy iy iy — —g—
AP LD | ——

YR A L3010 QN

R s waE -

a1y )
=i _

[TTF

Il

g
Amids 1o}

& maug, Py

AR o0 |INd

(et ]

(@) g

T pay

g
dniglngp

¥ eng
(€} sop@y,

{Zabues g

i,
;

L

Iy 1o 40
£ a4EN PIOR0E

Es
Bz
BE

[alheg)

£
i

1

L U

:.__m_ —/

| 1|

] i
gy HEEALN  diauseiy  aEs

aluyis g
dH Joiog i

a|qeL o000

(1) usog
Xog uofauny o

61



15-5. Diagramme du crachoir et boite de raccordement.

LTI BTIPORR, Y
WHEE Y LS Ay

sanei

T T BA{EA I i E ﬂ
by 1 1 - 1 S— i |
T v

[
l_

=

in..-d.@ sbssangy

i
IEE
?.aﬂ%

e QiR )y BITEEDL g
mjARE Ay
O UDEaLR
— [ =o@ uopaunp |
l-j.-l—‘.
apge | Joaof o) 1SRN D) SSAIeg 5m ay
= A et el
P s ey,
P 1l
/A [
i [ ]
i | 1
i ] |1
i ] | |
i |}
A Il
1] |1
il Il
i | |
||
i T =
i Poradesmy [ Fordasmy
(S T FEE

Amgg] abuiids aca gy
=9 wnnasa ] sopels eames

mtza
[Tl P

62



Oy | =g ImEy
gL AR
B T« i pe— -
| _"_...m_
| g I
g A i

-.rq-”l. LELITRILR) @ italtoe

Ry e (0 pew

_@ _...ﬂ...._.] HESRTA Ay E gl
- |~..,. x _ e (©) movss
mEERE, ] (L 1 .@ afiuwip
¥ 3 @) wsig

B wcfjnr o)

E
8

'F
£
2
:
i

S - — - —

15-6. Diagramme du VAC PACK de la boite de raccordement pour I’aspiration.

1T =

pomuay WG RN

T E

63



15-7. Diagramme AIR/EAU de I’unit praticien VAK PACK.

E1RAEN

m ] i ]
th__u.uizﬂ MR gy

__—e,— a4

64



{
 — | EE |

(1 ) a8 e e 2 s sy L

o] _ CT T IT]

HEEBE
MEL A0
(T

B v O

) oy sl g e

AR _
®aeL 40
e i

sty pepang |

ot (fw) w8 Ry B

Bl inress By ) g

[F=tvr]

prall=g _ L e ) B
Cae e Ly _
L E|

e i ey

FPoM BOd

65

(AEN IR EaWy Ey SRR ELENERE LLEET By

TR E= e

£

i
5

V)

]

CE) B B S S

s gl w g
M RTIRL| R

AOEDRICD A, T A
10 QU 10D B T

16-1. Junetion Box Section (11

16. Electrical Diagram

16-1. De la boite de raccordement (115V).

16. Schéma électrique.

[Ey ) —

[T T

[T L L]




16-2. De la boite de raccordement (220V. 230V. 240V).

16-2. Junction Box Section (220V, 230V, 240V)

T

L T L ] _

DT el LoD RS T TET

[FeOLEDE]

T e
0T

(i AR pEEEEELRER Y

— I
_ s R
WEmE
T ) s e
- al¥ A
LB B Bl _ =145V
i [ [
vmmE _ [
u_.u.q_.ln_.—._m _ ping _.w i ——
sfmpng pmpang __. _..?.._.m. .,—..I-*_. _._._ _ ._
e . Loty | AEE/ YRR g
W L PRI
AP
:..!.ne.l._.:!ﬂ!.... Tk TLTT
==V
() nsstned e e ) L
__a e LA AL = w1y o1 LT I_
e o = =010
._H_ﬁr..w | i LT Co T S Sy T T T
] ) i
HE
o g SR e _ ' I- -f__ﬂ_ ..n._“w.‘ .m-_hll_
kind -
e e e
W IHMMH
T TeTpe——
W _
HE _
uoid| | I
e =3 i
__.. {igwl ) s 8 b L] IE|

i e L
R U5 SN
AERSOUILEEE W, 1A

e [TELER e T Ty

AEE! WER g

[asovy

[T .P“rr LE L el:.._.:_-m

g 11_/... [T

AimE) W g
i

HEE

®

ATHEAL AL SO) A REX) B LENENILILED) SR ) ESERR

[ TRIEr A E | WO TR R A T |
iy e A ok - e el
U T TS TR T O R T T

) LoE LIE_.!_!._-.E

A0 GE) LIRS I L | e E.uw..-_”
[y ] .-.!—!;IE_!_EF—%

AL
D) oy LT
ity AT AEreeE . [ 7]
e g M7= — —
A¥E
L] L1 T R

EEALGDYE

M IR ERL

LN A g AT G LY L LI U

(AL B E 00 B Uy B
S L ) Bl._n.m.‘..n__!._..ﬂ__..w.__uﬁ
B PR O

[T T

L iy B R B A

Vo

66



16-3. De la tablette du praticien pour les ensembles STANDARD, WOC et VAC PACK.
16-3. Doctor Table Section for Standard Package / Doctor Package / Vacuum Package

s e oy i ] I =iz =]
]
TR ey im0
L ™
Wil i iy ]
- =] I |
NS BURERLRGY KUY ENAmEred - il Co Ty
o sy gt ﬁ G "y ] i
—E lllllllllll ]. v
B2 St T R A A2 ER _:._...........-_._. o _“_ i ' OO |H
........ g iEpoaen we
I |
! ", L =
Ll L = 4 - ﬂ T im ..._.l.-l £
- HEE  HEE ) i il
T AT T :.:._.__.Li___. ........ TR ILETS Cal ] T
1 EE] uu .-..-..-..—..—..—..—..—. ||1- DEEFE | e
- :.i.ﬂrn ::mmm“m .:.: wnnnmmmmw b L
b dww=ny
=+l mumh: . 1
| P L o 1 =
THEY o -
safdr L am e L B
e (5, (K} .-n )
-, - e L i 1
- IHETE-T g B
i e ey - . o GHEDE oo s R . o o
"n e m=idnl  pipzar .
) S - ' T -u_
_1H:. 0 Dl L -‘ﬁ - g 1 |lLLI i mhens
e - L AL
fl s e e b o i
i EmLLEE — [T
".ﬁn.. LICECITE By i) E“E .“-.h..
_ﬂ ol (mre ey o R B S a B — _ LS B AL A0
) 4 v A1
¥ [ g E—.ﬂ._ Ll ! o] F .|_H
RILL]] [ ) =y rol Y
5 — (==l L]
e ey sepun iy, o Cma=
A L} ]
- e o | tmpes mempi) o s (B
w0 ks | mauigar) ] Lk
"mhili i _u:nni a (=" g0
W.l_-.l_ @0 R i o L o e
Hp— ._...E__.E-nl._.i_r:lia ey e
....... L] I e e ey |
i
o (BIKE ), P e BT | o
b (e oo 4 ) filleme | -
o o
& Ly e as | 4O
[ e pooza RREFL
T & g
T
LT TREE T

ST R T TR SR
DERLKD FO o HY
O e O
PR SRR
sy

67




16-4. Crachoir de ’ensemble STANDARD.

16-4. Cuspidor Section for Standard Package

IEFTEONOE M0y Ay RN 400 7RI R

CCETETT

B4

VoA

uaen

[l o L T LR

[=3ko0wi]

RO T P e T
D L sl o

L.aguaa
W WY

D1 Phiem

3

Ll

ﬁ,ﬁ o] | G| |
=E]

S . -1 N - | =1+

W, PRSP ED

[r=vaoai] s
1 )la! A, PO g

[F=5any]

WA LA I Y A R

68



16-5. Crachoir de ’ensemble CRACHOIR.

16-5. Cuspidor Section for Cuspidor Package

(gycurng mung ArL BT S0 WL

BRI 0 PR
LED A
LW oL SODEULOT W YN
SCUIRIO0) X o X
wogdsy
STELIED N WA
u_um._._wa__h”w (B g i T L B Y T ok SRy
[F=e0] P
kil (e Evin
T e -
PG SoaBun N L
"= 801 ==l Z40s _ Iliiu.._iu _In i _.I._
] G e i ey BT e e - _ m m _
_EL.._!N i Ly oy T Lo o v
................ AL | B _
..n..w.. L
mmsini SosooDD
e £ 1]
ﬁw:ﬂl.h chioeE ) =l e ﬂ
- Tl i
L LE ] .q e
w e} i Bl i AR, PELMOE D) R R BN, P g0
R D
x e e —
e L (K] i, pimmprg
X Pty 1 =
fx] & Wy Moy
[P o ] _m_.i!_______.iii
e pmeEn ) s e e
0T w1l iy ey o ir
o : 168
s [l e sy i 3
TR HES-K-T : r g ¥ g
B3d MY <01 ¥) g I
% e T R R T || O®
i o'y
.!F.W.d._n..,.. H__HW__.-.._BL.. mls b e OwL0r LD s
Wi no S
| [msa]
L EEOERTEED  EEFEE L] R iy Sy L

SYADLE~TY

Sy olia-Tv
SV TV

69



16-6. Schéma de la platine PCB pour I’ensemble STANDARD.

5 L TR D 8 LT O IR Ly

g 0 ph e 0
L
S
A, ¥
L _ Wi _ ] :.ﬂ [T B

LOiEses LT WANSD ol

s SOYRIEL) 0P YR
[rar s O
El FOE R0 R A
ﬂ_w_-?-. E SO TN TN,
gty ape oo
[ morcsan] —
o 11N (=]
m__.u...ﬂn e . -1 ey e
M,._n_ g ymin Loat Ry ] e WO
] LI W L LLALEE L o Uﬂﬂ-ghlﬂ T
- L RL TR T L EL LD LT L ] i) L
sis BEELE LE e ] 1
M [Frznmwn] RSOV i ,u._m»u.-.-.-n_ ] |
I : ST w
ﬂ F-or = o B R T
) o0
M Tz
R HIEHTL LR
D HEEHE ..ﬂ....l-.! m
i v
=] AR HES-K-T7 '==gam
[ Ll
p e g B e o e O |
=] (i e SE _
= S e i LA I
ﬂ NG o L et __.ﬂa..mf pce LA ]
N0 L ey TOE
wn xn_w._.qnﬂm R L -
.m X5 W
= (38 10D _
...I._U Bld NEFEEY i
= £
n
(= ir
= DESE-1 h
m L REE =0 I
[
m EEET =2
-
w SVHOEE-TY
- SYdDEE- 17
= SYdZe-TY
=

70



16-7. Schéma de la platine PCB pour I’ensemble VAC PACK.

16-7. Assistant PCB Module Section for Vacuum Package

L0 3ag
HOE-T
iy

L0y 38
bivig)

e

REWECUNDY SO A AT SO W I )

[eezasom)

& g oy e ) e

n__.l
0 A
= AL
L7
T
NS AR D AL BT BN DR
SOOI W - PR
SOOI TN W
PG, Sy
n .:.."l
lm
(= i}
e Bace? "
Wl
£l

e

pooo)

==1r

AL M- - T
o .q o

r

=P HERHITR N
e ol | el

R =

| ke Wi

Lo BNEEL BEET-E-T e

= i

o | o1 i 1 e

S Lo Oy ke s LR 1 I ._m_r.
EEEEAILEET | g e G e

. Jebrva pem g s issany FIT
5 o teun ) P sl Lo ~ ndm

A0 i Pt opn DES-RT 55 AT
D OKL e I B0

(= EELDENL)
B wEpsTEy

NG WL LY L ey
[F=i0av]

M PRI L R e

71



16-8. Schéma du fauteuil (115V).

)

3V

16-8. Chair Section (11

lav - H
RO R (e

ImdhyL oo ) Ky (e Ly

ElEEER

_@. i
il iy e u_m
B G e mEe Lo3an
¥ g ARVASIEEY ”__m
g
EEEARD T TR m_
FEPALE EpmE ®
DL @]
LT Pl TR AT S MR I TR _|0 H_”_m
[=maraw] oW o-CH0
s Lo ] L g | "
oow] WP \LE [EE i _
i [g8 £ ok ey iy [SeuzECo,)
st s o s ) TR B0 SUIPe0 s Gl | e
ey 'E o o |
__.h.vm.ﬂ.uﬂmaﬂw.-ﬁ-..m‘_.mww h.!:_..._...m wrelg Y ] “ .m. bk Q A ] L L [ ST S
LN D] A0y R LGS G B o[ "3 “ | 3 AEL O oy
& ey (L BT 7 B ] i ADZL Tr— Ll i s L
¥rinuy smshi] ¥ Ll T b YT T
0] LMD [ =y e =eHETY Y
e B, pnpeg [FR AT o s farEsig R hoEmEr et 3 it o o o s T
F (v 1o Fey
g D) 5 %6 LA e iy .._Hsﬂ__i_.. i sy pied [—C) waps [purwees
R R Ty L R ioa rre) kil == A T .._.....__... e
i PAET LD T | | i 11300 ET TR AR, | S TR
[anchy i, Wy T - g o) B pm e MR EE e s .|:IH._n” ”“H o .|_nﬂ_ Lot
HO (3] ._...\.1.1 e ICRET r—) T b Ty uweg
[ hi | hO [ MEER] e e T | P <|_ﬂa
I W o PN ot U L Lt o KRN ] eEng = | an
_m.- o L =] ._F.ul L LY )...\ LAR
"ﬂ [ L] H E TmEry igahsi@
) e oH H
o ALY J0iS A00W
wre THHD
) pewprg s [eaChLODLE
[£) meweg [anchngy i g 1 HEOSLY 8N B WOHANOD BVHD
g
% Lo
L) an e
_ [arelug e g (5]

LA Ly eg ) | 220 YWY

72



7, 240V)

16-9. Chair Section {220V, 230%

16-9. Schéma du fauteuil (220V, 230V, 240V).

S ) 4
LL]
ol [oweon] L, oW
1D ] L ek _”q
. el L] LA
TN T 1 1
._ﬂwah-_:ﬂ_ | = ] INVLSEEY,
= LT [T
I I
SR Ei.ﬂq umoig g
o s i ey sy e ) [ea i | ﬂqn.r.o w1 :_
ws gy g i 5oy g | [FRHEOWL _ﬂa Mm. T
H . Es 04w [
S L e SEHDRCEE I R L A KT I
R A -‘.‘J,__..C._!EH.MJE A EIRIETZL) rhpdtinam IR PRI LR
— i ] Lt T [==0%50w]
106 D) 233028 W08 SN = § MZZ - e = Ao
L (I LT AP ACET - il (] A S PR e | TP
E £ Ear-d AT Qees W u
L1 (115 . AN EyRLY N RED) R
L g miE e e [ prATHIEA.  mnm sl — T T it i
e [ s s oy e ALL ADTZ-DZT
By usDe 0 253 e wih ana mi ..m_..__,.a._ .ﬂ._nm —
RN T 40 MU R ] T
T ..@I.-.ﬂ A FLRE (A0 ‘e e p el s 0 O TR | | 0T
[ epe—re— Ty Ly -4y iy pnd o o o s s oy | om0
=0 KO | ] 7
_ [[17] [ by | #opa] W
5 woes D B | P Oy R W) B 1 -
[a) on
ﬂtdﬂl H E -hl«!.:lgtuuls@ ¥
i = L | - JEOFHSL
)1 £ E ! = ron
ary
¥} pmsopeg  d0LHX (= FTRODL
[l pmsany T WHD (LI G WHOEELY 1B E0E WEINOD HHD
[Zywecg WD e
[L)an e
_ rejyapg] ZI

ngwe ooy e ooy [MREE VW]

L) ey e ey [a= o0 08w ]

A LA

73

-




Y

16-10. Dental Light 720PAS (115

16-10. Schéma de I’éclairage 720PAS (115V).

P g R i 0y R T

[UEN=as w01 waly|
KIEPOEL s
(LU R R T L
*=OZa0vi

nhy _i.vn..ﬂ—._-.rn_ﬁ.". | g
wo_  [FROZEOWL

v vl By e gy g yuing,

s,

B ETEHLLHER

o AW ] il A

MORRADD g

.-..E: ms !

L] 4

SRS L el

DRI NSNS
ACDEILGT A T A
APEULGT W, T IA
DRI K LN My TN
joguids: JopBILInT

sy —

pury  dumimypommmey oo 1 mollide |

SRESIpU 0P ¥0E e ueKEeE YW

[riaow] £

AR G e AL

,IHI@

74

T Y

Sy £y i g

IR

PG TR BN
L L

Frumy

WM E OO

W Aol

AL L Rk LA
LA SE T i

(o CEROVD) 2010 sbuscpsLR]




16-11. Schéma de I’éclairage 720PAS (220V, 230V, 240V).

240V)

16-11. Dental Light 720PAS (2207, 230V

o A B U Oy BB R o) e L

MU0 R O 2 P &

ST [F=3zecw]
IR NDE-T i
IPROE L AW I
s = =EZELL = .....1 "Bl PR MG
—”!__.._. 9 :l.ﬂ.II— E T e I.—
. 5 1]

rbu_ﬁ...u“_
Wane e
) apup 1

oe

S L o
SREIPU 0P OEE
WBF eE

LERCD NSNS
TP T T
DPR0D 1A T A

HOERIOT B I M RN
[Eaud s LR RILeT

ARUBY —

HAAE B R R EE
(Lt I T

AT SRR e | [ SRRV ELEN |
A v g s RRAZEREL |
e (i e s | [ TWEDRL|

WAIE AT

L

e |
|

: BTE R

W) NS

AELILESLIT L J0) WY | Haru L

[F3zsaw]

RS ADRD
AL Amupg

(o b LD E0-70 DR IR

e
o

S g i o

75



16-12. Schéma de I’éclairage 820PAS (115V).

)

16-12. Dental Light 820PAS (115%

B Aanpp s

i —pe—
[(REroNnnI

0 smimiooiiz
W ARUGWOW UD  0RLEEY  B

Lo Bug s AmunegLy
ad0 @D LD BRLg RO

PR Oy BESOCUOD

£jy | 170 SACU LS @ LAY, 0 L) SUCLL DL I LIS, © R

PURL B GO LA £ POU L LOER AR DSU0S

g

I

wogipucs Buges

LSO ISR S B AL

e e T

_._..u_.__.uﬂ.-_._.." SEHE =Y

[usyaes w0 e

SO00006 T U0 SOQ006F - RO
HEH POEE

1o

SPUCORE 7 URE ROl Oy
O L T 0 juog W] Py S puey @By | epow jusugmey Bl e AR uo
FPUCO B Z WMy GO
A0y JCRS @ 0 IO LT [IGY I PURY B LB PO 0 I8 00W0 0F LESNG © RD
(4ceumd @ Bumn g LOBIPUCO RO wog o by Buung uegs) Buges Dsuew

SPUCOESZ. UG puoons| R0
GPOpy 88 oo 6 Builtyms Buig ;0 Losng

] 2120

RS ) Ly Ry

—, [

A
!u.iah@ﬁw
g | [N T

L

=3

BA0DEGT) DI L

a L]
eosud e
BT PU D oE

[EET

D00 P WS
FLT T S PR Y
Do) B - A

S P R ]

By JpErIoD)

— YL m—

BEUg ;UG BOERd RO
Aoy sbuep

LoppLeo Bume s

EwAS i B0d o Bumes

g ey smny, (=205 6 |
&0

-E_:n!.___.._..._n.__._._.ﬂE

ISR Lo ]

EELH
G Dpey SO

[T
SR A ey g by
[V SALDUYE : "
= oy (e L TR s L)
e s -yl

jam: —

76



16-13. Dental Light 820PAS (220V, 230V, 240V)

16-13. Schéma de I’éclairage 820PAS (220V, 230V, 240V).

SO000GE° LD SO00GY: RO (
e B FrvE
SPLCOEE 7 UG ROl oy
SO LR I 0 L0 1 PRy S| puely @ B ouy epow | Lsuge sy g m ARG U
p -5 Ry LI rRrrC o i [ =] SRS T URE SO o
P Amwwoy: vy ey pol| o 40y 05 LG B 0 §LOG L Py §1 PUBY B UBGM BROW B0 00W00 ) NG | RO e
s Bupoes Loy [0dies ® Bugn Ag WORPLD RO Wy uo by Bulun wey ) Buses Ly
[ W - (=] - = ¥ LS
= T o o | 2 | 8 il 400 BROHU0D O Bl 4w Wl 10 Ui |2
40 | P GMOLIPUSL B L © LD LSS LR e S GO | a0 SRS SO RO ||
PR R 0 L 0L 0 O ML 1 DRI BT 06 L Amunyy oBusys
B wgpueo Bupes D Loppuoo Buges
s B0 B0 0 Dumeg
L L AT kR T LR R | ) FIR] o] K LTI S

[HmEnag wog-r sog)

l T
_ Tk
= 0| By m -
[ eMOnT : i - N | -
i o .- | | = a2 E)
T A ol £ | oty sy [FTERR m 5
A | ik g i i oy sscsagena) [== TR E &
D :
WAL ShEIUCUE0 MG 4] i
I wamL AE| E L
#di || TR A ﬁ”
iy =y
wam | [VBAZ :
T LT [&] »
o e AOEL | [&] -
o el 7
o o WO T |
w0 Aoy g s
_Hmm|$.‘m_. [T e Bt T =

L) Bng HETA ——M%.

g =SSNDDINJONE0d |awes
h_W) Aa, | G RN AR U ]
llhu..l.‘...-.n.l_-:
o wd e - lm o fuy Lot )
L R 1
BEECRDU DD R H |5
[FHaliv] = e
[EEETE]
HPEISOI RGPS
i T g R T R T
e EREE R Y UG |
HEPELIE) 1 I M RN Irruey
Qs JeLs
= 440
YIME LR 0oy

77




230V, 240V)

. 220V

T

v

&
3

16-14. Dental Light 920PAS (11

16-14. Schéma de I’éclairage 920PAS (115V, 220V, 230V, 240V).

2 snyd auge D AP S NRURD A d | a0 40 s_aﬂm_ﬁ_cnﬂmhmhuu&n i
o siqd SU0E 1 DS BT AR SRS WS
+ fnig ;E::Inhm&&::;ﬁﬂioﬂﬁu_ "ol e oy | S0 B . R wou) (e sy o B et uo sy 7
140 spa amdwsaobm ey a1 | F osumse fupm dquo pewrg s iy e uamw apoy epbay 1
s sry 5 z o | epow sapedwen s few g by e p upy pubis goruo fup b vosdey T £
10P A7) L I P e | fii gn__ﬂ__s_n.iu._“._n__ﬂ_nnqﬁu._ i ot e Bupn &) vo peung g y6)| e uym o |esduay Lo T
op 3rE BU) LegpnuLes p B pead A ungpum goyby woy bugs ssagybpg dnaoeey
EETE TS o4 { ) PACSE |
“nn_.uu“_h.___.ﬁuuhm 1__” Ho spoy sgsedway mprpug | ¥ ho 1T u.ﬂ.ﬁE%EaEuﬂuwncﬁEﬁ E
*LIj L3 LI R U A Y U e m o Uy e usm ey 0 i ;
ADALEIYE " Y i Bupps openpe o | & HO __—— Jhnwuﬂﬂh““ﬂh_ﬁw d
[o1e TRUs BETT L ELnE S — BT T

oInLEy — Jn ] Y]

‘et wd mdun pue s g L ey amsdipg ) jo fups

oy mercinjeu e

wel [=
el

[E1E

ezl ezl

I
[
i T [
g AP TSI oo O sy T ] i it 1 Bl
P e O - O | -+ - i =y Y LIRES
| o R ) el (2 | o
i =3 ERPRP RO ST iy “ = mba - ]
I ] 1} = 1 L] o wdim gy E ﬂ D
| i E..H B.:._ | - |
| i i o __HR._ﬂ | -1
| o MR L 1LIREEN
“EDd swed b PseD 6 I“ Wi ] D g —=—
r=-=-=====- A JEWE
p =
 [2EE O
i IL- ndaa may
i LMD ey it o i [
| {ampEZOoL ! .
L ‘mdimiesan | [P ;
e el g m e  mypny

un.!_uu._al._n |t E05ILI —
02d [paued b pweg oos 0

mjgdmmpy |
i Ay 8 widaT sxdeg

78



— NOTE

BELMONT

TAKARA Cie PARIS

ZAC du Petit Nanterre. BP 906.
56 rue des Hautes Patures

92009 NANTERRE Cedex. France.

Tél : +33 (0)1 42 42 66 28
Mail : info@belmont.fr
www.belmont. fr

w

n IBelimemt

TAKARA BELMONT CORPORATION

2-1-1, Higashishinsaibashi,Chuo-ku, Osaka, 542-0083, Japan
TEL : 81-6-6213-5945

FAX : 81-6-6212-3680

79




ECLAIRAGE DENTAIRE

900

Type de montage :
901 Sur pied

902 Plafonnier
905 Travelling
920 Sur Unit

INSTRUCTIONS D’INSTALLATION ET
D’UTILISATION

IMPORTANT
Une fois I'équipement installé, assurez-vous que tous les boulons,
toutes les vis et tous les raccords sont solidement fixés.

1

V.1.0 280116




TABLE DES MATIERES

[1] CARACTERISTIQUES TECHNIQUES

[2] CLASSIFICATION

[3] SCHEMA DE CABLAGE
3-1 Montage sur Unit (Type 901)
3-2 Montage sur Unit(Type 920)
3-3 Montage au plafond (Type 902)
3-4 Montage sur rail (Type 905)

INSTALLATION

[4] MONTAGE COLONNE AU SOL (Type 901)
[5] MONTAGE SUR UNIT (Type 920)

[6] MONTAGE AU PLAFOND (Type 902)

[7] MONTAGE SUR RAIL (Type 905)

UTILISATION

[8] INSTRUCTIONS D'UTILISATION

[9] REGLER LA TENSION DU BRAS ARTICULE

[10] NETTOYAGE

[11] MAINTENANCE ET INSPECTION

[12] AVANT D'ENVISAGER UNE REPARATION

[13] COMPATIBILITE ELECTROMAGNETIQUE (EMC)

10
12

14
15
16
19

23
25
26
27
28
29



Usage auquel le produit est destiné

Ce produit est exclusivement destiné aux diagnostics, traitements et procédures propres a la dentisterie, et doit
étre utilisé ou manipulé par des dentistes qualifiés ou des personnels dentaires sous la supervision du dentiste. Il
revient a ces dentistes ou a ces personnels dentaires de guider et/ou d'assister les patients lorsqu'ils approchent du
produit ou s'en éloignent. Il est déconseillé d'autoriser les patients a utiliser ou manipuler le produit a moins qu'ils
n'en recoivent l'instruction.

Conditions d'utilisation

Conditions de stockage Conditions de transport
Température : 5~ 40°C Température : - 20~ 70°C Température : - 20~ 70°C
Humidité : 10~ 80 % Humidité : 10 ~ 80 % Humidité : 10 ~ 80 %
Pression : 600 ~ 1060 hpa Pression : 600 ~ 1060 hpa Pression : 600 ~ 1060 hpa

Remarques importantes

En cas de probleme, veuillez contacter les bureaux de Takara Belmont ou votre concessionnaire.
Ne démontez pas le produit et n'essayez pas de le réparer.
Le démontage, la réparation ou toute modification ne doivent étre effectués que par un technicien qualifié.

Les tentatives de démontage, de réparation ou de modification peuvent conduire a une utilisation incorrecte et a
des accidents.

Mise au rebut de I'équipement

Lors de la mise au rebut de votre lampe dentaire, conformez-vous aux codes et réglementations en vigueur dans
votre zone géographique.

Dans I'Union Européenne, la directive 2002/96/EC relative aux déchets d'équipements électriques et électroniques
(DEEE) s'applique a ce produit. Conformément a cette directive, le recyclage écoresponsable de ce produit est
requis.

N\ |Arematng-curent | == | Direct-current I Power ON O Power OFF
Authorized
Symboles (((i))) ";::;z:"‘g :f:';f;;‘;e - ‘ Manufacturer @ Date of manufacture
community
Caution Separate
It means “caution, ey’ | COBection for
A wamings, or o7 electrical and Refer 0 instruction
z"“m"f’y © Ab, electronic manualbooklet
—gw R | equipment
Alternating-current : Courant alternatif Direct-current : Courant continu
Power ON : Allumé Power OFF : Eteint Non-ionizing radiation : Radiation non-ionisante

Authorized representative in the European community : Représentant autorisé dans la communauté
européenne

Date of manufacture : Date de fabrication Manufacturer : Fabricant

Caution, It means « caution, warnings, or possibility of danger » : Attention, signale des avertissements ou
un danger potentiel.

Separate collection for electrical and electronic equipment : Tri sélectif pour les équipements électriques et
électroniques

Refer to instruction manual/booklet : Se référer au manuel d'instruction/livret

3



AVERTISSEMENT
Utilisation d'un éclairage dentaire en cas d'interférences électromagnétiques.

Il est possible que cet équipement dysfonctionne en cas d'interférences électromagnétiques.

N'installez pas I'éclairage dentaire a proximité d'équipements qui générent des interférences
électromagnétiques (i. e. outils de communication, ascenseur).

N'utilisez pas d'appareils qui créent des interférences (i. e. téléphone portable) a coté de cet équipement.
N'utilisez pas de couteau chirurgical électrique ou laser avec I'éclairage dentaire.

La lumiere est susceptible de clignoter a cause d'un dysfonctionnement de capteur d{ aux interférences
électromagnétiques.

AVERTISSEMENT

— Afin d'éviter tout risque d'électrocution, cet équipement doit étre exclusivement branché a une prise
secteur dotée d'un raccord a la terre.

— Positionnez la téte d'éclairage en vous servant des poignées de la lampe.

— Précautions pour la manipulation du miroir patient (Option)
Le miroir patient est fait de verre. Evitez les chocs importants etc., qui peuvent provoquer des blessures.
N'enlevez pas le cadre du miroir de la téte d'éclairage, le miroir pourrait tomber et causer des blessures.

— Seul le personnel d'installation autorisé doit se charger des taches d'installation.
AVERTISSEMENT : Il est interdit

— De modifier cet équipement.

— Dlutiliser I'équipement dans des conditions dégradées.

— Dlutiliser I'équipement sans avoir procédé aux vérifications quotidiennes et périodiques.

— D'essuyer les revétements plastiques avec un désinfectant ou détergent a base de solvant organique.

Précautions d'installation
— Maintenez I'équipement a I'écart de I'eau.

— Conservez a l'abri de la température, de I'humidité, du vent, de la lumiere du jour, d'un air contenant
des sels et des minéraux.

— Soyez attentif a la stabilité de I'équipement en évitant toute inclinaison, toute vibration et tout impact,
y compris lors de la manipulation et du transport.

— Ne conservez pas I'équipement dans un lieu ol des produits chimiques ou du gaz sont émis.

— Lorsque vous soulevez ou déballez la lampe, assurez-vous de ne tenir que les parties désignées.
— Ne laissez pas tomber la lampe, ne cognez pas I'équipement.

— Branchez correctement la lampe avant d'allumer I'appareil.

— Une fois l'installation achevée, vérifiez que toutes les fonctions mécaniques et électriques marchent
correctement.

— Le port de gants épais est fortement recommandé lors du déballage du produit.

— Ne modifiez pas cet équipement.



ATTENTION

Avant utilisation

— Vérifiez les connections des interrupteurs et assurez-vous que |'appareil fonctionne correctement.
— Assurez-vous que la prise de terre est connectée.
— Assurez-vous que les cables sont correctement et parfaitement connectés.

Pendant utilisation

— N'utilisez pas I'éclairage au dela du temps requis pour I'examen ou le traitement.

— Surveillez constamment le patient et I'équipement afin de vous assurer que tout fonctionne
correctement.

— Sivous observez une anomalie concernant I'équipement ou le patient, agissez de maniere
appropriée, notamment en cessant |'utilisation de I'équipement et en mettant le patient a I'abri.

— Assurez-vous que le patient ne touche pas I'équipement.

Apres utilisation

—  Eteignez la lampe.

— Nettoyez I'équipement et préparez-le a sa prochaine utilisation.
ATTENTION
Ne vaporisez pas de liquides directement sur les surfaces d'éclairage.

Afin d'éviter d'endommager les composants et systémes électriques, appliquez sans exces la solution
nettoyante sur les surfaces d'éclairage.

REMARQUE

La garantie ne couvre pas les dommages causés par les solutions désinfectantes.

[1] CARACTERISTIQUES TECHNIQUES
1. Distance de mise au point : 650 mm

2. Température de couleur : 5000° Kelvin
3. Intensité lumineuse :
-Réglage normal pour le traitement : Entre 4000 Lux et 32000 Lux
-Réglage « mode composite » : 5500 Lux
4. Indice de rendu de la couleur : Plus de 90
5. Dimensions zone d’éclairement : 85 mm x 155 mm
6. Alimentation électrique : Type 901/902/905 AC230V 50/60Hz 0.26A / Type 920 DC20V 1.2A
7. Fusible : 0.8A/250V (Courant nominal : 35A a 250VAC) / Décalage (Sauf pour le type 920)
8. Durée de vie: 10 ans
[2] CLASSIFICATION
a. Protection contre |'électrocution : Equipement de classe |

b. L'appareil ne convient pas a une utilisation en présence d'un anesthésique inflammable mélangé a de I'air,
de I'oxygene ou du protoxyde d'azote.




~

7

EMA DE CABLAGE

[3]1 SCH

3-1 Colonne au sol (Type 901)

( uondag wiy )

uo3G xog A|ddng Jamoy

3503 uopindo

dbHX s e
1S -0 O
SND
4“ ®
A
Jaunsnfpe - wndu a3 4eidsia () o t ndino @37 Aejdsiq B
Ausuau (A Zindino
Uo1I3S peaH w It :ag.%waun WE iauod 52 (40¥2091) Ry
nchno yn
z g .
NJ | ndusemod aspa 0 v “ __ %WJ g47d |00 W61 a3 &
7)wndury ' nduy jeubis 105uaY
ha] ! (7)ndurun Q37 eubs 10suas
1)1ndino as3a ! [l L indino i -
sty o Lamodneoa dEHX dZHN v
6WL0V =y I ans o szuﬁ oﬂmh )
e m H s S -
S N oS s R
1 el Z - 1
i __ " 3By GO
S [ umon) | (©0) :
1 i |1 &
I | I o (sumy nog)
' 1 dEVX I £ Eih
! i s % TYNYIN
1 deHa MO ET T 7
| 150 wnoosies () o I
H LN | wnduyjamod sosuas
_ WOTBR _ o]
“ | o] ! L sosyas
' +08709)1) 105125 @7 Ioj Ll AU
1 ad oSS aIl | DA EO L 1 z 1/30¥L
' ! = 4oUNS UOTD3S SpOI
TTTTTTTTTTTTmmmeees [ > enuepy/iosuag
Il EF
I N O O N O O
] N = [ gy |
Assy ainpop a3 ) i1l I8 il 72 Caww ]
h ' I | 3 $0TND B WO ®
| 2
' PRIz H [ | || - I..ﬁcgs
! Z3Inpow aI1 H |1 - | NG TR 06T N T e
H (suim ) (:+182091) H nojauain)
H N awiag *§1d Jamod 14611 431 Il
! . ) oiandino 431 '
' €) indimoa [ aprx dEHA 1
| ] ndupiowog UmoIg s sanog
: 1] ETTEEE O zyndino a1 151} 150 Ry
1 7 m () trandmocm [ 100N 10D Yo
1 i 1 ™
| L aInpow g31 opRgHS PR T T [ zznnvd ]
e - TWLOYL L8071 2 S ua
(Pe2H)2Inpow ga1104 Ul yuniy =)
i pest e spisul o+
==y
2d sn|d 3UQ-dD :PPIs ZEZ WUN MBDBPIS DA [ £dr 140 snid wcwm_m,ﬁmmu,%cﬁ_ma% v 424200 1o oul] e
sn|d auQ-dD PPIS ZEZ NUN AL BPIS _ __
2d |/9G-dD SPIs CEC W 491D 3P D s “3poW Jejnbal ojul 5306 3yBI| 3|qey 1p Wosj [euBIs 4070 Buiab uo sdsay ¢ -
30 bupuyiq pidley :up ‘bupjui|g MOIS O g *Josuas e 6uisn Aq uo pauiny st 3yBi| e uaym apoly Jejnhay °| : uQ
PO 3}50duI0) J0 HUMBS Yullq 43 . " (e15 1061 - 5 656 U0 sdaay -
NO 3pou ausodulod uj sKe1s 361 ‘a|qey Jp wodj [eubis Josuo Buiab uo sdaay ‘7 13 3peidasay
440 sdqo0vz :u0 'sdqoosy O . "10s5uds e Buisn Ac uo pauiny s11y6i| e uaym apoly asodwod | : O EMS
U] uolRdUNWIWO3 Jo FuiRs paads £MS “uonIpuod Yo Jybi| woly Bumss ssauyblq dn-axem
0 g - n suid ajew sey
ON“UQ SoAH0 SPU033S 7 :uQ 'puodas | 140 ¢
0P 2B|q LM SpIS &
#H0 oW asodwio) sapnpuy 9 | 2 NO (105Uas e Agy) spoul 1150dWIo 01 AL UONISUeI ] 4 1OPREIG M BPIS 2L P PEIE
440 | UISWO) puey e uaym ajeray U0 ‘Reme 5306 puey e USYM 31eANDY 11O < 10 uonesado 153] :uQ ‘uonersdo [PULON 30
Buniss uoneAie 10sUsS (440 Shemy ) apows 153 L 10128UU0D VX ™ ¥X
:mwm uoppuod bupias mx_mzmwm uon|puod bumss JOPRUUCY WS WS
ANERa Anejsa Joquis 10108uu0)
“(€dr) wid sdwin( pue (g MS ) S3YPUMS dip g]d J0 SBuInes
syleway —

Remarques

Symbole du connecteur.

SM

int noir

Pol
tacle

Black dot

.Connector : XA....Connecteur

XA

Connecteur

SM.

.Connector

écep

R

Receptacle

Prise

Plug

Le coté a point noir est a broches males.




Etat du réglage. Mode par

défaut.

SW | 1 | Mode test (Toujours OFF) OFF

3 Off : Utilisation normale ; On : Utilisation test

2 | Temps de transition vers le mode composite : ON

Off : 1 seconde ; On ; 2 secondes

3 | Parameétres de luminosité éveillée a partir de la lumiére ON
éteinte :

Off : 1. Mode composite quand la lumiére est allumée en
utilisant un capteur.

2. Le signal On/Off continue depuis la table Dr, la lumiére
reste en mode composite.

On : 1. Mode normal quand une lumiére est allumée en
utilisant un capteur.

2. Le signal On/Off continue depuis la table Dr, la lumiére

est en mode normal.

4 | Synchronisation équipement OFF

Off : Unité « Clesta Il » ; On : CP-One Plus

5 | Parametres d'activation du capteur OFF
Off : s'active quand on retire la main ; On : s'active quand

on avance la main.

6 | 6 inclut le mode Composite. OFF

Off : Oui ; On : Non.

7 | Parametres rapides de la ligne de communication OFF

Off : 4800bps ; On : 2400bps

8 | Parametres de clignotement de la LED du mode OFF
Composite

Off : Clignotement lent ; On : clignotement rapide

SW4 | Cété PC: Unité « Clesta Il » ; c6té 232: CP-One Plus PC

JP3 COté PC: Unité « Clesta Il » ; cdté 232: CP-One Plus PC

Couleur
Green :vert Bright Green : vert clair  Blue : bleu Light Blue : bleu clair Brown :marron Yellow : jaune Pink:rose Black: noir White : blanc
Red :rouge Orange : orange Purple :violet Gray : gris
Termes
Power Supply Box Section :  Boite d'alimentation Earth line for power PCB : Ligne de terre pour alimenter le PCB.
Trunk line for power PCB : Ligne secondaire pour alimenter le PCB.  Power cable : Cable d'alimentation Terminal block : Bornier  Earth line : Ligne de terre
Power switch : Interrupteur d'alimentation Lead wire : Fil conducteur Power input : Alimentation électrique  Power output : Sortie d'alimentation
LED output : Sortie LED LED light power PCB : PCB d'alimentation LED  Noise filter section : Section de filtrage des bruits
Sensor/Manual Mode selection switch : Interrupteur de sélection du mode capteur / manuel Sensor: capteur Manual : manuel
Ferrite (four turns) : Ferrite (qQuatre tours)  Ferrite (six turns) : Ferrite (six tours)
Power line for control PCB : Ligne d'alimentation pour controler le PCB  LED Light control PCB : PCB de contrdle des LED  Power LED : LED d'alimentation
Sensor signal LED : LED de signal de capteur VR lower limit setting : Réglage de limite inférieure VR Manual SW for operation test : manuel pour test
d'utilisation
Sensor power output : sortie d'alimentation du capteur
Sensor input : alimentation du capteur  Display LED output : sortie d'affichage LED
Arm section : Bras articulé
Inside arm lead wire : Fil conducteur dans le bras articulé
York section : York
Trunk line for LED module (Head) : Ligne secondaire pour le module LED (Téte) Trunk line for LED sensor PCB : Ligne secondaire pour le PCB du capteur LED
Display LED PCB : PCB de |'affichage LED Intensity adjustment Volume Section : Volume de réglage de l'intensité
Display LED input : Alimentation d'affichage LED Intensity adjustment : Réglage d'intensité
Head section : Téte
LED module 1 : Module LED 1 LED module 2 : Module LED 2 LED Module Assy. : Module LED  LED sensor PCB : PCB de capteur LED
Sensor power input : Alimentation du Sensor Sensor output : sortie Sensor




3-2 Montage sur unit (Type 920)

uoH 95 pesH

uonoss 2§04 uoIpas Wy wonaas Jopdsny
[lalela bbbl b Ll L LR Lttt | o
H N (%)
andu g kedsig (7 T -a@ [£37k]
erdgimed 0§ TTerngL) M ieauodbn g of
|cing d
ndmeys{z

Br

| o
Commmi ]
bt 2 hoad ] i e ZLTOL)
weannfpelivn g5y g Aesg
R T TR

)
1 anchy sasved 5 50 —kﬂﬁ
ndine a0 ore

15N

"©Dd pawo) Henag3Tel

dfHl ae
151 imhing i 3]
LKD) | indupiamed jausg

“hesy ojnpa 071

L)
e R

A FAR T 1 4 L

(LN

et

(e

- = === ——p - _—— =11 __ 11

FrrErPmmree,eememeae e e Lt e e Em—m——_—r=—TT

*#d Iamag 1B g11i0)
AUj| Juni101 15307

@L LR ]

L#fnpow @31

oEdIvE

IPEHIn R G bogauy i)

¢ o

upsp| W opI|

Remarques :

Symbole du connecteur.

Point noir

Black dot :

Receptacle : Réceptacle

XA....Connector : XA....Connecteur

SM....Connector : SM....Connecteur

Plug : Prise

Le coté a point noir est a broches males.




Etat du réglage. Mode par

défaut.

SW | 1 | Mode test (Toujours OFF) OFF

3 Off : Utilisation normale ; On : Utilisation test

2 | Temps de transition vers le mode composite : ON

Off : 1 seconde ; On ; 2 secondes

3 | Parameétres de luminosité éveillée a partir de la lumiére ON
éteinte :

Off : 1. Mode composite quand la lumiére est allumée en
utilisant un capteur.

2. Le signal On/Off continue depuis la table Dr, la lumiére
reste en mode composite.

On : 1. Mode normal quand une lumiére est allumée en
utilisant un capteur.

2. Le signal On/Off continue depuis la table Dr, la lumiére

est en mode normal.

4 | Synchronisation équipement OFF

Off : Unité « Clesta Il » ; On : CP-One Plus

5 | Parametres d'activation du capteur OFF
Off : s'active quand on retire la main ; On : s'active quand

on avance la main.

6 | 6 inclut le mode Composite. OFF

Off : Oui ; On : Non.

7 | Parametres rapides de la ligne de communication OFF

Off : 4800bps ; On : 2400bps

8 | Parametres de clignotement de la LED du mode OFF
Composite

Off : Clignotement lent ; On : clignotement rapide

SW4 | Cété PC: Unité « Clesta Il » ; c6té 232: CP-One Plus PC

JP3 COté PC: Unité « Clesta Il » ; cdté 232: CP-One Plus PC

Couleur
Green :vert Bright Green : vert clair  Blue : bleu Light Blue : bleu clair Brown :marron Yellow : jaune Pink:rose Black: noir White : blanc
Red :rouge Orange : orange Purple :violet Gray : gris
Termes
Power Supply Box Section : Boite d'alimentation Earth line for power PCB : Ligne de terre pour alimenter le PCB.
Trunk line for power PCB : Ligne secondaire pour alimenter le PCB.  Power cable : Cable d'alimentation Terminal block : Bornier  Earth line : Ligne de terre
Power switch : Interrupteur d'alimentation Lead wire : Fil conducteur Power input : Alimentation électrique  Power output : Sortie d'alimentation
LED output : Sortie LED LED light power PCB : PCB d'alimentation LED  Noise filter section : Section de filtrage des bruits
Sensor/Manual Mode selection switch : Interrupteur de sélection du mode capteur / manuel Sensor: capteur Manual : manuel
Ferrite (four turns) : Ferrite (quatre tours)  Ferrite (six turns) : Ferrite (six tours)
Power line for control PCB : Ligne d'alimentation pour controler le PCB  LED Light control PCB : PCB de contrdle des LED  Power LED : LED d'alimentation
Sensor signal LED : LED de signal de capteur VR lower limit setting : Réglage de limite inférieure VR~ Manual SW for operation test : manuel pour test
d'utilisation
Sensor power output : sortie d'alimentation du capteur
Sensor input : alimentation du capteur  Display LED output : sortie d'affichage LED
Arm section : Bras articulé
Inside arm lead wire : Fil conducteur dans le bras articulé
York section : York
Trunk line for LED module (Head) : Ligne secondaire pour le module LED (Téte) Trunk line for LED sensor PCB : Ligne secondaire pour le PCB du capteur LED
Display LED PCB : PCB de |'affichage LED Intensity adjustment Volume Section : Volume de réglage de l'intensité
Display LED input : Alimentation d'affichage LED Intensity adjustment : Réglage d'intensité
Head section : Téte
LED module 1 : Module LED 1 LED module 2 : Module LED 2 LED Module Assy. : Module LED  LED sensor PCB : PCB de capteur LED
Sensor power input : Alimentation du Sensor  Sensor output : sortie Sensor




3-3 Montage au plafond (Type 902)

96
s Propempms -4

@ _ Q._n.uum E.__U _ ﬁco_-uvfﬁm »_an_=m.u=.£u
\\\\\\\\\\\\\\\\ .
wndui a3 &adsia (b e “:. w
2ndu ssvod as3a (€ 7
LS PR wndinayh (T H,__m_ﬁ_ K 7 [
| o sawod 4520 (] Ea 1 7 ‘83 [Q0) WBI a1
: T .
{1 ndineasa Z
: Z
“ 4 7
Cam] | X
preymm— : {w242091) | i %
waamsnlpe s v i ©d a71 ferdsia ! £ %
R T o 1 “
- ? I 7
PR 1 b 7
: : il 7
_ , I /
: ; o [ 7
i i3 S ETT] Ofsig [ 7
i dsrf s (¢ baa Teaig %
! IND| andu) samad sosuag TN o 'l 7%
n " o ] L “
' G.08z091) 1 |g0d osuss g igpauyauny || 7
i gdi0suasaaT | | 7
L s e e e i | 7
_ ]
7
11 m ||||||||
| 7
[encmoi ] 7
Asy Ipporian L z
1 7
............................ N %
m FH0y, toemlazis m 1 w
| tanpou g3t =1 e (N 7 Lagmy
| =] L1 A “©d aod 1N a7l
: SN [ O [SARg 1 %
i SIPEE [ o AP RE 1 Y
| wwoR | .@ weng % %
| L] SRR 5 %
1 2
| [Cavmaon ]
(PRHRNPAL 03743) ) ML % ||||||||||||||||||||||||||
e P LUE DY
smd au Bps 252 UM JeD 2P s1|d BUQ-dD UQ “HUN 1e|D:HO
uu“ _="n_ n__wmw “w”_n MMMF",PM ._mww “w”_nwu ”“_.m = 180 RILP B L0) i
& T - “apow sejnbay a v 306 1yby ‘ajgel Jp woy eubs yosuo buniab uo sdaay 7 ¢
440 u:m_:_um_mm_mhu%t M_uﬂv__mkamto 8 1osu3s e Buysn Aq uo pauiny 5| 146)| uaym apoy seinbay| tuQ
PNy RPENIG O NO “apow aysodwod vy skas 16y ‘3jqe1p wai jeubis yoyuo buiabuo sdasy 'z: £
40 sdqoyZ U0 Sdq0osy 40 ¢ osuas e 6ujsn £q uo pauiny 51 by e Bymapowalisodwo) | : 4o EMS
Bu)| ugedunWw wodo Bumes paads MS ‘uoipuo3 o 16 woy buips s blig dn-ayem
ON:UQ SBAH0 SpUODSS Z:UQ PUOISS | 11D
30 apoy aysoduio) sapnjaul g | 9 NO {40535 ¢ Ag) apow a3jsod o) oyawunuonsuel | £
4io | UI53W00PUBYE U3 LM JeN1y: L) emes 306 pURy € usyM J1RAR Y 40 s 440 uaI2Iado 53] (U0 uolRIAd O [BWION (4O
Bunps uopjea|pe Josuag (440 SAem|y ) opoiLu 153| '
Toaag uopuo3 burtiag Suiie wonpuo> Buas

“(gdr)uid sadwn| pue (pEMS ) sapyms dip d o sBupes

POBFULSL o]
(322006 AT Bwod
N
Coman 1™
W2 im0 d o) ) wed
apeidanay
suidajew sey
0Py 21q yimaps gl
opy @18
JopALS) X YX
JopaLUoWS WS
|equiAs Jopauuo)
Syeway

Remarques :

Symbole du connecteur.

Black dot : Point noir

Receptacle : Réceptacle

XA....Connecteur

XA....Connector :

SM....Connector : SM....Connecteur

Plug : Prise

t noir est a broches males.

é a poin

Le cot

10



Etat du réglage. Mode par

défaut.

SW | 1 | Mode test (Toujours OFF) OFF

3 Off : Utilisation normale ; On : Utilisation test

2 | Temps de transition vers le mode composite : ON

Off : 1 seconde ; On ; 2 secondes

3 | Parameétres de luminosité éveillée a partir de la lumiére ON
éteinte :

Off : 1. Mode composite quand la lumiére est allumée en
utilisant un capteur.

2. Le signal On/Off continue depuis la table Dr, la lumiére
reste en mode composite.

On : 1. Mode normal quand une lumiére est allumée en
utilisant un capteur.

2. Le signal On/Off continue depuis la table Dr, la lumiére

est en mode normal.

4 | Synchronisation équipement OFF

Off : Unité « Clesta Il » ; On : CP-One Plus

5 | Parametres d'activation du capteur OFF
Off : s'active quand on retire la main ; On : s'active quand

on avance la main.

6 | 6 inclut le mode Composite. OFF

Off : Oui ; On : Non.

7 | Parametres rapides de la ligne de communication OFF

Off : 4800bps ; On : 2400bps

8 | Parametres de clignotement de la LED du mode OFF
Composite

Off : Clignotement lent ; On : clignotement rapide

SW4 | Cété PC: Unité « Clesta Il » ; c6té 232: CP-One Plus PC

JP3 COté PC: Unité « Clesta Il » ; cdté 232: CP-One Plus PC

Couleur
Green :vert Bright Green : vert clair  Blue : bleu Light Blue : bleu clair Brown :marron Yellow : jaune Pink:rose Black: noir White : blanc
Red :rouge Orange : orange Purple :violet Gray : gris
Termes
Power Supply Box Section : Boite d'alimentation Earth line for power PCB : Ligne de terre pour alimenter le PCB.
Trunk line for power PCB : Ligne secondaire pour alimenter le PCB.  Power cable : Cable d'alimentation Terminal block : Bornier  Earth line : Ligne de terre
Power switch : Interrupteur d'alimentation Lead wire : Fil conducteur Power input : Alimentation électrique  Power output : Sortie d'alimentation
LED output : Sortie LED LED light power PCB : PCB d'alimentation LED  Noise filter section : Section de filtrage des bruits
Sensor/Manual Mode selection switch : Interrupteur de sélection du mode capteur / manuel Sensor: capteur Manual : manuel
Ferrite (four turns) : Ferrite (quatre tours)  Ferrite (six turns) : Ferrite (six tours)
Power line for control PCB : Ligne d'alimentation pour controler le PCB  LED Light control PCB : PCB de contrdle des LED  Power LED : LED d'alimentation
Sensor signal LED : LED de signal de capteur VR lower limit setting : Réglage de limite inférieure VR Manual SW for operation test : manuel pour test
d'utilisation
Sensor power output : sortie d'alimentation du capteur
Sensor input : alimentation du capteur  Display LED output : sortie d'affichage LED
Arm section : Bras articulé
Inside arm lead wire : Fil conducteur dans le bras articulé
York section : York
Trunk line for LED module (Head) : Ligne secondaire pour le module LED (Téte) Trunk line for LED sensor PCB : Ligne secondaire pour le PCB du capteur LED
Display LED PCB : PCB de |'affichage LED Intensity adjustment Volume Section : Volume de réglage de l'intensité
Display LED input : Alimentation d'affichage LED Intensity adjustment : Réglage d'intensité
Head section : Téte
LED module 1 : Module LED 1 LED module 2 : Module LED 2 LED Module Assy. : Module LED  LED sensor PCB : PCB de capteur LED
Sensor power input : Alimentation du Sensor  Sensor output : sortie Sensor

11



uoIPas xog Addns Jamoq

Lo ]

(~46 14612 Buy
¥0q Aiddns Jamod 1oy 534 YurL
wSL80YL Wil | | T s )
%0q fddns samod ioj g uipyuniL %0 Addns samod ) Jo} S fenuew
Jojy 2uy yuni ! -0 O-

—|||||_
D N

wauasnipe anduy 31 fedsig s (x:0¥2091)
é s En) 2andu amod ASDQ g *82d 1040 6 a3
ndino yp

13ndu samod ASDA

BLC)
1) ndino sda

T
1
1
wENLOVL
Coonion ] T T80 sonas
UoRd3S BWNJOA (2£2091) H USRID oo
uawisnfpe Ayjsuaiu| g4 431 Aeidsiq AT s@,e JoMod Josuag

3-4 Montage sur rail (Type 905)

U
7|
! 7
| ’
7 [ T S—. (> ¢ 9 {3 A——— ) () BON——
i m m @mamu:
1
0 ! U
Y (swninog)
‘ eV _ 7 oo WANYW
' QN9 O] | “ m .
! anduno sosuds (EED) AW [EED) m “ m
| nduy samod 105u3s| 7 T
T P X AR _ / o] 7
" wAWLOV L | “ “ 1amod 'g)q [03U0D J0y ul| yuny) & YOSN3S
! w%_m.wm umm . 24705035 QT I0pu) Yun ' “ - =]
i : U = [ oazsov |
(P e ' A =
' | [=oon ] B I
' Y rsramesamm HE
| 7 pomsseee==ae 32
|
[z ] " / m 77 |
fssy appow 431 } m ! Ll 2 N «w |
' I Y 4 wNd| B E
m arpougy PR | : / ; | Como] Com] O
" Z3Inpow a3 ' - ) m.ﬁﬂmc m laen8Z09L) R |
! [~ | 7 'g)d Jarmod 1ybr 1
1 ST (O] BTy g D onean 84 RN a3t ! /
i SGHE | O [SHUAETE O el I LS o T
\ tmoig [[Yumoig ETYYERET {)zvandnoan T\
1 Pea [l pem PEgiL Y nenoan ETa X
' l = ! | ¥201g [euwIa]
m Lanpowazl  (pedzns | | ! @ sawod Jojau i [Covonnws ]
T - (PERHjBINpOW 1 oy auyuniL i (Wiops) 31qe> Jamog
[
R e R CTTSIERYET snjd auQ-dD U0 ‘uN ie Jo g4 s3mod 1o} Uy e3
2d SN|A 9UQ-dD :3PIS TET HUN 181D :3pIs Dd €dr 440 12
- - - 3un [eJUdp Buuigwod
d sn|d SUQ-d2 :BPIS TEZ WU 18D 3PS Dd YMS
— - ‘apow JejnBa1 ojul 5306 1y61| ‘3|qe1 Jp woy [eubis Jyo/uo Bumab uo sdasy
440 Bupjuijq pidey :uQ ‘Bubjuliq mojs :4O o 2 UBYM 3O JEINB3Y L UD
2poy aysodwio Jo Bumas yuliq g1 NO | "apow aysodwiod uj skeis 1y6i| ‘2jqer p wioy [eubis 1yo/uo Bumab uo sdasy °Z : 3 Sp&deay
140 sdqooy :u0 'sdq08y :HO / *Josuas e buisn Aq uo pauiny s11ybi| e uaym spojy axsodwod *| : Yo €MS
3Ul| UoIIeIIUNWLIO) Jo Buizs paads EMS *uonIpuod Jo 1ybi| wouy bumas sssuaybliq dn-axem op e mc_msw_m,mwﬁ
ON U0 SSAH0 U055 2 U0 PU0ISS T O 0P 28| M 3pis ayL
440 9 NO
apoy asodwo) sspnpuj 9 (10suas e Aq) apow asodwo) 03 swi} uonIsuel| 4 lopydeig
40 | UTsSuioy pUEYE USyM 31BARDY UO Reme sa0b puey e Uaym a3eAdy -H0 U0NneIado 1531 :UQ 'U01RIado [BWION 50 103192UU0) WX ™ WX
s 30 (440 SAem]y) apow 33| l 10123UU0) VX ™ YX
mx_&wm uonIpuod buImS mx_%wm_ uonIpuod bunIas sﬁmccwu W™ WS
|0quIAS J0133UU0)
*(€dr) uid Jsdwinf pue (7'eMS ) soyduMs dip gDd Jo sBumas Spewsy

Point noir

Black dot

Réceptacle
12

XA....Connecteur
Receptacle

Prise

Connector
Plug

XA....

SM....Connecteur
t noir est a broches males.

€ a poin
Paramétres des commutateurs d'inversion route/croisement (SW3, 4) et cavalier (JP3) du PCB.

Remarques

Symbole du connecteur.
SM....Connector

Le cot




Etat du réglage. Mode par

défaut.

SW | 1 | Mode test (Toujours OFF) OFF

3 Off : Utilisation normale ; On : Utilisation test

2 | Temps de transition vers le mode composite : ON

Off : 1 seconde ; On ; 2 secondes

3 | Parameétres de luminosité éveillée a partir de la lumiére ON
éteinte :

Off : 1. Mode composite quand la lumiére est allumée en
utilisant un capteur.

2. Le signal On/Off continue depuis la table Dr, la lumiére
reste en mode composite.

On : 1. Mode normal quand une lumiére est allumée en
utilisant un capteur.

2. Le signal On/Off continue depuis la table Dr, la lumiére

est en mode normal.

4 | Synchronisation équipement OFF

Off : Unité « Clesta Il » ; On : CP-One Plus

5 | Parametres d'activation du capteur OFF
Off : s'active quand on retire la main ; On : s'active quand

on avance la main.

6 | 6 inclut le mode Composite. OFF

Off : Oui ; On : Non.

7 | Parametres rapides de la ligne de communication OFF

Off : 4800bps ; On : 2400bps

8 | Parametres de clignotement de la LED du mode OFF
Composite

Off : Clignotement lent ; On : clignotement rapide

SW4 | Coté PC: Unité « Clesta Il » ; cdté 232: CP-One Plus PC

JP3 COté PC: Unité « Clesta Il » ; cdté 232: CP-One Plus PC

Couleur
Green :vert Bright Green : vert clair  Blue : bleu Light Blue : bleu clair Brown :marron Yellow : jaune Pink:rose Black: noir White : blanc
Red :rouge Orange : orange Purple :violet Gray : gris
Termes
Power Supply Box Section :  Boite d'alimentation Earth line for power PCB : Ligne de terre pour alimenter le PCB.
Trunk line for power PCB : Ligne secondaire pour alimenter le PCB.  Power cable : Cable d'alimentation Terminal block : Bornier  Earth line : Ligne de terre
Power switch : Interrupteur d'alimentation Lead wire : Fil conducteur Power input : Alimentation électrique  Power output : Sortie d'alimentation
LED output : Sortie LED LED light power PCB : PCB d'alimentation LED  Noise filter section : Section de filtrage des bruits
Sensor/Manual Mode selection switch : Interrupteur de sélection du mode capteur / manuel Sensor: capteur Manual : manuel
Ferrite (four turns) : Ferrite (qQuatre tours)  Ferrite (six turns) : Ferrite (six tours)
Power line for control PCB : Ligne d'alimentation pour controler le PCB  LED Light control PCB : PCB de contrdle des LED  Power LED : LED d'alimentation
Sensor signal LED : LED de signal de capteur VR lower limit setting : Réglage de limite inférieure VR Manual SW for operation test : manuel pour test
d'utilisation
Sensor power output : sortie d'alimentation du capteur
Sensor input : alimentation du capteur  Display LED output : sortie d'affichage LED
Arm section : Bras articulé
Inside arm lead wire : Fil conducteur dans le bras articulé
York section : York
Trunk line for LED module (Head) : Ligne secondaire pour le module LED (Téte) Trunk line for LED sensor PCB : Ligne secondaire pour le PCB du capteur LED
Display LED PCB : PCB de |'affichage LED Intensity adjustment Volume Section : Volume de réglage de l'intensité
Display LED input : Alimentation d'affichage LED Intensity adjustment : Réglage d'intensité
Head section : Téte
LED module 1 : Module LED 1 LED module 2 : Module LED 2 LED Module Assy. : Module LED  LED sensor PCB : PCB de capteur LED
Sensor power input : Alimentation du Sensor  Sensor output : sortie Sensor

13



INSTRUCTIONS INSTALLATION
[4] MONTAGE COLONNE AU SOL (Type 901)

4-1. Dimensions (mm)

906
115 530
| |
I I — —— I“ S———— )
=
&
158
=T
A ¢
588.5 .
I 710
@ < .
= 9 = T
N ¥ il
| 043 @ ! 4

718

681
646

240

*Tous les éléments nécessaires sont inclus dans la

bofte.
e VispeintesM3x6 2 pieces
e Vis peintes M4 x 10 2 pieces
e Cache arriére 1 piece

LED Light Display PCB : PCB d'affichage LED

1) Raccordez la téte d'éclairage au bras articulé avec les
vis peintes M4 x 10.

2) Connectez les cables.
Connecteur 3P : jaune / vert / bleu

Connecteur 4P : noir / noir & blanc / marron /
marron & blanc

La méme couleur doit se rencontrer de chaque coté
des connecteurs.

Connecteur 4P : rouge / orange / violet / gris
Connectez a la platine située sous le cache arriere.

3) Attachez le cache arriére avec les vis peintes M3 x 6.
14

e
e

Yoke Coyer

4P connecto~~1 —

WOe
LED Light _..ccoeon....
Display PCB. ~

M3xXe
Painted Screw



[5] TYPE SUR UNIT (Type 920)

5-1. Dimensions (mm)

5-2 Instructions d’installation :

>

06
115 5%
= D)
@ ]
8
% e
4y
® if*%*‘ 3“,3} %
N |
\\
\.e\ g 2 a

106

i Q

265

)

Assembler la téte d’éclairage avec le bras
ciseau.

Faites passer le cible d'éclairage dans la
premiere colonne d'éclairage et assembler
le bras avec la colonne.

Fixez avec deux vis boutons M6.

Faites passer le cible d'éclairage a travers la
colonne verticale et assembler le tout.

Fixez a I'aide de vis.

Premiere
colonne \

Cable

Colonne
verticale

15



1) Connectez le cable d'éclairage
Attachez les connecteurs du cable d'éclairage a la platine PCB de I’éclairage et fixez-les dans le
crachoir.

a) Connectez les trois connecteurs (deux a trois fiches et un a quatre fiches) du cable d'éclairage a
la platine PCB de I'éclairage LED. La platine PCB de contrdle de I'éclairage LED est situé a l'arriére du

crachoir.

b) Connectez les connecteurs a quatre fiches.

4P connector from j-box (LED light power pcb
CN201) : Connecteur 4P de la boite de
jonction (PCB d'alimentation LED CN201)

4P connector from j-box 4P gconnector
(LED light power pcb CN201) @

Light Cable

Light Cable : cable d'éclairage

Green :vert Blue:bleu Brown :marron

‘ I Yellow : jaune Black : noir White : blanc
Red : rouge

Orange : orange Purple :violet Gray : gris

ATTENTION
e Soyez prudent lorsque vous insérez un connecteur

e Assurez-vous que les fiches sont solidement insérées

e lorsque vous retirez un connecteur, plutot que de tirer sur le fil, retirez-le en tirant le boitier du
connecteur.

4) Réglage de la limite inférieure de I'intensité (Type 920 uniquement)

1. Réglez le bouton de contrdle du volume de l'intensité lumineuse a son niveau le plus bas (tournez dans le
sens inverse des aiguilles d'une montre)

2. Appuyez sur SW1 sur la platine PCB d'alimentation LED. La LED2 jaune clignote.
3. Appuyez sur SW2 (ON-OFF) sur la platinePCB d'alimentation LED. La LED2 jaune s'éteint.

LED Light Control PCB
°n] D D O D D |:|

D Te= |~
Ev\
o [ Dh o e

LED2

16



[6] MONTAGE AU PLAFOND (Type 902)

6 -1. Dimensions (mm)

15 530

5885

421
av

118

681
646

6-2.Instructions d'installation

1)
2)
3)
4)

5)

6)

7)

8)

9)

Fixez la plaque de montage au plafond.
Faites passer le raccordement électrique au centre de la plague de montage.
Installez les écrous de réglage entre la plaque de montage et la platine du plafond.

Rattachez la platine du plafond a la plaque de montage a I'aide des rondelles et des écrous
fournis.

Insérez la colonne dans la platine du plafond et fixez-la a I'aide de la goupille cylindrique et des
vis fournies.

Assurez-vous que la colonne est bien d'aplomb.

Faites glisser la coupole et son anneau (coté plat vers le haut) sur la colonne et fixez-les a peu
prés a mi-hauteur du tube. N'utilisez qu'une seule vis, car cet élément devra bouger a la fin de
I'installation.

Rattachez la lampe au tube de suspension en faisant passer la rallonge trifilaire dans le tube
jusqu'a la platine du plafond. Fixez-la a I'aide des 4 vis Allen.

Connectez I'entrée d'alimentation de I’éclairage a la rallonge trifilaire. Assurez-vous de vous
conformer aux codes électriques en vigueur dans votre zone géographique.

10) Testez I’éclairage en vue d'un bon fonctionnement.

11) Repositionnez la coupole et fixez-la avec son anneau. Serrez toutes les vis.

1) Cable de raccordement électrique
2) Plaque de montage

3) Ecrou de réglage

4) Rondelle

5) Ecrou

(
(
: (
(
ogin <
1 (6) Platine plafond
e G':T_L"\@ (7) Vis atéte creuse pour la bride
= - (8) Colonne
<
(
(
(
(
(

9) Goupille cylindrique

10) Vis a téte creuse pour le bras
11) Coupole

12) Anneau du couvercle

13) Vis a téte creuse pour I'anneau
14) Pivot




6-3. Gabarit du plafond (taille réelle)

164 mm

®154 mm

®60 mm

+ +

709 ¢11 mm

i Mounting Holes

18



[7] MONTAGE SUR RAIL (Type 905)

7-1. Dimensions (mm)

s >

‘ 380 mm

T for 2400 mm ceiling height
1

i

227

1000 mm
for 3000 mm ceiling height

3000

7-2. Préparation du plafond

Pour une installation en toute sécurité, et afin d'assurer la stabilité de la source lumineuse, l'importance
d'un plafond adéquat et bien structuré ne saurait étre sous-estimée. Généralement, un plafond capable
de supporter un poids mort de 90kgs (200 lbs) est requis.

A) Sur un plafond conventionnel doté de solives perpendiculaires a I’éclairage, attachez la platine a I'aide
d'au moins 6 tire-fonds (M8 x 76mm). La platine dispose des trous adéquats pour la plupart des
installations, de 16" (406 mm) ou 24" (610 mm) au centre des solives du plafond. Pour d'autres
dimensions et emplacements, il est possible de percer des trous additionnels dans la platine (voir FIG 1.)

IMPORTANT : Placez le transformateur a I'extrémité du rail du c6té de la téte du patient et non pas du
cOté des pieds.

B) Sur un plafond conventionnel doté de solives paralléles a I'éclairage, les blocs en croix doivent étre
installés en trois endroits afin de permettre le montage a I'aide d'au moins 6 (M8 x 76 mm) tire-fonds.
(voir FIGURE 2.)

C) Sur un plafond suspendu, une structure rigide adéquate doit étre attachée au cadre du plafond afin
qu'il puisse supporter un poids mort de 90 kgs (200 Ibs). (voir FIGURE 3)

Employé pour 610 mm au centre des
solives du plafond

Alimentation

électrique )
Employé pour 406 mm au centre des

solives du plafond.

FIGURE 1

Tire-fonds (6) de 8mm x 76mm

19






7-3. Préparation électrique

Référez-vous a la FIGURE 4 pour I'emplacement du passage du cable électrique dans la platine, faites
passer le cable en laissant une longueur de 50 mm minimum. Finalisez le montage avec un boitier de
connexion de 13 mm pouvant étre monté sur une épaisseur de 5 mm. L'interrupteur d'arrét de ce
montage doit étre facile d'accés. Utilisez un cablage convenant a une utilisation sous 90°C.

Téte du Trou diamétre de 9.5mm
fauteuil 40mm DIA (Passage Alésage de 25.4 mm de diamétre (8
/céble d’alimentation) 1657mm trous) -

160mn_1/
' o © %, %

125mm| &= —- 92mm
%o

T 16.5mm

406mm

610mm

FIGURE 4

7-4. Instructions d'installation
1) Dégagez le cable d'alimentation du plafond sur lequel est monté I’éclairage.
2) Faites passer le cible d'alimentation a travers la platine et fixez la platine, puis fixez la.

3) Placez le rail sur la platine et insérez délicatement deux boulons de montage du c6té opposé a
I'ouverture électrique.

4) Tout en laissant légérement pendre le c6té libre pour faciliter son accés, fixez la boite d’alimentation
au rail.

5) Fixez maintenant solidement les boulons sur la platine.
6) Connectez les cables de I'alimentation au bornier.

7) Faites glisser le chariot sur le rail (extrémité coté ouverture électrique), I'arc du chariot orienté vers la
poulie sur le rail.

8) Guidez avec prudence le cable depuis le chariot, autour de la poulie a ressorts, puis a nouveau le long
du rail jusqu'a son extrémité.

9) Attachez la pince d'arrét a la petite vis sur le rail. Attachez I'extrémité libre du cable du chariot a la
pince en plastique proche du bout.

10) Fixez les tampons en caoutchouc au bout du rail dans les trous prévus a cet effet.

Boitier Fixer les tampon Agrafe plastique  Fince Z Vers |Izchariot Tampon
Alimentation apres le chariot caoutchouc

A ———— o]

| I [ T
\ \
T — e — —}| [eI [ ,,}:n \

I

(@
77
) Yo Y| Vil e D Lo — o1 /I'\
Connecteur./ Marron. Cable d’alimentation. Pince d’arrét. Poulie Carter
Bleu. Vert / Jaune. Bornier.

21



11) Vérifiez le fonctionnement du chariot. Ce dernier & Trolley
Adjustment

Screw
est réglé en usine pour fournir une mobilité facile, \ /_

"~ Set Screw
fluide et sans jeu ; néanmoins, les roues peuvent

étre réajustées si besoin. Desserrez les vis et réglez les vis a téte

cylindrique pour varier le réglage des roues.

12) Déballez la boite d'alimentation et fixez-la au rail a I'aide des vis fournies.
13) Connectez les cables d'alimentation au bornier. Maintenez le cable sous I'agrafe plastique.
14) Connectez le connecteur de raccordement au cable du chariot.

15) Avec précaution, faites glisser la face interieur dans le rail depuis I'extrémité libre. Assurez-
vous d'avoir engagé le rebord dans le support Z.

16) Fixez I'embout a l'aide des vis fournies.

17) Faites glisser le chariot d'avant en arriére afin de vérifier la résistance et les frottements de
I'équipement.

18) Assurez-vous que le bras pivotant est correctement réglé et stable. Si nécessaire, faites
bouger la téte de haut en bas afin d'accéder aux écrous percés afin de pouvoir les régler a
I'aide de I'outil fourni.

19) Allumez I'appareil et vérifiez le fonctionnement électrique de la lampe.

(1) Cable alimentation
(2) Platine murale

(3) Rail

(4) Couvercle

(5) Chariot

(6) Transformateur
(7) Eclairage

(8) Couvercle

(9) Fixation

(10) Vis M4x15(2 pcs)
(11) Vis M8x25(6 pcs)
(12) Rondelles M8 (6 pcs)

Cette attache est sur la partie
interne du capot

22



[8] INSTRUCTIONS UTILISATION
8-1. Parties principales

Type plafond (Type 902)
Type unit (Type 920)

(1) Sensor
(2) Téte
(3) Couvercle

Type travelling (Type 905)

10 (4) Téte éclairage
(5) Réglage intensité
(6) Témoin lumineux

‘—I_——'-_----_ ,
/o @) (7) Bras réglable
@

(8) Bras horizontal
(9) Transformateur

(10) Interrupteur

3 (11) Sélection modes

(12) Fusible
3 4 (13) Rallonge

(14) Colonne
Q (15) Rail
g (16) Boitier
1 (17) Couvercle

23



8-2. Interrupteur principal

Tourner l'interrupteur principal vers le coté marqué
d'un'l'

Allumé :'I'

Eteint : '0’

8-3. Interrupteur de sélection de mode

Cet interrupteur permet de passer d'un mode a l'autre.
Il se situe sur la boite d'alimentation.

SENSOR : Mode sans contact ON/OFF et composite
Manuel : Mode manuel (uniquement ON)

8-4. SENSOR

La lampe peut étre allumée ou éteinte a I'aide d'un interrupteur
sans contact. Il y a 2 modes : le mode d'utilisation normale et le mode
composite

Type rail

8-4-1. Etat de l'interrupteur de sélection de mode

Assurez-vous que l'interrupteur de sélection de mode est

Réglage
sur le mode SENSOR.

8-4-2. Allumer / Eteindre

Le SENSOR est muni d'un capteur. Le capteur
s'active a la distance de 65mm depuis la surface.
Faites passer votre main a moins de 65mm devant Distance

le SENSOR pour allumer la lampe. Faites repasser active : 65 mm SENSOR

votre main devant pour |'éteindre.

8-4-3. Passer au mode composite INTENSITE

TEMOIN VERT

4000 - 32000

En mode normal, alors que la lampe est allumée, Mode normal ]
ux

maintenez votre main durant deux secondes a moins de

FIXE

6$mm c!eyant Ife SENSOR. ' Mode composite
L'intensité lumineuse passera automatiquement en mode 5500 Lux
composite qui correspond a une intensité de 5500 lux.

CLIGNOTTE

L'affichage LED du variateur clignote en vert en mode
composite.

Pour revenir au mode normal, placez a nouveau votre
main devant le SENSOR pendant deux secondes.

Remarque : en plagant votre main durant deux secondes

devant le SENSOR quand la lumiere est éteinte, le mode Reéglage
composite ne s’allumera pas. Il ne pourra étre activé d'intensité
uniquement que lorsque I'éclairage sera en mode normal.

Veuillez vous assurez que la I'éclairage est allumé avant
d'enclencher le mode composite.

24




[9] REGLER LA TENSION DU BRAS ARTICULE
9-1. Réglage de la tension du bras articulé

Positionnez I'angle du bras articulé de maniére a ce que I'écrou de réglage de la tension apparaisse juste
au-dessous de la fente A.

Tournez I'écrou et réglez la tension a I'aide de la tige de réglage fournie avec I'éclairage.
Sens de rotation de I'écrou
Quand la téte d'éclairage tend a descendre, tournez I'écrou vers le +.

Quand la téte d'éclairage tend a monter, tournez I'écrou vers le -.

Ecrou de réglage

Bras articulé

Fente C pour I'angle

Fente A pour la tension

Vis téte creuse

9-2. Réglage de I'angle de la téte d'éclairage
1) Utilisez une clé hexagonale de 2mm pour desserrer la vis a téte creuse en face du trou B.

2) Positionnez I'angle du bras articulé de maniére a ce que I'écrou de réglage de I'angle de la téte
apparaisse juste au-dessous de la fente C. Tournez I'écrou et réglez la tension a l'aide de la tige de
réglage fournie avec la lampe.

Fente C pour |'angle

Vis téte creuse

Vis téte creuse Fente C pour I'angle

'

Fente A pour la tension

Remarque : tant que la vis ne sera pas resserrée, I'angle de la téte changera durant I'utilisation.

25



[10] NETTOYAGE
ATTENTION

Laisser la lampe refroidir avant de nettoyer.
Essuyer les surfaces au moyen d'un chiffon sec et doux.
Si la saleté est difficile a enlever, essuyez-la a I'aide du chiffon humidifié avec un détergent neutre dilué, et

assurez-vous d'essuyer avec un chiffon sec afin de retirer I'humidité restante.

Chiffon doux Détergent neutre

Soft cloth
ST
\_ _

N'utilisez jamais les produits suivants pour le nettoyage :
Produits chimiques volatiles tels que diluant, alcool, essence, kéroséne, cire abrasive, éponges abrasives,

etc.

= -
B\ R /)
T e N\
(\_/1

Thinner Alcohol |

=)

Toutes les surfaces peuvent étre désinfectées avec le FD366 produit par Dirr Dental.
Vaporisez le nettoyant (Dlirr FD366) sur le chiffon et essuyez les surfaces avec ce chiffon.

Séchez toutes les surfaces en essuyant apres le nettoyage.

26



[11] MAINTENANCE ET INSPECTION

11-1. Guide pour la maintenance et l'inspection quotidiennes (Maintenance et inspection faites par 'utilisateur)

Nous recommandons a l'utilisateur de procéder a la gestion de la maintenance et |'inspection de I'équipement
médical (inspection médicale).
Si cette gestion n'est pas mise en ceuvre par |'utilisateur, celle-ci peut étre sous-traitée a une entité qualifiée, par
exemple une société de réparation d'équipement médical.
Pour une utilisation de ce produit en toute sécurité, il est nécessaire que l'inspection de chaque élément décrit ci-
dessous soit conduite a la fréquence indiquée.

No. Elément Fréquence Méthode d'inspection et Conséquence si l'inspection Maintenance requise en cas de non-

diagnostic n'est pas conduite conformité

1 Apparence du Avant démarrage | Vérifieza l'ceil nus'ily a des Détérioration de la Changez le couvercle de la lentille.
couvercle de la déformations ou des rayures. performance optique.
lentille

2 Interrupteur de la Avant démarrage | Sélectionnez le mode manuel. La | La lumiére ne fonctionne pas. Contactez votre concessionnaire ou le
lampe lumiére doit s'allumer. fabricant.

3 SENSOR Avant démarrage | Sélectionnez le mode SENSOR. La lumiére ne fonctionne pas. Nettoyez la surface du SENSOR.

La lumiére doit s'allumer.

4 Interrupteur Avant démarrage | Modifiez I'intensité. La pratique des soins dentaires | Eteignez la lampe. Contactez votre
d'intensité risque de rencontrer des concessionnaire ou le fabricant.

difficultés.

5 Mouvement du Avant démarrage | Vérifiez le mouvement du La téte d'éclairage ne se Contactez votre concessionnaire ou le
chariot (Eclairage chariot. Assurez-vous que le maintient pas a la position fabricant
sur rail) chariot se déplace avec fluidité. | souhaitée.

6 Eclairage sur rail Avant démarrage | Assurez-vous qu'il n'y a pas de Il est possible que la lampe Contactez votre concessionnaire ou le

jeu sur le rail lorsque vous tombe. fabricant.
utilisez I'appareil.

7 Fonctionnalité du Avant démarrage | Faites basculer le bras articulé La téte d'éclairage ne se Réglez la tension du bras articulé. Suivez
bras articulé de haut en bas. Faites basculer le | maintient pas a la position les instructions données p. 17.

bras articulé de gauche a droite. | souhaitée.
Assurez-vous que le bras s'arréte
et reste en position.

8 Rotation verticale Avant démarrage | Faites tourner la téte d'éclairage | La téte d'éclairage ne se Réglez la tension de la rotation verticale.
de la téte de haut en bas. Assurez-vous maintient pas a la position Suivez les instructions données p. 17.
d'éclairage que la téte d'éclairage s'arréte et | souhaitée.

reste en position.

9 Angle de la téte Avant démarrage | La téte d'éclairage doit étre La téte d'éclairage ne se Réglez I'angle de la téte d'éclairage.
d'éclairage alignée verticalement. maintient pas a la position

souhaitée.

10 Rotation de la téte | Avant démarrage | Faites tourner la téte d'éclairage | La téte d'éclairage tourne Contactez votre concessionnaire ou le
d'éclairage de gauche a droite. Assurez-vous | librement. Un céble risque fabricant.

que lalampe tourne a 160° dans | d'étre pincé.
chaque sens.

11 Soin des surfaces Avant démarrage | Il faut nettoyer tout produit Il existe un risque de Conformez-vous aux « Instructions de
extérieures chimique ou toute saleté sur les | décoloration et de nettoyage ».

surfaces extérieures. détérioration des surfaces
extérieures, de corrosion et de
rouille des composants
métalliques.

12 Miroir patient Avant démarrage | Vérifiez qu'il n'y a pas de fissures | Le miroir risque de se casser et | Contactez votre concessionnaire ou le
(Option) (Surface du sur la surface du miroir. un fragment pourrait causer fabricant.
miroir) des blessures.

nt Autre 1 Une fois par Assurez-vous qu'aucun bruit La lampe risque de ne pas Eteignez la lampe. Contactez votre

semaine inhabituel ne se produit lors de | fonctionner correctement. concessionnaire ou le fabricant.
|'utilisation de I'appareil.

14 Autre 2 Au besoin Silalampe n'a pas été utilisée Si la lampe fonctionne mal, contactez

pendant longtemps, assurez-
vous qu'elle fonctionne
correctement et en toute
sécurité.

votre concessionnaire ou le fabricant.

27




11-2. Guide de vérification périodique
e C(Certaines parties et certains composants de nos produits se dégradent ou se détériorent en fonction de la
fréquence de leur utilisation. Il faut procéder a une vérification et une maintenance annuelles, ainsi qu'au
remplacement des éléments qui ont une durée de vie limitée.

e Les éléments requis (y compris les éléments qui ont une durée de vie limitée) sont listés ci-dessous. La
liste peut ne pas correspondre a votre équipement, selon le modele de I'éclairage dont vous disposez.

e Pour toute vérification et réparation, contactez un technicien de nos concessionnaires autorisés.

Eléments et composants nécessitant une vérification périodique

No. Description des éléments Durée de vie No. | Description des éléments Durée de vie standard
standard

1 Eléments mobiles 7 ans 3 Interrupteurs 5ans

2 Cablage électrique des éléments mobiles 5ans 4 PCB de contrdle 5ans

Eléments a durée de vie limitée

No. Description des éléments
1 Couvercle de la lentille

2 Fusible
AVERTISSEMENT

Exécutez la maintenance en conformité avec le manuel d'instruction et d'utilisation rattaché a chaque
équipement individuel (Unité dentaire, piéce a main, etc.).

Tout manquement a la maintenance risque de provoquer des blessures et des dommages a I'équipement.

[12] AVANT D'ENVISAGER UNE REPARATION
Si I'un des phénomenes décrits ci-dessous se produit, veuillez procéder aux vérifications suivantes avant de
demander une réparation.

Phénomene Vérification et résultat Mesure a prendre

La lampe ne Aucun indicateur ne | L'interrupteur principal de I'unité n'est pas Allumez l'interrupteur principal.

s'allume pas s'affiche. activé.
L'interrupteur principal de la lampe dentaire Tournez l'interrupteur principal de I'éclairage a la
n'est pas activé. position « | ».

L'indicateur s'affiche. | La surface du SENSOR. Nettoyez la surface du SENSOR.
Vérifiez |la distance de SENSOR. La main doit se situer a moins de 65mm du
SENSOR.

Si la I’éclairage dentaire ne fonctionne pas normalement en dépit de I'application des mesures recommandées ci-
dessus, cessez |'utilisation de I'appareil et contactez votre concessionnaire ou le fabricant.

28




[13] COMPATIBILITE ELECTROMAGNETIQUE (EMC)

Les équipements médicaux électriques requiérent des précautions particulieres en ce qui concerne la
compatibilité électromagnétique (EMC) et doivent étre installés et mis en service conformément aux
informations relatives a I'EMC fournies dans ce manuel.

Les équipements de communication portables et mobiles RF peuvent affecter I'équipement médical électrique.

L'équipement ou le systeme ne doit pas étre utilisé a proximité d'un autre équipement, ni étre regroupé avec un
autre équipement. Si le regroupement ou la proximité en question s'averent nécessaires, il faudra vérifier que
I'équipement ou le systéme fonctionne normalement dans la configuration d'utilisation habituelle.

Conseils et déclaration du fabricant— émissions électromagnétiques

La LAMPE DENTAIRE 900 est destinée a un usage dans un environnement électromagnétique spécifique, décrit ci-dessous. Le client ou I'utilisateur de la LAMPE
DENTAIRE 900 doit s'assurer qu'elle est utilisée dans ces conditions.

Test d'émissions Conformité Environnement électromagnétique - Conseils

Emissions RF CISPR 11 Groupe 1 La LAMPE DENTAIRE 900 n'utilise I'énergie RF que pour son
fonctionnement interne. Ses émissions RF sont donc faibles
et peu susceptibles de provoquer des interférences avec
I'équipement électronique alentour.

Emissions RF CISPR 11 Classe B La LAMPE DENTAIRE 900 convient a une utilisation dans tout

.. - établissement, y compris les établissements domestiques et

Emissions d'harmoniques IEC 61000-3-2 Classe A ) . L . . ) .
ceux qui sont directement reliés au réseau électrique public

Variations de tension / Emissions de Conforme a basse tension qui fournit I'électricité aux batiments pour

scintillements IEC 61000-3-2 des usages domestiques.

Conseils et déclaration du fabricant— immunité électromagnétique

La LAMPE DENTAIRE 900 est destinée a un usage dans un environnement électromagnétique spécifique, décrit ci-dessous. Le client ou I'utilisateur de la LAMPE
DENTAIRE 900 doit s'assurer qu'elle est utilisée dans ces conditions.

Test d'immunité

Test de niveau IEC 60601

Niveau de conformité

Environnement électromagnétique - Conseils

Décharge électrostatique (ESD) IEC
61000-4-2

+ 6 kV contact
+ 8 kV air

+ 6 kV contact
+ 8 kV air

Le sol doit étre en bois, en béton ou en
céramique. Si le sol est revétu de matiere
synthétique, I'humidité relative doit étre d'au
moins 30%.

Bréves coupures / perturbations
électriques IEC 61000-4-4

+ 2 kV pour les lignes
d'alimentation

+ 1 kV pour les lignes d'entrée et
sortie

+ 2 kV pour les lignes
d'alimentation

+ 1 kV pour les lignes d'entrée et
sortie

La qualité du réseau électrique doit au moins
correspondre a celle d'un environnement
commercial ou hospitalier classique.

Hausse IEC 61000-4-5

+ 1 kV mode différentiel
+ 2 kV mode normal

+ 1 kV mode différentiel
+ 2 kV mode normal

La qualité du réseau électrique doit au moins
correspondre a celle d'un environnement
commercial ou hospitalier classique.

Creux de tension, courtes
interruptions et variations de tension
sur les lignes d'alimentation
électriques IEC 61000-4-11

<5% UT

(>95% dip en UT)
pour 0.5 cycle
40% UT

(60% dip en UT)
pour 5 cycles
70% UT

(30% dip en UT)
pour 25 cycles

<5% UT

(>95% dip en UT)
pour 0.5 cycle
40% UT

(60% dip en UT)
pour 5 cycles
70% UT

(30% dip en UT)
pour 25 cycles

La qualité du réseau électrique doit au moins
correspondre a celle d'un environnement
commercial ou hospitalier classique. Si |'utilisateur
de la LAMPE DENTAIRE 900 a besoin d'une
utilisation continue lors d'interruptions du réseau
électrique, il est recommandé d'alimenter la
LAMPE DENTAIRE 900 au moyen d'une
alimentation sans coupure ou d'une batterie.

Champs magnétique EC 61000-4-8

<5% UT <5% UT
(>95% dip en UT) (>95% dip en UT)
pour5s pour5s
Fréquence d’alimentation 50/60 Hz) |3 A/m 3A/m Le niveau de la fréquence des champs

magnétiques doivent correspondre aux niveaux
caractéristiques d'un emplacement classique dans
un environnement commercial ou hospitalier
classique.

REMARQUE UT est la tension du secteur (courant alternatif) avant la mise en ceuvre des tests de niveau.

29




Conseils et déclaration du fabricant — Immunité électromagnétique

La LAMPE DENTAIRE 900 est destinée a un usage dans un environnement électromagnétique spécifique, décrit ci-dessous. Le client ou I'utilisateur de la
LAMPE DENTAIRE 900 doit s'assurer qu'elle est utilisée dans ces conditions.

Test d'immunité Test de niveau IEC 60601 Niveau de Environnement électromagnétique - Conseils
conformité

Il est recommandé de ne pas utiliser les équipements de communication
portables et mobiles RF a une distance moindre de celle calculée a partir de
I'équation mise en ceuvre pour la fréquence de I'émetteur, vis a vis de tout
élément, y compris les cables, de la LAMPE DENTAIRE 900.

distance de séparation recommandée

o d=12VP
RF émises par 3Vrms 3Vrms
conduction IEC 61000-4- | de 150 kHz a 80 MHz
6 hors bandes ISM 2
d=1.2VPde 80 MHz a 800 MHz
3V/m R
RF émises par de 80 MHz & 2.5 GHz 3V/m d=23 VP de300 MHza2.5 GHz
rayonnement OU P est la puissance de sortie nominale maximale de I'émetteur en watts (W)
IEC 61000-4-3 selon les indications du fabricant et d la distance de séparation recommandée

en meétres (m).

Les intensités de champ dues aux émetteurs RF fixes, ainsi qu'une étude
électromagnétique sur site 2 I'a montré, doivent étre inférieures au niveau de
conformité de chaque bande de fréquence ®.

Des interférences peuvent se produire a proximité d'équipements portant le
symbole suivant :

()

REMARQUE 1 A 80 MHz et 800 MHz, la bande de fréquence la plus élevée s'applique.

REMARQUE 2 Il est possible que ces conseils ne s'appliquent pas a toutes les situations. Les structures, les objets et les personnes agissent sur la
propagation électromagnétique en |'absorbant ou la reflétant.

a Enthéorie, il n'est pas possible de prédire avec exactitude les intensités de champ dues aux émetteurs fixes, tels que les stations relais des téléphones
(cellulaires / sans fil) et les radiocommunications mobiles terrestres, la radio amateur, les stations de radio AM et FM et les stations de télévision. Afin
d'évaluer I'environnement électromagnétique di aux émetteurs RF fixes, il faut envisager une étude électromagnétique sur site. Si l'intensité de champ
mesurée a I'emplacement ol la LAMPE DENTAIRE 900 est située excéde le niveau de conformité RF qui convient selon les indications fournies ci-dessus, la
LAMPE DENTAIRE 900 devra faire I'objet d'une surveillance afin de s'assurer qu'elle fonctionne correctement. Si une performance anormale est observée, il
est possible que des mesures supplémentaires, telles que la réorientation ou la relocalisation de la LAMPE DENTAIRE 900, soient nécessaires.

b Au-dela de la bande de fréquence de 150 kHz a 80 MHz, I'intensité de champ doit étre inférieure a 3 V/m.

Performances essentielles (but des tests d'lMMUNITE) Il n'existe pas de performances essentielles.

30



Distances de séparation recommandées entre les équipements de communication RF portables et mobiles et la LAMPE DENTAIRE 900

La LAMPE DENTAIRE 900 est destinée a un usage dans un environnement électromagnétique dans lequel les perturbations RF émises sont
controlées. Le client ou I'utilisateur de la LAMPE DENTAIRE 900 peut contribuer a prévenir l'interférence électromagnétique en maintenant une
distance minimum entre les équipements de communication RF portables et mobiles (émetteurs) et la LAMPE DENTAIRE 900 ainsi que
recommandé ci-dessous, conformément a la Puissance nominale maximale de sortie du transmetteur des équipements de communication.

Puissance nominale Distance de séparation en fonction de la fréquence de |'émetteur
maximale de sortie m
du transmetteur. N N N
de 150 kHz a 80 MHz de 80 MHz a 800 MHz de 800 MHz a 2.5 GHz
d=12vVP d=12vVP d=23vVP
0.01 0.12 0.12 0.23
0.1 0.38 0.38 0.73
1 1,2 1,2 2,3
10 3,8 3,8 7.3
100 12 12 23

Concernant les émetteurs dont la puissance maximale de sortie est supérieure a celles listées ci-dessus, la distance de séparation recommandée d
en metres (m) peut étre évaluée a l'aide de I'équation applicable a la fréquence de |'émetteur, ou P est la puissance de sortie nominale maximale

de I'émetteur en watts (W) selon les indications du fabricant.
REMARQUE 1 A 80 MHz et 800 MHz, la distance de séparation recommandée pour la bande de fréquence la plus élevée s'applique.
REMARQUE 2 |l est possible que ces conseils ne s'appliquent pas a toutes les situations. Les structures, les objets et les personnes agissent sur la

propagation électromagnétique en |'absorbant ou la reflétant.

31




o _/

BELMONT

ZAC du Petit Nanterre. BP 906. | D e @] l

56 rue des Hautes Patures u TAKARA BELMONT CORPORATION

92009 NANTERRE Cedex. France. 2-1-1, Higashishinsaibashi,Chuo-ku, Osaka, 542-0083, Japan
Tél : +33 (0)1 42 42 66 28 TEL : 81-6-6213-5945

Mail : info@belmont.fr FAX : 81-6-6212-3680

www.belmont.fr

Les produits et caractéristiques techniques présentés peuvent étre sujet a modification sans préauvis.

32



B Remonmts Bien.Air

PROGRAMMATION
MOTEURS MX2

Sur CLESTA 11, tbCOMPASS et CLEO 11



B Remonmts Bien.Air

Micromoteur a induction MX2

Insensible aux fluides
Couple élevé

Autoclavable

Sans charbons

Pas d’entretien

Fonctions endo

Poids et dimensions réduits
Nez court

Eclairage LED




[ IBElnneint; Bien.Air

Dental

ATTENTION
la disposition des claviers peut étre
différente d'un équipement a I'autre mais
les touches et le fonctionnement restent
identiques




[ IBElim@nt Bien.Air

Dental

Pour effectuer ces réglages, il faut
décrocher le micromoteur que vous
souhaiter programmer afin qu'il soit
sélectionne.




D IBElmnemt Bien.Air

Dental

Chaque moteur dispose de 3 modes de
programmation: SET 1, SET 2, SET 3 et
d'un mode « plage » de fonctionnement.

Pour sélectionner le mode « plage »
oulesSET 1,SET 2 et SET 3

| SET2

_ ~.
s <
N /

Mode Plage




[ IBElim@nt Bien.Air

Dental

Mode « plage » de fonctionnement:
3 ou 5 plages

Pour sélectionner la « plage »
souhaitée.

En mode 5 cela donne:

Plage 100:4000 Plagei00:5000 lage 10000000
S

———

Plage000:20000 Plage1000:40000

Utiliser la pédale pour faire varier
la vitesse dans la plage sélectionnée




[ IBElnn@int:

ATTENTION: Il vous appartient d’adapter ces réglages a lI'instrument utilisé

Mode « Endo » SET 1, SET 2 et SET 3

Sur tous nos équipements équipés de MX2 nous procédons au
réglage du premier moteur comme suit.

ien.Air

Dental

Réglages Couple Vitesse DT
Endo (Delay time)

SET 1 Cas faciles

(canaux droits, reprises 100% 350 trs 2"

de traitement))
SET 2 Cas généraux 50% 250 trs 1"
SET 3 Cas difficiles 20% 100 trs 1”

(courbures séveres)




[ IBElnn@int:

Réglages

Endo

VALEURS DE COUPLEET %
% du Couple Valeur Couple Endo

10% 0,35 Ncm

20% 0,70 Ncm Cas difficiles
30% 1,05 Ncm

40% 1,4 Ncm

50% 1,75 Ncm Cas généraux
60% 2,1 Ncm

70% 2,45 Ncm

80% 2,8 Ncm

90% 3,15 Ncm

100% 3,5 Ncm Cas faciles

ien.Air

Dental




Dental

|.1 DE @nt Ré glages Endo Bien.Air

Réglage de la vitesse en mode Endo:
SET1,SET2 ou SET 3

Pour faire varier la vitesse

Pour mémoriser la vitesse
(simple pression)




ges Endo Bien.Air

Dental

Réglage du couple
(TRQ=Torque en anglais)

1: Pour accéder a ce réglage: pression
longue de 3” jusqu’au bip

2: Pour modifier les valeurs de
—>  couple (en %)

3: Pour mémoriser la valeur de
couple choisie
(simple pression)




= IBelmnomt Réglages Endo BBien.Air

Dental

Réglage du DT

(Delay time=durée du délai en anglais)
Cela correspond au temps s’écoulant
entre le passage en sens inverse et le

e - retour en sens normal.
- S 1: Pour accéder a ce réglage: pression
e ©)6 longue de 3” jusqu’au bip
: Q

2: Pour modifier les valeurs du DT

- : Pour mémoriser la valeur de DT
choisie (simple pression)




= IBelmnomt Réglages Endo BBien.Air

Dental

Réglage du débrayage moteur

Cela correspond au mode de débrayage
du CA quand survient un blocage lors du
traitement canalaire

1: Pour accéder a ce réglage: pression
longue de 3” jusqu’au bip

2: Pour modifier le statut du
débrayage

- .

Rotationinverse  Retour rotation

) Rien
horaire
3: Pour mémoriser le statut du
débrayage

(simple pression)




[ IBElnneint; Bien.Air

Dental

Bon courage!
Nous restons a votre disposition en cas de
problemes

Belmont France
+33(0)142 42 66 28




	1-PAGE DE GARDE CLASSEUR TB COMPASS AVR 16
	2-UTILISATION FRANÇAISE tbCOMPASS V.1.0 280116
	3-INSTALLATION tbCOMPASS FRANÇAISE V_1_0
	4-NOTICE AL 900 en francais V.1.0 280116 définitive
	5-PROGRAMMATION MOTEURS MX2-Clesta II- tbCompass-Cleo II-Mai 13

